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1. REALIZIMI | MISIONI T, QELLIMEVE, OBJEKTIVAVE TE
MESIMDHENIES DHE KERKIMIT SHKENCOR

Mi si oni i Kol egjit Universitar fABed-=2013,, i Ci
éshté pérgatitja e individéve té kualifikuar, népérmjet njé filozofie arsimérka né thelb

vlerat universale dhe mbéshtetjen e kérkimit shkencor, me géllim vénien né jeté té ideve dhe
projekteve né shérbim té shogérisé.

Misioni i sipérpérmendur éshté konceptuar né harmoni té ploté me misionin e pérgjithshém té
arsimit té larténé Republikén e Shqgipéris&sh pr ehur nxz nenin 1 t=x |
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimitrt@ ¢ Republikén e

Shqgi pxzri s+0) me st anéd aBolahgg, si dhd ma vecantitkrizité gér e K
synon té sjellé Ky institucion né vendin toné dhe mé gjeré.

Né kuadér té pérmbushjes sé misionit dhe rolit gé institucionet e arsimit té larté, né térésiné e
tyre, kané né dobi té shogérikeé zhvillojné aktivitetin Ko |l e gj i Uni vertsitar
akademik 2012020, realizoi aktivitete t& shuméllojshme né fushén e mésimdhénies, té
kérkimit shkencor, konferencave ndérkombétare né disa fusha, organizim té aktiviteteve té
ndryshme sociale, kulturore dhe sportive, me pjesémarrjen aktive té stude@tdigena té
ndérmarra nga vet ata, né bashképunim me institucione té ndryshme né dobi t& shogérisé. Né
kété vit akademik, pér shkaé situatésé krijuar nga pandemi@ovid-19, pjesa mé e madhe

e aktiviteteve jané zhvilluar virtualisht.

KolegjiUniversiar fiBed+r 0o, e zhvilloi aktivitetin e
dhe té dyté té studimeve né dy fakultete: Fakulteti i Shkencave Humane dhe Fakulteti i
Filologjisé dhe Edukimit, pérkatésisht né kéto departamente: drejtési, shkencassleenea
komunikimi, gjuhé dhe letérsi angleze, shkenca kompjuterike dhe shkenca edukimi.

Kérkues shkencoré dhe studiues ngandi, rajoni dhembaré bota kané marré pjesé né
konferencat shkencore ndérkombétare, té organingaaKolegji Universitafi B e d +ta 0 . A
prezantuan punimet dhe kérkimet e tyre rreth temave bashkékohore gé jané problematike pér
rajonin dhe Shqipériné, duke pérbéré njé bazé té miré rekomandimesh pér grupet e interesit.

REALIZIMI VJETOR | OBJEKTIVAVE TE INSTITUCIONIT
Realizimi iobjektivave t&€ mésimdhénies

Me ané té pérdorimit t& metodologjive té ndryshme té mésimdhénies dhe té vlerésimit, me ané
té integrimit té tekaologjisé né mésimdhénie, prej zotérimit dhe vémésdigpozicion té
mjediseve bashkékohore té pajisura me infukstiré bashkékohoregorogramet e ofruara nga
Kolegji UniversitarfiBedép synojné dhe kerésohet té kené arritur nivelimg@ arsimi cilésor

gé promovon mendimiranalitik dhe gjykimin kritik né pérgatitien e studentéve pér
identifikimin, analizénndértimn dhe vlerésimin e argumenteve.



Mésimdhéniacilésoredhe vlerésimietik dhe profesionahé KUB ka guruar pér té gjithé
studentétmundési té shkélgyera pér té pérmbushur potima@ayre té ploté akademik, duke
umundésuar atgrté formohen né njé mjedarsimimi gqé u jep zemér dhe i mbéshtet, por dhe
ku progresi akaderkidhe rezultatet monitoroh@nvlerésohen né ményra alternative.

Pérmes realizimit té njé mésimdhénieje cilésore, bashkékat® pérputhje me kurrikulat
evropianeté arsimit té lart@shté béré i mundwwigurimi i njé cilésiegé i pajis studentét me
njohuri teorike dheaftési praktike duke u dhéné sigupér njé pérshtatje mé té miré me
mjedisin e ardhshém té punés. Kjo éshté arritur népérmjet realizimit té leksioneve té
pérbashkétaér studentét e interesuar nga té gjitha departamentet dhe disiplinat, ndértimit té
njé bashképunimi efektiv ndérmjet njésive kryesare mbéshtetjen e dekanatit té studentéve,
zyrés séplanifikimit té karrierés, késhilltaréve akademiké diyeave té tjera néndihmé té
studentéve etj.

Pérmes zgjerimit té mundésive pér aktivitetdarmishmesi dhe me mundésité pér praktika
ndérkombétare, konkurset studentore dhe praktikat mésimore, pérmes nxitjes sé bashképunimit
me universitete jashté mdit dherritjes sé kuotave téhkémbimit té studentéve éshté arritur

rritja e mundésive dhe pénave ndérkombétare

Pérmes organizimit té platformave té ndryshme té€ mésimdhénies, endirré pérfundini me
sukses i procesié vitit akademik20192020.

Realizimi i objektivave té kérkimit shkencor dhe inovacionit

KUB ka synuar dhe synon pérheré té sigurojé njé komunitet kérkimor té suksesshém dhe
interaktiv gé gjeneron ide, krijon fusha té reja té dijes dhe ndikon né ndryshimin e zhvillimit
shoqgéror, kulturor, edisor té Shqipérisé dhe komunitetegi@bale. Hulumtimi pérfshin
personghakadem k, si dhe studentz+ t+ pr adeloddheve t =
ci klin atebdyt £+ A M

Eshté arritur nxitja dhe mbéshtetja e pjesémarrjes aktivegérpr akademik dhe studentéve
né prgekte dhe veprimtari kérkimorghkencore kombétare dhe ndérkombétarevEjimtari
éshté mundésuaépérmjet organizimit téorkshopeve, konferencave&hkencore, seminareve,
simpoziumevalhe trajnimeveé organizuara néashképunim me institucionet kombétare dhe
ndérkombétare.

Jané ngritur dhe jané né funksionim mekanizma té vlerésimit té jashtém dhe té brendshém pér
vlerésimin e performancés sé aktiviteteve ndérdisiplinare (programet pasuniversitare, aktivitete
kérkimore,etj.);

Eshté rritur niveli aktual i anghimit dhe produktiviteti i personielakademik, studentéve té
diplomuar dhe atyre aktualé.



Jané marré masa dhe zhvilluar aktivitete me bazé depatiafakaolteti dhe institucionpér
mbéshtetjen e inovacionit diteve gé ndikojné né nxitjenzévillimit t&€ shoqérisé dhe rritjen
e ndikimit ndérkombétar té institucionit.

Kjo déshmohet né pérfshirjen e personakademikdhe studentéve né shprehjen e ideve dhe
mbéshtetjen e inovaciorst dhe né nxitjen dhenotivimin e tyre gé té fitojné dhe té pérdorin
aftésité eyre sipérmarrése dhe menaxhuese.

Eshté mishtetu shkémbimi inovativ i grvojave & persondt akademik dhe studeive me
reparte dhe sektérindustriak, institucione té ndryshmprodhuese apo mefruesit e
shérbimee publike, por nékohé jané nxitur lidhjet me biznesin dhe komunitetin financiar
pér té mbéshtetur inovacionin dhe aktivitetet e institucionit.

Brenda mundésive gé ofron Ligji i Arsimit té Larté institucioni yné arsimor ka prodh@&ar nj

Séré politikash qé kané ndihmuar né ecuriné sasiore dhe ve¢gmas ageg o Statutin e KU

i B e d Nenio4, Misioni dhe géllimi iKol egj it Uni véshé pérdalduar f Be d:
shprehimisht:

fiNjohja me Deklaratén e Bolonjés (1999) dhe zbatimi i Bibt&Bolonjés (2003) u hapi udhé
ptrpjekjeve tona pzxr tO6u bzxrz+t pjest e Zonzts
shkencor. Kontaktet institucionale té€ ndérthurura me ato personale té anétaréve té personelit
akademik me institucione dhe pemsbté IAL-ve té BEsé dhe SHBAse sollén njohjen mé

imtésisht, e cila ka ndihmuar pér evidentimin mé té miré té pérfitimeve prej zbatimit té
parimeve gé burojné nga Deklarata e Bolonjés.

Njéherazi meKonferencat Ndérkombétare Shkencore né nivel depantatige fakulteti, ku
bashlié me pedagod karé mundur € jené pjegmares edhe studeatté ciklit té dyté té
studimeve, kané shkuar kradfonferencat Ndérkombétare Shkencoreztésilluara nga
studentét gjithnjé me ndihmén e njésive bazier dhe téDrejtorisé sé& Marrédhénieve me
Studentét, me zyrat e veta, sé bashké me Késhillin e Studentor

Si pasojé e projekteve té fituara dhe té realizuara me cilési, disa pedagogé dhe mjaft studenté
kanérealizuar projekte studimore apo vijuar studimet &hger veprimtarité shkencore né
institucione té shquara brenda dhe jashté shtetit.

Produktet e kérkimit shkencor jané Whétuara né Proceeding me PO&né dokumentuar
fizikisht né pérmbledhje ndérkohéqgé pritet té dalénr. 12 i revisés i B @ Fakultetitté
Shkencave Humane, qé vé8SN-sé gé botohet fizikisht, ka fituar edhe ISSN online, duke
dhéné mundesi € lexohet @ ményré digjitale gjithkund dhekurdoheé. Ndérkohé vijon
pérgditja pér zhvillimin e 7-th ICHL, g& do # mbahet né pas.

ZhvilimiiKU nBed+zr 0 zsht+ mbxshtetur t e:

a. Zhvillimi i burimeve njerézore duke u orientuar drejt kérkimit shkencorimbsacionit
teknologjik, me synimin ¢ arritje ciésore ré profesion.



b. Lévizshn¥ria e ekipeve: personeli akademikai administrativ i IAL-sé sé& bBshku me
studentét.

Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave jané ngritur dhe funksionojné mekanizma té
vierésimit té jashtém dhe té brendshém pér sigurimin e standardeve té aktiviteteve
ndérdisiplinare (programet pasuniversitare, atd¢tei shkencor&érkimore, etj.)

Komisioni i Pérhershém pér Garantimin e Standardeve té Cilésisé Institucionale dhe
Programeve té StudimiKPGSCIPS)

KPGSCIPSka né varési Komisionin e Pérhershém té Sigurimit té CilgH&SC) Né
KPGSCIPS éshté béré miratimi pérfuntami planit té veprimit pér vlerésimin e kérkimit
shkencor dhe té planit té veprimit pér integrimin e personelit dhe té studentéve té huaj.

Gjithashtu, po né kété komision, éshté miratuar-pkprimi pér vlerésimin institucional té
kérkimit shkencor, gé&a pércaktuar objektivat, veprimtarité, organin pérgjegjés dhe afatin
kohor té realizimit pér vitin akademik gjegjés.

Pér pasojé, éshté rritur niveli aktual i angazhimit dhe produktiviteti shkencor i personelit
akademik, studentéve té diplomuar dhe atgrgippjné studimet. Duhet theksuse jané marré

masa dhe zhvilluar aktivitete me bazé departamenti, fakulteti dhe si institucion pér mbéshtetjen
e inovacionit, ideve gé ndikojné né nxitjen e zhvillimit t&€ shogérisé dhe rritien e ndikimit
rajonal dhe ndékmbétar té institucionit toné.

KUABed+r 06 ka mbzts hvetin procesin mésenpporidre prodhimtaring o
shkencorejnovacionin e personelit akademik dhe té studentéve. Mbéshtetja financiare nga
shteti shqgiptar, qé ndonése modeste shpressgndo té vijojé té rritet, edhe pér IA&
joshtetérore, zhvillon mé tej garén e tyre A& -té shtetérore duke sjellé cilésikérkim
shkencor efika ndérkombétarizim té tij.




1.2 INFORMACION MBI KERKIMIN SHKENCOR NE INSTITUCION
APO MBI PROJEKTET QBMERR PJESE SI PALRAKTIVE

1.2.1POLITIKAT E KERKIMIT SHKENCOR

Kol egj i Und vred s @dktd Bj@ imstBueion i arsimit té larté i orientuar drejt
kérkimit shkencor dhe si i tillé i kushton vémendje té vecanté punés kérkimore. Roli i punés
kérkimore éshté té mbéshtesé mésimdhénien, té pasuroj§gresi@ér studentét ashtu dhe
personelin akademildhe té kontribuojné né ofrimin e studimeve, rekomandimeve dhe
alternativave pér zgjidhjen e problemeve bashkékohore.

Bazuar né misionin e tij, Kolegfini ver si t ar f B eddetmbéshtet kérkimin | i v
shkencor me géllim vénien né jeté té ideve dhe projekteve gé ndikojné né pérmirésimin e jetés
sé njeriut dhe té mbaré shogérisé uradfon té gjithé anétarét e persanakademikpor dhe
studentétpér té qed aktivé né fushén kérkimorenbéshtet pjesémarrjen né aktivitete
shkencore dhe angazhimin né projekte kérkimore, si edhe shpérblen efektshmériné akademike
vjetore mbi tregues transparenté té parashikuar né rregulloren pérkatése. Né pérfgddim té

viti akademik, té gjitha publikimet skkcore té botuara nga ana e persoradademik
vliertsohen nga njx juri e posa- me, n+t bazz
nxiten e pbo | i ki mev e s h k,eduke aur pikézuart sipas KriteBeyeErkatés.
Gjithashtu, ¢cdo anétar i persom@kademik pérfiton njé heré né vit mbéshtetje financiare pér
pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete kérkinsbreencore, té organizuara brenda dhe
jashté vendit.

Ndér politikat e réndésishme té Kolegjin i ver si t ar fABed+r 0 shtz* nx
té institucionit gé té publikojné punét e tyre kérkimore né revista shkencore ndérkombétare, né
pérfundim té té cilave ofrohet dhe njé ndihmesé financiare. Né bazé té kétiileaypel
mbéshtetéseanunri i artikujve shkencoré té botuar kaitur né mbi 500& tillé.

Njé tjetér dimension i réndésishém i politikés kérkimsinkencoreé Kolegjit Universitar

A B e déshtéahe organizimi ose bashkorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve kérkimore
shkencore té njé niveli ndérkombétar. Né kuadér té bashképunimit kombétar, rajoma€dhe
gjeré, jané organizualisa seminare, me pjesémarrjen e aktert& réndésishém té fushave
gjegjése.

Pas cdo organizimi shkemicjané pérgatitur pérmbledhjekumtesaveé konferencave, té cilat
jané pajisur meSBN nga Biblioteka Kombétare dagané @rguar pjesémarrésyvpor mund
té gjenderonlinené fagen e internetit té¢ KUB.

Gjithashtu, vec revistés s@kultetit t&¢ Shkencave Humane (FSHHB J, Mijon tépublikohet

né ményré periodikeevistashkencoree Fakul t et it t+ Fi | ®Bédergj i s £
Journal of Educational ScienceBJES, edhe kjo mdSSN té dokumentuar fizikisht dhe

online



Me géllim mbéshtetjen eersonelit akademikiritien e cilésisé sé&érkimit shkencordhe
inovacionit né pérputhje me hartimin e planit té ri strategjik 20083, éshté rishikuar dhe
harmoniziar strategjia e kérkimit shkencor. Gjithashtu jané rishikuar rregullorja dhe
procedurat e zyrés sé kérkinshkencor dhe inovacidnné ményré gé té sigurohet njé
mbeshtetje mé e ploté dhe efektive e veprimtarisé kérkimore si dhe pérputhshméria me ligjin e
ri té arsimit té larté. Né kété kuad@é pérputhje me ligjin arsimit té lart&é vitit 2015dhe
miratimin e statutit té ri t&UB, institucioni ka ngritur Komisionin e Pérhershém pér Kérkimin
Shkencor, Projektet, Aplikimet dhadvacionin i cili ka pér detyré mbikéqgyrjen e progresit

dhe raporteve pérfundimtare té té gjitha granteve dhe projekteve té kérkimit.

Duke paré interesidhe pérfshirjen e vazhdueshme té studentéygrgatitien e temave té
diplomave, té tezave, @nkurset, projekté& organizuara si pjesé e programeve mésimore, Si

dhe pjesémarrjen aktive né konferenca studentore té organizuara nga KUB por edhig jashté
tsht+ ngritur "Qendra pzr kzxzrkuesi't e rinjo
mundési unike pér té gené pjesé e veprimtarisé kérkimore té institucionit, si dhe té zhvillojné
aftésité e tyre né fushén e kérkimit shkencor. E themeluaazisiendra e Kérkuesve té Rinj

shérben si njé mundési pér té gjithé pjesémarrésit pér propozimin e iniciativave kérkimore
shkencore.

Né kété kuadér, pas trajnimit t& studentéve lidhur me metodat kérkimore dhe hartimin e
projekteve, gendra ka organizuesnkursin e paré pér propozimet né projek&ekimore
shkencorg kurse projektet fituese do té financohen nga KUB ose do té paragiten prané
institucioneve donatore.

Njé tjetér aspekt i punés kérkimoté kryer né institucioréshtéaplikimi dhe mé pas
pjesénarrja,né pérgjigje té thirrjeve pér gekte nga organizata dhe institucerendase apo
ndérkombétarené fushén e kérkimit shkencor.

Né kété drejtim, me géllim mbéshtetjen e punés kérkimore dhe kérkimin aktiv té financimeve
té jashtme népérmjet pjesémes aktive né projekte kérkimore, né institucion vijojné punén
gjash& grupe kérkimore, pérkatésistgrupi kérkimor pérté drejtén ndérkombétare dhe
evropiane, grupi kérkimor pér té drejtat e njeriut dhe zgjidhjen e konflikteve, grupi kérkimor
pér studne mediatike, grupi kérkimor i shkencave té edukimit, grupi kérkimor pér studime
fetare, grupi kérkimor i mésimit té jés angleze si gjuhé e dyté ctkat jané riorganizuar
sipas interesave né fushén e kérkimdr dhe I&izjeve té personelit.

Né kéttas pekt , Kol egj i Universitar ABedzr 0o dhe
komunikimit, ka pérfunduar me sukses oj ekt i n @ S fve lbkalé dhe rajpnéla n s me t
ptxtrball £ gasj es o n.lProjekefilldi dhe iskiyeré bbshkiymim dhemet t yr e
financim té Autoritetit t¢ Medieve Audiovizive, duke realizuar népérmjet inteistave,

organizimit té seminarev&pnferencave shkencore dhe publikimit t& gjetjeve, rezultateve dhe
rekomandimeve té kétij kérkimi né njé dokument shkepéombedhés

Kol egji Universitar ABedzr o f£shtz+ pjest si p
Build Youth Resilience to Violent Extremismo
drejtuar nga Terre des Homme. Projekti synon té kontribug&némin e pjesémges aktive
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té shoqgérisé civilené luftén kundér ekstremizmit t& dhunshém népérmjet rrtijes sé
nd+trgjegjxtsimit dhe pjestmarrjes sz téte ri nj
pjesae studimitku vlerésohen materialetggumbulluara pérmesjé aralize té situatés né tri

komunat e pérfshira, duke sjellé njé pérfundim thempéorfinancuesit té granteve ENé

njéjtén kohé, studimet e ndérmarra gjegélizimit t& programit do té k& ndikimin e tyre

praktik né kundérshtinm e strategjivelhe praktikave té ekstremizmit té& dhunsh&azultatet

e kérkimit do té shpérndahen tek institucionet kyce té pérfshira né zbatimin e Strategjisé
Kombétare pér Kundérshtimin e Ekstremizmit t&€ Dhunshém.

Plani strategjik i Kolegji Universita fiBed+r 0 parashi kon tri el e
funksionimin e aktivitetit institucional: mésimdhénien, kérkimin shkencor dhe kontributin né
shoqgéri. Né kétédndvéshtrim, réndési e vecantéushtohet pranimit té studve cilésoré,

cilésisé sé mémit, cilésisé sé kérkimit shkencor dhe mbéshtetjes sé inovacionit.

Kérkimi shkencor ka gené né thertéieprocesit akademik né Kolegiy ni ver si t ar A Bed
gjaté viteve akademike i gjithé personeli ka gené i angazhuar né punéd@rkikyB ndjek

njé pditiké bashképunimi me organizmat shkeredtombétare dhe ndérkombétandé
organi zi met e konferencave kombzxtare dhe nd
mbéshtetur pjesémarrjen e studiuesve té rinj, vecanérisht t& doktorantéve. Né kuadér té
marr&hénieve qé ka ndértuar me MRS Kol egj i Uni versitar nBe
shkencore rajonale dhe kombétare duke i konkretizuar me aktivitete té realizuara dhe té tjera

gé planifikohen t& mbahen néjim. Ky institucion i arsimit té larténdjek njé poliiké

integruese pér kérkuesit shkencoré té huaj dhe pér kété arsye ka punésuar pedagogé té huaj nga
disa shtete té& ndryshme té botés, si: Turgia, SHBA, Anglia, Gjermania, Spanja, Kosta Rika dhe
Kosova. Kol egj i Uni ver si t ariten eplikinmeve dmedé a n +
kérkimit shkencor, mbéshtet pjesénjemr né aktivitete shkencorangahimin né projekte

kérkimore, poredhe shpérblen arritiet akademike vjetore pér indikatoré transparenté té
parashikuar né rregulloren pérkatése. Marréveskj&bagne universitetet partnere té projektit

A Me v | airasmuys® kané mbéshtetur shkémbimin e personelit akademik dhe té
studentéve.

Gjithashtu, institucioni punon ngushté me agjencité kombétare té kérkimit shkencor dhe
inovacionit. Né kété drejtim, Kolgqgi Universitar fABedz+tudiuesk a nzxn:
evropiané, né pérputhje me orientimin e AKTI. Personeli akademik éshté trajnuar nga AKTI

né drejtim té zbatimit t& projekteve dhe té prograiniorizont 202@. Kolegji Universitar

A B e d xikon né an@niyré té vazhdueshmepréjekte kérkimore né pérgjigje té thirrjeve pér

aplikime né projekte hulumtuesitkencore né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe
komunikimit. Duke paré interesin dhe pérfshirjen e vazhdueshme té studentéve né konkurset e
ndryshme gjatzt realizimit t+ temave tz diplo
tx tezave tzx ci datéiprojekteve té drganizuardi d/ipiesd e programeve
mésimore, si dhe pjesémarrjen aktive né konferenca studentore té&zoagamga Koleg;i

Uni ver si t por edlieBastdétti, cne mdim té Senatit Akademik ka mbéstute
"Qendrtn pzxr kzxrkuesit e rinj". Qendra ka pA
pér té gené pjesé e veprimtarisé kérkimoragétuciont, si dhe té zhvillojné aftésité e tyre né



fushén e kérkimit shkencor. K&Jfton personel akademik té jashté&é marré pjesé né
mésimdhénie né formén e leksioneve té hapura, si dhe né angazhime me kohé té pjesshme.

N+t mb+tshtetje tx mbarzvajtjes s+ procesit
dispozicion té studentéve dhe personelit bibliotekén e institucionit, efoila njé gamé té
gjeré prej36000titujsh, t&é pérzgjedhur sipas programeéestudimitté ofruara. Njéherazi
mundéson shfrytézimin e bibliotekés onlioscoHost prej nga studentéve u afrohet
pérdorimi né mbi 45000 libra dhe mbi 5000 revista shkencore.

Me géllim ndjekjen dhe vilerésimin e ecurisé sé kérkimit shkencor, prané Koleggrsitav

a k

ABed+zr o funksionon zyra e kzr ki mit shkencor
rregullojné zhvillimin e kérkimeve nKo |l e g i Uni v enbileqyt zbatimimée e d +r 0

programeve té tij té kérkimit, duke synuar té pérmirésojé produktivitettkimor té
institucionit dhe té zgjerojé ndikimin e rezultateve akademike té kérkimit né drejtim té rretheve

akademike dhe komunitetit. Zyra e kérkimit shkencor shérben si organ koordinues ndérmjet

institucioneve donatore dhe institucionit, mbéshtetitinsonin dhe personelin akademik
lidhur me informacionin mbi thirrjet e hapura pér projekte dhe financime, si dhe aspektet
teknike té procedurave té aplikimit

Ndér politikat e réndésishme té Koladjin i ver si tar ABedzr 0 fsht %

té institucionit gé té publikojné punét e tyre kérkimore né revista shkencore ndérkombétare, né

pérfundim té té cilave ofrohet dhe njé ndihmesé financiare. Duke e mbéshtetur kété aktivizim
té ekipit akademik, kjo ka sjellé frytet e saj duke béré qé akhigdersoneli té keté botuar mbi
400 artikuj shkencoré etj. Varésisht nevojave té programeve akademike, Kolegji Universitar

n X

ABed+r 06 ofron mjedise g+ ndi hmojntz studentir

jané gendra e medias dhe komunikimibdeatori i gjuhéve té huaja, laboratori i kompjuterave,
salla e gjyqgiimitueset;.

Gjithashtu Kolegji Universita fiBed*r 0 merr pjes*t n+ projekti

fiScholas Occurrentes, iéshté mjd iniciativé&é synon té rinjté né boté, fton té integéojn
né téstudentée universitetee pubike dhe private, té té gjitha besivedetare pér té edukuar
té rinjté né angazhimin pér té mirén e pérbashk&cholag éshté njé organizaté

ndérkombétare e nxitur nga Papa Francischaghképunon medegjinUniver si t ar A Bed

dhe komunitetet ansiore, publike dhe private, fetare dhe sekulare pénédosudhe mbajtur
gjallé paktin arsimor. Si njé organizaté e shoqérisé cilirkon angazhimin e té gjithé
aktoréve pér té zbatuar kulturérpages pérmes veptanive rinore

2.2.2KERKIMI SHKENCOR NEINSTITUCION

Duke pasur parasysh ndérlidhjeiérkimit shkencor me mésimin, studentét jané mbéshte
vazhdimisht té pérfshihen né puné kérkimsh&encorane géllim nxitjen dhe kultivimin e

kulturés sé kérkimit gjaté viteve té jetés sé tyre universitare, né ményré qé té mund té fillojné

karrierén e tyre profesionale t& mirépérgatitur me ide dhe aftési novatore.
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Né kété kuadérff Qe ndr a p = 1injo ki afforkstudersévd njé enundési té shtuar pér té
gené pjesé e veprimtarisé kérkimore té instituciapd jashté tjjsi dhe té zhvillojné aftésité e
tyre né fushén e kérkimit shkencor.

Né té njéjtén kohé, studentét e departamnetit té drejtésisé vijgagagésohen denjésisht né
dy konkurse ndérkombétangerkatésisht:

JESSUP- Philip C. JessupKonkursi Ndérkombétar i Gjyqit Imitues, njé konkuidvakimi

pér studentét e drejtésiddy ekipet e studentéve konkurrojné pérbaljéri-tjetrit pérmes
paragtjes me gojé dhe me shkrim dutkajtuar ¢céshtje té sé drejtés ndérkombétare publike né
kontekstin e njé konfliktligjor hipotetik mes shteteve.

Konkursi i Gjygit Imitues né GjykatéhNdérkombétare Penale, gé zhvillohet ¢cdo vit né Hagg,
Holandé. Konkursi finépret universitetet nga e gjithé bota pér njé gjyq imitues gé simulon
procedimet e Gjykatés Ndérkombétare Penale (ICC).

AKTIVITETE SHKENCORE KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE

1. Emri i aktivitetit : Konferenca e Tretx Ndzrkombzxt ar
myslimantve nz shogzzrintz e shekull it XXIo
Organizator&: KMSH, Kol eqgj i Universitar fABedzr o

Periodiciteti: 1 heré né vit

Edicioni i paré: Mars 2018

Personi i kontaktit: Dr. Genti Kruja; email: gkruja@beder.edu.al
Financues:KU fBedéno.

Botimi i referimeve shkencore té aktivitetit: Po.

Linku né internet pér aktivitetin : ééébeder.edu.al

2. Emrii aktivitetit : Konferencé Studentore
Organizatoré: Ko | egj i Universitar fABedzr o
Periodiciteti: 1 heré né vit
Edicioni i paré: Shkurt 2018
Personi i kontaktit: Msc. HysniSkura; email: hskura@beder.edu.al

Financues:KU Bedér.
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Botimi i referimeve shkencore té aktivitetit Jo.

Linku né internet pér aktivitetin : ééébeder.edu.al

3. Emrii aktivitetit : Simpoziumii nénté ndérfetar
Organizatoré: Ko | egj i Uni v er samenairShkanBazallstame , Depart
Periodiciteti: 2 heré né vit
Edicioni i paré: Dhjetor 2015
Personi i kontaktit: Dr. Genti Kruja; email: gkruja@beder.edu.al
Financues KU fBedéb.
Botimi i referimeve shkencore té aktivitetit Jo.

Linku né internet pér aktivitetin : ééébeder.edu.al

4. Emri i aktivitetit: Konferenca Ndérkombétare miedikimin fetar né shkollat e
Evropés

Organizatoré: Universiteti i Vjenés

Periodiciteti: -

Edicioni i paré: janar 2019

Personi i kontaktit: Dr. Genti Kruja; email: gkruja@beder.edu.al
Financues:Ambasada e Austrisé.

Botimi i referimeve shkencoreté aktivitetit: Po.

Linku né internet pér aktivitetin:ééébeder.edu.al
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PUBLIKIMET E PERSONEL IT AKADEMIK

Fusha g
) publkimit | sotim
Emértimi i revistés shkencore K . . . d I J.. shtypur/
L : . Artikuj Publikime | humeér té nj§
jané publikuar botimet e kollonay ) ) open
1 dhe 2 Shkencoré | ne nga access
r inasl opsioneve | .
proceedings ng fund té journals
tabelés)
Fatiola NELAJ, PhD. Arti OMERI| Beder
The importance of fluency and Journal  of
accuracy in promoting english as Humanities
foreign language
MA Ana Bendo & Dr. Isa Erbag European
Teaching English Through Game Journal  of
http://journals.euser.org/index.phj Language
ejls/article/vied/4743 and
Literature
Studies,
Volume 6,
Issue 2,
Dr. Isa Erbas & MA. Vijollca European
Hysa,Teaching 1st Year Students Journal  of
Using Inquiry Method (Case Stud Education,
Memorial International School ( Volume 2,
Tirana), Issue 3.
http://journals.euser.org/files/artic
slejed_v2_i3_19/Erbas.pdf
Dr. Isa Erbas & MA. Xhensiki European
Vengo, Language Throug Journal  of
Communicative  Activities i Language
UpperLevel Students (Case Stud and
ATurgut Ozal o H Literature
http://journals.euser.org/files/artic Studies
slejls_v5_i2_19/Erbas.pdf Volume 5,
Issue 2
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Dr . | s a Er bas, European

study of methods, approaches, 4 Acaden

models of teaching Englis Research

grammar to EFL students: A case Vol. VII,

i Me hmet Aki f o ( Issue 1/,

Albania, 5.9 (B+), Impact
Factor:

http://euacademic.org/UploadArtig 3.4546

e/3939.pdf (UIF) DRJI
Value:

Dr. Enriketa SogutluThe Use of L] Journal

in Teaching English to Youn

Learners

Dr. Sofokli Garo,Contribution of This article

educational resources at Albani Is éritten in

student s 6 éardso thar
learning of mathematics.

the context
of the study

of the

mathemathi

cs results of

Eestern

Balkan

countries in

2015, 2018

PISA

competition

S
MSc. Gentjan SkaraThe Rocky EU Journal
Road ofEestern Balkan Countrig Enlargemen of
Toéard European Integration: Tt t Europea
Need for a Credible and Effecti\ n Social
Approach Research

(JESR)

Dr. Ferdinant Xhaferaj & MSqg OLA
Gentjan Skara, Local Public Confere
Participation in Albania: Action| nce
and Reflections after the 20] publicati
Reform on Local SelGovernment, on

dhjetor 2020
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Dr. Genti Kruja, Njé kéndvéshtrin Konferenca | Sociologji
sociologjik i familjes né Islam, mai e llI-t€ né| slame
2020 Studimet
Islame,
ISCON IlI
Dr. Genti Kruja, Interfaith Dialogu{ Scopus, Sociologji | Journal
in Alt?a‘nia as a Model o0 http://dx.doi of
Interreligious Harmony, gusht 202 .0rg/10.293 Ethnic
33/ejecs/37 and
7 Cultural
Studies
Dr. Genti Kruja, Bashkéjeteg Takvim Sociologji
ndérfetare ndér shqiptaré, si fak|
stabiliteti social, 2019

*Pér shkak té pandemisé Covi®, shumica e aktiviteteve shkencore té planifikuara nga
Kol egj i Universitar ABedzr o janz anuluar.

Pjesémarrja estafit né projekte ndérkombétare dhe mbéshtetje pér Iévizshmériné
e tyre

Gjaté viteve akademikduke filluar nga2011-2012 deri né vitin akademik 202920, KU

fiBedéo ka organizuar rreth 26 konferenca kombétare dhe ndérkombétare né bashképunim me
institudone té tjera brenda dhe jashté vendit. Gjithashtu, anétpegtenelit akademik té KU

B kané marré pjesé né veprimtari té réndésishme jashté vendit. Me institucioneteatgimor
huaja, me té cilat instituciorka nénshkruar marréveshje bashképunimigkaijjé politiké
favorizuese pér lévizshmériné e personelit akademik dhe té studentéve, organizimin e
konferencave ndérkombétare, té projektee pérbashkéta kérkimotegjnimeve profesionale

dhe praktikae studentore. KUiBedép, duke synuar té ndjeké énjpolitiké integruese pér
personelin akademik té ftuar dhe té studiuesve té huaj, ka punésuar pedagogé té huaj nga shtete
té ndryshme té botés; Jiurgia, SHBA, Anglia, Gjermania, Spanja, Kosta Rika dhe Kosova.

Njé pjesé e profesoréve té ftuar kané ardhur né kuadér té marréveshje t& bashképunimit me
universitete té ndryshme.

Departamenti i Shkencave Islame éshté béré pjesé e njé pragtamid Viastéid fpnjée |
bashképunimi me Institutin e Larté té Studimeve Religjioze né Rimini té Itdhiséné
bashképunim me Shkollén e Larté té Studimeve Historike né Universitetin e Republikés sé San
Marinos. Partneriteti i disa institucioneve akademike ndérlépanb ka béré té mundur hapjen

pér heré té paré té njé programi studimi pasuniversitar mbi Dialogun Ndérfetar dhe
Marrédhéniet Ndérkombétare.
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Ky partneritet i Departamentit t¢ Shkencave Islame, vijen pas pjesémarrjes sé tij né njé
konferencé ndérkombétarejbajtur né tetor 2018 dhe organizuar nga Instituti i Larté i
Studimeve Religjioze né lidhje me modelin shqiptar té dialogut ndérfetar. Pas késaj konference,
Instituti né fjalé, ka ftuar zyrtarisht Departamentin &eitave Islame né KUBér té gené
partne i njé programi pasuniversitar, i cili do té realizohej né bashké&punim me Universitetin e
San Marinos. Partneré té kétij programi jané gjithashtu dhe disa institucione fetare dhe
akademike kryesisht nga Italia dhe Shqipéria, té cilét po japin njé kdnt&mhvillimin e
dialogut ndérfetar.

Né pérfundim té kétij programigecar (2018020), Instituti i Larté i Studimeve Religjioze i
ka dérguar njé letér falénderimi Departamentit té€ Shkencave Isl@Bedép pér
bashképunimin si partner i kétij programi.

Ky program synon njé véshtrim objektiv té fenomenit fetar, sé bashku me historikun dhe
krahasimin e kultuave té ndryshme fetare. Ai ka géllté shtjellojé njé kulturé té themeluar
epistemologjikisht té& dialogut ndérfetar dhe marrédhénieve ndérkombétare.

Kjo rrugé akademike i kushton vémendije té vecanté zonés sé Ballkanit dhe Mesdheut, pér té
favorizuar njé zhvillim inovativ dhe konkret trjeteve té solidaritetipér té promovuar pagen
dhe bashkéjetesén ndérfetare dhe ndérkulturore.

Programi ka gjithges0 ECTS(kredi universitare), i barasvlefshéne njéfiMasteb universitar

té nivelit t& paré dhe ndér té tjera synon té eksplorojé format antropologjike, kulturore,
gjuhésore, filozofike, teologjike dhe mistike té traditave té ndryshme fetare, né méngé
kuptojé mé thellé rrénjét e civilizimeve té ndryshme dhe identitetet kulturore, zhvillimin e tyre
historiko-politik, pérhapjen dhe ndikimin e tyre, etj.

Programi vlen kryesisht pér té diplomuarit né:
Shkencat Teologjike
Té diplomwar dhe doktoranté rdisiplinatHistori e fevedheFilozofi e £ve

Té diplomuar dhe studenté té doktarés né disiplina juridike, marrédhénie ndérkombétare,
histori té doktrinave politike dhe té ngjashme

Té diplomuar dhe doktoranté né letérsi, filozofi dhe shkenttike
Diplomanté té rinj nga e gjithé Ballkani dhe zona e Mesdheut
Operatorét né fushén e dialoguatenfetar

Operatorét e marrédhénieve ndérkombétagsumsit e profileve té ngjashme, etj.

Vémendje e vecanté i kushtohet edhe profileve té méposhtme professunale
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Studiuesit né shkencat fetare, gé punojné né universitetgiiane dhe né vendet e zonave té
Ballkanit dhe Mesdheut

Anétarét e Korpusit Diplomatik dhe Konsullor té vendeve evropiane, zonés sé Ballkanit dhe
Mesdheut

Eksperté dhe konsulenté ndérkortatné né fushén e marrédhénieve ndérkombétare, politikave
kulturore dhe integrimit shogéror

Edukatoré dhe mésues té specializuar né fushén e trajnimit/edukimit né dialog ndérfetar dhe
ndérkulturor

Studiues dhe akadendiké rinj universitaré
Mésuesit e shkidve fetare;
Eksperté té komunikimit né sektorin ndérfetar dhe ndérkulturor, etj.

Progr ami i titulluar ADdalbgmbHdtafedbatsidhe |
dhe i akredituar nga Fakulteti Teologjik i Emilia Romagna dhe njihet dheévingjatria e
Arsimit e Italisé.

Fagja e programit:

https:/Eééissrmarvelli.it/corsi/corsai-altaformazionein-dialogointerreligiosee-relazion
internazionali/

Né datat 1517 néntor 2019 éshté mbajtur né Universitetin e Vjenés né Austrigiemea
Ndék o mb £t ar eh kfioHeljaad .n+ s

Konferenca e iniciuar nga Instituti i Teologjisé Islame né Universitetin Vjenés éshté mbajtur
né ambientet e kampusit universitar té kétij universiteti, ku merjagé€pne kumtesabi 30
akademiké nga universitete té ndryshié@dootés. Né seancén e hapjes ishin té ftuar specialé
ish-ministri i Arsimit t& Austrisé z. Heinz Fassmann, Prof. AlmEdght nga Universiteti Yale

dhe Prof. Lauren Kerby nga Universiteti Harvard, SHBA.

Né kété tubim shkencdw ishte i ftuar dheKUB, mori pjesé Dr. Genti Kruja, grgjegjés i
Departamentit t&€ Shkeave Islame dhe z. Ali Zaimi, drejtor i pérgjithshém adresesé sé
Tiranés pordhe lektor né kété departament.

N+ kumtesztn e tyre fASfidat e e dfetskel Ragtiti f et a |
Shqi pzrisz*zo, k u mireth distarikut té&keaukimit fetan mé Gingipérigléndés sé
edukimit fetar né vitet 230 té shekullit XX dhe sfidave té saj sot, persekutimit dhe ndalimit

té fesé gjaté periudhés sé komunizmit, ringritjen etingtineve fetare dhe atyre arsimore né

var xsi t+ tyre pas viteve 0690, S i kontri but
shqiptare.

*
*

Ata kané dhéné gjithashtu detaje té hollésishme rreth historikut té arsimit Islam né Shqipéri,
medreseve dhe Departamentit té Shkencave Islame, institucione arsimore, té cilat prej vitesh
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kané diplomuar mijéra nxénés dhe studenté, té edukuar me frymé&hlejetesés né njé
shogéri multifetare si ajo né Shqipéri dhe me gjeré.

Studiues dhe akademiké té ardhur nga universitete té ndryghbotéskané folur po ashtu
rreth sfidave dhe realitetit t& edukimit fetaé vendin nga i cili ata vinin.

Kjo konferen& vjen pas konferencés sé janarit té kétij viti, ku merrnin pjesé 50 akademiké dhe
drejtues té departamenteve, fakulteteve dhe institutabedjike islame nga e gjithé Epa.

Mé poshté jané listuar lektorét e Kolegjit Universifi@edéo qé kané kryershkémbim
pérvojashakademile né universitete té ndryshme:

Nr. | Emri i Stafit t& Shkémbyer Institucioni prités

1 Dr. Erlis Cela Ohio University/ Michigan University
2 Dr. Nertil Berdufi Loyola University Chicago

3 Msc. Gentjan Skara Graz University

5 Prof.Asoc.Dr. Tidita Abdurrahmani Sakarya University/ Graz University
6 Assoc. Prof. Dr. Rahim Ombashi Sakarya University

7 Bledar Uku Middle East Technical University

8 Prof. Dr. Ferdinand Gjana Ohio University

9 Dr. Arti Omeri Neé York University
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2. TE DHENA MBI PROGRAMET E STUDIMIT

2.1 PROGRAMET E STUDMIT TE OFRUARA DHE RROGRAMET E
STUDIMIT NE PROCES LCENCIMI

N+ pzxrputhje me vendimin e Kxshillit tz+ Mini
Shkoll £s s+ Lart + edér)ideant erdhifatkeMmiatrit € ArBirmitadbetéd ( B
Shkencés nr. 534 dt: 27.10.2011, nr. 18 dt.: 19.01.2012, nr. 10 dt.: 16.1.2012, nr. 218 dt.:
28.05.2012, nr. 330 dt.: 07.08.2012, nr. 404 dt.: 12.07.2018 dhe nr.426 dt.: 18.07.2018 jané
hapur kéto program&udimi me kohé té ploté:

Ciklit i paré té studimeve

fiBacheloo né&

Drejtési;

Shkenca komunikimi;

Shkenca islame;

Gjuhé dhe letérsi angleze;

Arsim parashkollor dhe fillor;

Psikologji késhillimi dhe pedagog;ji.

Marrédhénie publike dhe komunikim marketingu
Teknologji informacioni dhe dmunikimi

Shkenca kompjuterike

Cikli i dytéi studimeve

fiMaster profesionalné&

Mésuesi, gjuhé angleze pér arsimin e mesém,;

Komunikim marketingu

fiMaster i shkencavené

Drejtési profili: E drejté penale / profili: E drejtédérkombétare;

Shkenca komunikimi: profili: Marrédhénie me publikun / profili: Gazetari;

Shkenca moderne islame;
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Shkenca themelore islame;
Psikologji késhillimi dhe pedagog;ji;

Gjuhé dhe letérsi angleze.

2.2 PERSHTATSHMERIA EPROGRAMEVE TE STUDMIT ME MISIONIN
E INSTITUCIONIT DHE LIDHJA ME TREGUN E PUNES

Programet studimit té ofruara nga Kolediln i v e r s i tjaaé né péBpetigettd photé si
me kérkesat aktuale té tregut té punés, ashtu edhe me zhvillimet e pritshme té ekonomisé
shqiptare si njél@nomi né zhvillim, e cila gyon integrimin né tregun eepian.

Kurri kul at bashkztkohore tzx Kolegjit Universi

Juristspecialist né institucionet e administratés publike (gendrore/vendore)speisalist né
institucione ndérkombétare; jurisgpecialistkonsulent ligjor né sektorin privat; asistent
avokatasistent noter si dhe kualifikim pér pjesémarrje né provimin e avokatisé; asistent
kérkimoAmésimor prané IAL.

Specialisté té kualifikuar pér administratén e KomuniMyisliman té Shqipérisé (KMSH) né
gendér dhe bazé, si dhe mésues pér institucionet e arsupeity e t&€ mesém né varési té
KMSH-sé.

Specialisté dhe profesionisté té shkencave té komunikimit, té kualifikuar né fushén e
gazetarisé, té komunikimit dhe té m&dhénieve publikapodhe né fusha té ngjashme me to,

té afté pér tregun e punés né Kkesle njé shogérie globale gé shpejton né kapjen dhe zbatimin
eteknologjive moderne, gé kané pérfshiré fushén e komunikimit e té medias.

Mundésité e punésimit pasptbmimit pérfshijné aftési pedagogjike drejtuese pér té aplikuar
né institucione té ndryshme. Studentét do té jené té afté té punésohen si edbhleatoésues.
Gjithashtu ata do té fitojné aftési té ndryshméelrejtimin pedagogjik dhe psiogjik, té cikat

mu n d tojdé né imdbitactone té ndryshme private ose publike.

Pas diplomimit, studentét muné vazhdojné studimet e tyre té doktoraturés, ose studime
pasuniversitare né Shqipéri ose jashté vendit. Ata gjithashtu mund té béhen lektoré né
universitée, koordinatoré konferencash, projektesh etj. Ky program i mundéson studentét té
pajisen me aftési dhe njohuri té ndryshme. Ai gjithashtu i méson ata si té lehtésojné
marrédhéniet personale dhe rpk¥sonale né pérgjithési. Studentét do té kené gjithashtu
mundési té punésohen né institucione té ndryshme edukimi, té cilat mund té pérmbajné
menaxhim, planifikim apo zhvillim kurrikule.

Studenti pasi té keté kryer specializimet pérkatése mund té punojé si pérkthyes ose editor né
media dhe shtépi botuesgjithashtu mund té punojé edhe si kérkues shkencor né fushén e
dokumentacionit né osmanisht.
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Studenti pasi té keté kryer specializimet pérkatése mund té punojé si mésues gjuhe dhe letérsie
né arsimin fillor, gjithashtu né shkollé t¢ mesme dhe mésues déag@nndryshme kursesh.
Studenti mund té komunikojé rriedhshém né nivele akademike si me shkrim ashtu edhe me
gojé me folésit amtaré dhe joamtaré té gjuhés turke; té pérkthejé tekste té ndryshme, té shpalosé
lehtési komunikimi mes paléve turgishtfolése giturgishtfolése.

REALIZIMI | SYNIMEVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT NEPERMJET MBULIMIT ME
PERSONELIN AKADEMIK TE PERSHTATSHEM

Gjaté vitt akademik 2012020 né KolegjinUni ver si t ar ABEDCRO | an:
pedagogé (efektivé dhe joefektivé) pér 634 sttiéleRaporti éshté rreth 7 studenté / pedagogé,
duke mundésuar punén intensive me studentét pér t& mbéshtetur dhe monitoruar nga afér rritjen
e tyre cilésore dhe profesionale, vit pas viti.

Ky raport tregon réndésiné gé institucioni i jgportit studenpedagog, duke ruajtur késhtu
jo vetém raportin, por duke rritur ndjeshém edhe cilésiné.

Objektiwvi [ Kol egjit Univer sit anbetefigfitBhid6eR0 n +
térhegja e persontlté kualifikuar, kryesisht me grada dhe tituj shkencatndard i
pércaktuar né strategjiné e zhvillimit té institucionit. Pér té&glaar nevojat pér pedagogé té
kualifikuar kemi zgjedhur té kombinojmé punésimin e profesionistéve vendas dhe té huaj me
eksperiencé né fushén akademike.

Personel akademik 2019 2020

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

Kohé
loté /
Nr o Tituli Emér Mbiemér Fusha Pozicioni g
kérkimore Kohé e
Pjesshme
Prof.Asoc. Ombashi Gjuhé Letérsi Dekan (Departamenti
Dr. Shkencave Islame)
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME
Dr. Genti Kruja Sociologji Pergiegies . Koh.('a ©
departamenti ploté
. A Kohé e
Dr. Sadullah Yilmaz Gjuhé turke Lektor .
ploté
. . Kohé e
Msc. Elton Karaj Shkenca Islame Asistent Lektor ploté
. . Kohé e
Msc. Hysni Skura Shkenca Islame Asistent Lektor ploté
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Msc. Lorela Sula Shkenca Islamg Asistent Lektor ;?)?g €
. . . Kohé e
Msc. Xhorxhina | Seferi Shkenca Islamg Asistent Lektor ploté
Dr. Hasan Bello Histori Lektor K_ohe €
pjesshme
Dr. llirjana Kaceli Histori Lektor K_ohe ©
pjesshme
. ) ) .. ) Kohé e
Msc. Skénder Brucaj Psikologji Asistent lektor .
pjesshme
Msc. Ali Zaimi Gazetari Asistent lektor K.ohe €
pjesshme
) ) Kohé e
Msc. Aorel Senja Shkenca Islame Asistent lektor .
pjesshme
) ) ) ) Kohé e
Msc. Ledian Cikalleshi Shkenca Islameg Asistent lektor )
pjesshme
. ) Kohé e
Msc. Valdrin Mera Shkencdslame | Asistent lektor )
pjesshme

DEPAR

TAMENTI | SHKENCAVE TE KOMUNIKIMIT

Dr. Erlis Cela Komunikim Pergiegies . KOh.? ©
departamernti ploté

Dr. Ana Kekezi Komunikim Lektor KOh.? ©
ploté

Dr. Ardita Regci Komunikim Lektor KOh.? ©
ploté

Dr. Ndricim Ciroka Ekonqmr Lektor KOh.? ©
Agrobiznes ploté
o Kohé

Dr. Valmora Gogo Komunikim Lektor © .? ©
ploté

Msc. Edlira Mali Marketmg Asistent ektor Koh.('e ©
Menaxhim ploté

. . o . Kohé e
Msc. Emirjon Senja Komunikim Asistent ektor ploté

Msc. Rudi Dunga Komunikim Asistent ektor ;(;?g ©

Msc. Jola Marku Komunikimi Asistent ektor ;2?; ©
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Kohé e

Msc. Norga Sulo Komunikimi Asistent ektor .
ploté
N - Kohé
Dr. Doc. | Ramadan | Cipuri Komunikim Lektor .O © ©
pjesshme
Prof. Mark Marku Komunikim Lektor K_ohe ©
Asoc. Dr pjesshme
. o Kohé e
Msc. Fatos Hakorja Komunikim Lektor .
e pjesshme
. o . Kohé e
Dr. Irena Myzeqari Komunikim Asistent ektor .
pjesshme
. o . Kohé e
Msc. Suela Tuci Administrim Asistent Lektor .
pjesshme
Dr. Anxhela Hoxha Art Lektor K.ohe ©
pjesshme
o o . Kohé e
Msc. Mentor Kikia Komunikim Asistent ektor .
pjesshme

DEPARTAMENTI DREJTESI

Shkenca
Prof. Dr. | Ferdinand | Gjana polltlke," . Rektor KOh.? ©
marrdhénie ploté
ndérkombétare
Shkenca
. . politike Pérgjegjés i | Kohé e
Dr. F Xhaf . .
' erdinand ateraj mardhénie departamentit ploté
ndérkombétare
. I Kohé e
Dr. Bojana Hajdini E drejté penale | Lektor .
ploté
Dr. Nertil Berdufi E drejté penale | Lektor Koh.('e ©
ploté
Dr. Gentian Skara E . drejte Lektor Koh.('e ©
ewropiane ploté
. : N . Kohé e
Msc. Surja Shehi Mjekési ligjore | Asistent ektor ploté
. " . Kohé e
Msc. Ermira Shkreta E drejté romake Asistent ektor ploté
- . . Kohé e
Msc. Bledar Uku E drejté publike| Asistent ektor ploté
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Nr

E drejté penale Kohé o
Msc. Ermira Bushi Histori Asistent ektor .
. ploté
Institucionesh
. . , e . Kohé e
Msc. Aranit Qinami E drejté civile | Asistentlektor ploté
. , - Kohé e
Prof. Dr. | Altin Shegani E drejté penale | Lektor .
pjesshme
Prof.Asoc. Ervin Pupe E drejté civile | Lektor K_ohe ©
Dr pjesshme
Dr. Xhavit Shala Slgun" Lektor K.ohe ©
kombétare pjesshme
Dr. Adnan Xholi E drejté penale | Lektor K.ohe ©
pjesshme
. . - Kohé e
Dr. Admir Belishta E drejté penale | Lektor .
pjesshme
, I Kohé e
Dr. Bojana Hajdini E drejté penale | Lektor .
pjesshme
- , e . Kohé e
Msc. Livia Rokaj E drejté civile | Asistent Ektor .
pjesshme
Msc. Enkelejd Alibeaj E drejté publike| Asistent Ektor K_ohe ©
pjesshme
. . - . Kohé e
Msc. Fatri Islamaj E drejté tregtare Asistent ektor .
pjesshme
. " - : . Kohé e
Msc. Besmira Petriti E drejté publike| Asistent ektor .
pjesshme
- : . Kohé e
Msc. Ada Guven E drejté publike| Asistent ektor .
pjesshme
N . Kohé e
Msc. Suela Ndreca E drejté civile | Asistent Ektor .
pjesshme
s . . Kohé e
Msc. Ermal Mema E drejté biznesi| Asistent ektor .
pjesshme

Titulli

Mbiemér

Fusha kérkimore

FAKULTETI | FILOLOGJISE DHE EDUKIMIT

Pozicioni

Kohé e ploté / Kohé
Pjesshme
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Dekan
Z:z)fé. Dr. Tidita ':ibdu”ahma ii]ugrlltijze e i(DSehFI)<aerrt1?:r;veen?é Kohé e plote
Edukimit)
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE TE EDUKIMIT
Dr. Ana Uka Shkenca Edukimi dpsggsgjrinti Kohé e ploté
Dr. Irena Shehu Pedagogji Lektor Kohé eploté
Dr. Jonida Tirana Shkenca @ukimi Lektor Kohé e ploté
Msc. Erilda Ajaz Shkenca @ukimi Asistent ektor | Kohé e ploté
Msc. Eduina Maksuti Shkenca @ukimi Asistent ektor | Kohé e ploté
Msc. Klevis Topi Shkenca @ukimi Asistent ektor | Kohé eploté
Msc. Elvira Baze Shkenca @ukimi Asistent ektor | Kohé e pjesshme
Msc. Ornela Tabaku Shkenca @ukimi Asistent ektor | Kohé e pjesshme
Msc. Aida Doci Matematiké Asistent ektor | Kohé e pjesshme
Uejda Kadria Shkenca @éukimi Asistent ektor | Kohé e pjesshme

DEPARTAMENTI | GJUHES DHE LETERSISE ANGLEZE

. | ‘uhé dhe letérd Pérgieqiss |

Dr. Arti Omeri Gjune  dhe et?rs eraegies .I Kohé e ploté
angleze/Pedagogji | departamenti

Dr. Isa Erbas Gjuhé dhe leters Lektor Kohé e ploté
angleze

Dr. William Martin Gjuhé dhe leters Lektor Kohé e ploté
angleze

Dr. Enriketa | Sogurtlu Gjuhé dhe leters Lektor Kohé e ploté
angleze

Msc. Zamira Hodo Gjuhe dhe letéry Asistent Kohé e ploté
angleze Lektor

Msc. Albana Cekrezi Gjuhe dhe letéry Asistent Kohé e ploté
angleze Lektor

_ _ iuhé dhe letérd Asi

Msc. Temisa Isufi Gjuhe dhe letéry Asistent Kohé e ploté
angleze Lektor

Msc. Indrit Lami Gluhe dhe letéry Asistent Kohé e ploté
angleze Lektor

Dr. Emilda Roseni Gjuhe dhe leters Lektor Kohé e pjesshme
angleze
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Dr. Anita Neziri Gluhe dhe leters Lektor Kohé e pjesshme

angleze
PARTAMENTI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE
Dr. Sofokli Garo Matematiké Pergjegjes . | Kohé e ploté
departamenti

Dr. Nihat Aksu Shkenca @ukimi Lektor Kohé e ploté

Dr. Mehmet | Aslan Shkenca @ukimi Lektor Kohé e ploté

Msc. Krisien Xoxa Shkepca . Asistent ektor | Kohé e ploté
kompjuterike

Msc. Edlir Spaho Shkerpa . Asistent ektor | Kohé e ploté
kompjuterike

Msc. Uran Kalej Sociologji Asistent ektor | Kohé e ploté

Msc. Alma Hyra Shkeljca . Asistent ektor | Kohé e ploté
kompjuterike

Msc. Fezi Shabholli Fiziké Asistent ektor | Kohé e ploté

Dr. Irma Berdufi Fiziké Lektor Kohé e pjesshme

Dr. Anjeza Pasku Shker.lca . Lektor Kohé e pjesshme
kompjuterike

Dr. Artur Koci Shker.lca . Lektor Kohé e pjesshme
kompjuterike

Msc. Anxhela | Gjecka Shkerllca . Asistent ektor | Kohé e pjesshme
kompjuterike

Msc. Armand Agolli Shkerllca . Asistent ektor | Kohé e pjesshme
kompjuterike

Msc. Alban Deda Shkerllca . Asistent ektor | Kohé e pjesshme
kompjuterike

Msc. Rexhion | Qafa Shker.ma . Asistent ektor | Kohé epjesshme
kompjuterike

Msc. Enela Mankolli Shker.ma . Asistent ektor | Kohé e pjesshme
kompjuterike

Msc. Olta Elezi Gjuhé germane Asistent ektor | Kohé e pjesshme

Msc. Aurora Gjana Gjuhé germane Asistent ektor | Kohé e pjesshme

Personalakademik i Fakultetit t&hkencave Humane me kohé té ploté
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Assoc.

Departamenti Prof. Dr. Prof. Dr Master Gjithsej
Drejtési 1 0 4 10
Shkenca Islame 0 1 4 7
Shkenca Komunikimi | O 0 5 5 10
Gjithsej 1 1 11 |14 27

Stafi akademik i Fakultetit t&¢ Shkencave Humane me kopg$shme

Departamenti Gjithsej
Drejtési 1 1 4 7 13
Shkenca Islame 0 0 2 5 7
Shkenca Komunikimi | O 1 3 3 7
Gjithsej 1 2 9 15 27

Departamenti Prof. Dr ';‘f;? (Br Gjithsej
Drejtési 2 1 8 12 23
Shkenca Islame 0 1 4 9 14
Shkenca Komunikimi | O 1 8 17
Gjithsej 2 3 20 30 54

Personelakademik i Fakultetit té& Filologjisghe Edukimit me kohé té ploté

Stafi akademik i Fakultetit t& Shkencave Huméne kohé té ploté & me kohé té pjesshme)

Departamenti

GjuhéLetérsi Angleze 0 0 4 4 8
Shkenca Kompjuterike 0 0 3 8
Shkencave té Edukimit 0 1 3 3 7
Gjithsej 0 1 10 12 23
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Personelakademik i Fakultetit t€ilologjisé dheEdukimit me kohé té pjesshme

Departamenti

Prof. Dr

Assoc.
Prof. Dr

GjuhéLetérsi Angleze 0 0 2 0 2
Shkenca Kompjuterike 0 0 3 7 10
Shkencave té Edukimit | O 0 0 4 4
Gjithsej 0 0 5 11 16

Personalakademik iFakultetit té Filologjisé dh&dukimit (me kohé té ploté & me kohé té

pjesshme)

Departamenti Gjithsej
GjuhéLetérsi Angleze 0 0 6 4 10
Shkenca Kompjuterike 0 0 6 12 18
Shkencave té Edukimit 0 1 3 7 11
Gjithsej 0 1 15 23 39

Stafi akademik 2012020

Kol egji Univer s2020ar ABEDC¢CRO02019
Titulli Full -time Part- Time Gjithsej
Prof. Dr 1 1

Assoc. Prof. Dr 2 2 4
Dr. 21 14 35
Master 26 26 52
Gjithsej 50 43 93




Pér vitin akademik 2012020, né Fakultetin 8hkencave Humane, raporti studep&élagogé
éshté 351 studenté 54 pedagogé (1 pedagog pér 6.5 studenté), ndérsa né efiakelt
Filologjisé dhe Edukimitky raport éshté 283 studenté39 pedagogé (1 pedagog pér 7.3
studenté).

Raporti né fjalé i KolegjitUn i ver sdéd ar pfiB vi t i 2026, kKEeded84ni k 20
studenté& 93 pedagogé€l pedagog pér 6.8 studenté).

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NGA DEPARTAMENTI | DREJTESISE

Departamenti i Drejtésisé né Kolegjin UniveasitBedér" éshté pjesé pérbérésakultetit té

Shkencave Humane. Nz pzxrputhje me ALiIigjin mb
Departamenti i Drejtésisé, operon si njési bazé méstkimamore, gé pérfshin fusha kérkimi
homogjene né disiplinén e shkencave juridike, né pgrpath me A Li gj i n mbi Ars

Republi ktn e Shqgipzriszo.

Departamenti ofron programe studimi té ciklit té paré dhe té dyté né Drejtési, konkretisht:
fiBachelor né Drejtési

A Ma s thkencavie néDrejtési: Profili / E drejté Ndérkombétare

A Ma s thkencavié néDrejtési: Profili / E drejté Penale

Pérmes programeve té studimit té ofruara nga Departamenti i Drejtésisé, synohet pérgatitja e
individtve tz+ kualifikuar nzx fushzn e drejt
publike, private dh& biznesit, si né nivel lokal ashtu edhe né até ndérkombétar. Filozofia joné
mbéshtetet né vlerat universale té sé drejtés, etikén profesionale, zhvillimin e aftésive praktike,
me géllim vendosjen né jeté té projekteve gé i shérbejné individéve dheishogetérési.

Kérkimi shkencor éshté njé element i réndésishém né veprimtariné e Departamentit té
Drejtésisé. Departamenti nxit, bashkérendon dhe administron veprimtarité e mésimdhénies dhe
veprimtarité kérkimore, duke respektuar lirité akademike téopetis akademik dhe té drejtén

e tij pér té shfrytézuar burimet materiale dhe financiare té departamentit. Konferencat
shkencore dhe publikimet e vazhdueshme té personelit akademik shérbejné si garanci pér
zhvillimin e métejshém té kérkimit shkencor.

Realzimi i synimeve té programit té studimit nga ana e pérmbajtjes

Programet e studimit té ofruara nga departamenti (Bachelor dhe Master) synojné té realizojné
kéto objektiva:

TOu ofrojnt studentzxtve njohuri t+ pxrgjiths
karaktereve historike dhe filozofike si dhe té realizojné gjaté viteve akademike thellimin e
njohurive gé pérkojné me profilin e diplomés né drejtési, duke venadgektiva specifike
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pér pérgatitien e ekspertéve né fushén e drejtésisé, té afté pér té operuar né kété fushé, né
sektorin shteteror apo até privat.

1. T6u ofrojnt studentzxzve njohuritz+ bazzx ¢
tleraté studimit, dd@ nj) tkohzxsisht to6éu pzxzrgjigjen Kk
studentét gjaté ushtrimit té profesionit té tyre.

2. T6u japx studentzxzve mundzsinzxz tzx pzxrfit
themelore té ligjit, terminologjiné ligjore, teorité liggpdhe procedurat e nevojshme
pér té trajtuar problematikat teorike dhe praktike né fushén e sé drejtés.

3. Té integrojné mésimdhénien, kérkimin dhe shérbimet né ményré gé té pasurojné
pérvojén e té nxénit, duke pércjellé risité mé té fundit né fushén e céskeine
praktikés sé jurisprudencés

4. T6bu ofrojnt studentzxtve formimin e eksper
profesionale dhe léndéve té posacme té klinikés ligjore, me ané té mundésive pér té
marré pjesé né zgjidhjen e konflikteve gjygésore.

5. Té mundésojné zhvillimin e bashképunimit me té gjitha institucionet publike dhe
private gé jané pjesé pérbérése e sistemit té drejtésisé té vendit, rajonale dhe
peréndimore.

6. T+ pxrvetzsojn+t aft xsi pxtr toO6iu pzxrshtat
drejtés ndérkombétare publike dhe private.

7. Té jené konkurrues né nivel vendor, rajonal, evropian e mé gjeré népérmjet ofrimit té
pérvojés dhe kualifikimit té€ personelit akademik t& brendshém dhe té ftuar, organizimit
té debateve dhe diskutimeve né céslitjedryshme té fushés juridike, si dhe vénies né
shérbim té shérbim té studentéve té njé literature té pasur juridike e bashkékohore.

+
i

Programet e studimit té ofruara nga Departamenti i Drejtésisé né Kolegjin Universitar "Bedér"
zhvillohen né gjuhén shqipdnd né gjuhén angleze.

Programet e studimit té ciklit t¢ paféB a ¢ h eakhdajné tre vite akademike, té cilat

pl ottsohen me 180 kredite (ECTS). K+t o progr
bazé mbi metoda dhe parime shkencore té pérgjithsthmeaftesi specifike né njé larmi té

gjeré profesionesh e specialitetesh.

Progr amet e studi mit tx ciklit tz+ dytzx pxr
akademike dhe plotésohen me 120 kredite (ECTS). Kéto programe synojné thellimin e
njohuriveeor i ke dhe prakti ke tYy studentYve nzxz fu
avancuara dhe kérkim shkencor.

Pérmbajtja e programeve té studimit té ofruara nga Departamenti i Drejtésisé pérmbush mé sé
miri synimet e veté programit. Si programi i ciklitx par £ t £ sot undd nidrte jfitBas
ashtuedhe progrmi i ci k| i t hkéneaved ynt =+ [ofhdgags biédesmii Iéndésh

té detyrueshme dhe fakultative pér studentét.

Studentét njihen dhe thellojné njohurité e tyre né disiplina téshdrg té sé drejtés publike
dhe private, vendase dhe ndérkombétare, duke shfrytézuar literaturén vendase dhe até té huaj.
Gjaté periudhés sé studimeve zhvillohen praktika té ndryshme profesionale té cilat mundésojné
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vénien népraktiké té njohurive teorikePraktikat profesionale zhvillohen né njé séré
institucionesh, brenda dhe jashté vendit.Seminaret dhe takimet gé zhvillohen me eksperté té
fushave té ndryshme ofrojné njé mundési tjetér pér avancimin e njohurive né fusha specifike
té sé drejtés.

Duke paré dryshimet e ndodhura né fushén e arsimit dhe duke marré né konsideraté detyrimin

g+ buron nga nenet 35 dhe 124 pika 7 e Ligji
Shkencor N+t |l nstitucionet e Arsimit nttizx Lart
Drejtésisé sé Kelg | i t Uni ver si koasolidimitBi@ flinksiodimitpté: tij kee -
pxrfshirx nx vizionin e ti] riorganiimtn e
Drejtésiqé ofron. Ky riorganizim gé vjen si detyrim i ligjit tBpér arsimin e larté dhe reforma

né drejtési, ka si géllim bazé jo vetem rinovimin e ofertés formuese né terma dijesh dhe
njohurish por edhe pérgatitien e profesionistéve pér sistemin shqiptar dhe ndérkombétar té
drejtésisé.

Mbi bazén e kétij reflektimparashikohet riorganizimi e programit té ciklit t& paré té studimit
ABacbehar é pdggamts integan té ciklitté dyte 5 j e - ar hkdrecaveé e r i
né Drejtésime 300 ECTS.

Lidhja dhe réndésia e programeve té studimit nisur nga vlierésenojave pér aftési
né tregun e punés

Programet e studimit té ofruara nga ana e Departamentit t& Drejtésisé jané né pérputhje té ploté
gofté me kérkesat aktuale té tregut té punés, ashtu edhe me zhvillimet e pritshme té ekonomisé
shqiptare si njé ekonomé zhvillim, e cila synon integrimin né tregun unik europian.
Kurrikulat bashkékohore synojné té pérgatisin:

1 jurist\specialist né institucionet e administratés publike (gendrore/vendore).
1 jurist\specialist né institucione ndérkombétare.

1 jurist\specialistkonsulent ligjor né sektorin privat.

1 asistent avokasistent noter.

9 asistent kérkimamésimor prané IAL

Programet e ofruara nga Departamenti i Drejtésisé jané té réndésishme dhe té kérkuara né
tregun e punés. Njohurité e pérfituara gjaté periudhésidémeve, praktikat né institucione té
ndryshme gendrore e vendore, seminaret e zhvilluara me eksperté té fushés dhe angazhimi né
kérkimin shkencor institucional i pajis studentét me aftésité e kérkuara né tregun e punés.

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHENGA DEPARTAMENTI | SHKENCAVE TE
KOMUNIKIMIT

Informacioni mbi synimet e programeve dhe pérshtatshériné me tregun e punés
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Departamenti i Shkencave té Komunikimi éshté pjesé pérbérése e Fakultetit t&¢ Shkencave
Humane. Nz mbzshtetjret £ tn#fi LRegpgu kil ipkkrn ag sS hhg ing
funksionon, si njési bazé duke ofruar programe studimi né fushén e komunikimit, medias dhe
marrédhénieve me publikun.

Departamenti i Shkencave té Komunikimit né Kolegjin UniversiBadén, duke u bazuar né
misionin dhe yzionin gé institucioni ka pércaktuar, realizon veprimtariné e e tij akademike
duke ofruar programet e studinfiBachelod n £+ S h k e n ¢ aé MaédhémeiPublikeni
dhe Komunikim Marketingufi Ma s t lkencavé nés Shkenca Komunikimi, mergfilet
Marrédhénie Publike dhe Gazetari dhéM a s tofesionap né Komunikimi Marketingu.

Misioni i departamentit éshté pérgatitja e individéve té kualifikuar né fushén e gazetarisé, e
komunikimit, e marrédhénieve publike dhe né fusha té ngjashme néptermjet njé filozofie
arsimimi gé ka né thelb vlerat universale, si edhe mbéshtetjen e kérkimit shkencor, me géllim
vénien né jeté té ideve dhe projekteve gé ndikojné né pérmirésimin e jetés sé njeriut dhe té
mbaré shogérisé, né pérputhje edhe me zimallie teknologjisashkékohore, né fushén e
medieve té reja.

Ky mision i departamentit &shté né pérputhje té ploté me misionin e institucionit ku bén pjesé.
Né zbatim té misionit té departamentit dhe misionit institucional, programet e studimit té ciklit

té paré dhe té dyté, né Departamentin e Shkencave té€ Komunikimit, jané konceptuar né ményré
gé ti ofrojné studentéve pérgatitie akademike cilésoré, népérmjet njé gérshetimi t& miré
organizuar té anés teorike me praktikén né fushén e komunikimit, nosdiasarrédhénieve
publike. Népérmjet programeve dhe kérkimit shkencor pérgatiten profesionisté té afté pér
tregun e punés né kushtet e njé shogérie globale dhe zhvillimi té shpejté té teknologjive
moderne gé kané pérfshiré fushén e komunikimit dhe téasedi

Realizimi i synimeve té programiiBachelod n £ S hoknenikimia fiBakhelod né
Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingprogrameve té ciklit té dytB Ma st er i
shkencavé né Shkenca Komunikimi, me profilet Marrédhénie Publike dhe Gazetari dhe

A Mster pofesionab né Komunikimi Marketingu éshté béré i mundur népérmjet koordinimit

té veprimtarive kurrikulare dhe atyre ekstrakurrikulare.

Né programinfiBachelob né Shkenca Komunikimi ¢éktivat parashikonin pérgatitjea
kuadrove té afté dhe tpajisur me njohurité bashkékohore né fushén e gazetarisé dhe
komunikimit, pérvetésimin e aftés analitike né marrjen dhe raportimin e informacionit,
njohja dhe respektimi i parimeve etike né raportomin e lajmit, etj. Né kuadér té realizimit té&
kétyre symimeve i éshté kushtuar njé réndési e vecanté integrimit té studentéve mé tregun
mediatik duke i pérfshiré né programe intensive praktikash profesionale dhe trajnimesh.

Studentét kané kryer praktika profesianglrané medieve kryesore né vend, pérfshi kétu
medid vizive, shtypine shkruar, mediet onlingyrat e komunikimit dhe marrédhenieve me
publikun, né sektorin publik dhe privat. Praktikaité t& kaluar akademik janéabzuar sipas
tabelés né vijim;
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Praktikat profesionaleé studentéve

Nr. | EmérMbiemér Viti i studimit | Institucioni Periudha

1 Lushe Pérgjeq;ji 11 ABC Neés Gusht 2020
2 Erald Kasa i Bulgiza.info Gusht 2020
3 Melsena Danglli 11 Bussines Mag Gusht 2020
4 Ermal Vaka I Albuk TV Gusht 2020
5 Amantia Kullolli I Agjencia Vatra Gusht 2020
6 Gisela Troplini I Albuk TV Shtator 2020
7 Marina Kérceli Il Portalishkollor.al Shtator 2020
8 Besmira Koro Il Portalishkollor.al Korrik 2020
9 Krisildi Maxhari I Panorama Sport Korrik 2020
10 | Xhesika Poleshi Il Albuk TV Korrik 2020
11 | Esmeralda Pashollari | II Hashtag.al Korrik 2020
12 | Megi Iskurti I A2 ness Shtator 2020
13 | Melsia Bramka I Gazeta Mapo Shtator 2020
14 | Era Tafa | Grid Carles Korrik 2020
15 | Hurije Himallari I Albsig Janar 2020
16 | Sabina Kurtaj Il Albsig Janar 2020
17 | Samanta Hysa Il Albsig Janar 2020
18 | Xhesjon Zogu Il Bulgiza.info Korrik 2020
19 | Mariglen Kuga I Bulgiza.info Korrik 2020

Té diplomuarit nga programi i ciklit té paré dhe ciklit t& dyté jané pérshtatur me kushtet e tregut

té punés. Té diplomuarit ng@& dy programet, falé planfikimit té& departamentit dhe studimit té

tregut té punés, kané arritur té integrohen né njé shkallé shumé té larté.

Statistikat tregojné se niveli i punésimit né pér studentét gé jané diplomuar nga programi i ciklit
té paré Bacher né Shkenca Komunikimi éshté 86%. Ndérsa pér studentét e diplomuar nga
programi i ciklit t& dyté Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, me profilet Marrédhénie

Publike dhe Gazetari, pérgindja e punésimit éshté 95%.

Rezultatet e studimit té tregutrgalizuar né periudhén shtatetor 2015, nga njé grup pune i
ngritur nga Departamenti i Shkencave té Komunikimit; treguan se sektori i medias po
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zhvillohet gjithnjé e mé shumé duke u orientuar nga zhvillimet teknologjike dhe format e reja
té komunikimit

Ka njé prirje t& mediee pér té ecur me hapat e vendeve té zhvilluar pér té pérshtatur metodat
e emetimit dhe pércjelljes sé programacioneve pérmes kanaleve té reja té komunikimit né
Internet. Né kété kuadér, ka patur njé zhvillim té madh té gazetatisé,e cila shfaget si njé
alternativé e re pérkrah gazetarisé konvencionale. Né& lidhje me fushén e marrédhénieve publike
dhe marketingut, vihet re se ajo éshté njé fushé e re né tregun shqiptar, pak o ofruar nga
universitetet vendase. Specialistét e gauar né zyrat e marrédhénieve publike dhe
marketingut etj., né pjesén dérmuese té tyre vijné nga programet e studimit né fushén e
gazetarisé. Pérfundimet e nxjerra nga studimi i tregat edhe situata e punésimit té
studentéve té diplomuar nga programétofron departamenti tregojné lidhjen e réndésiné e
programeve té studimit me nevojat e tregut té punés

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NGA DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME

Departamenti i Shkencave Islame éshté pjesé pérbérése e Fakultetit t&¢ Shkkmane né
Kolegjin UniversitarfiBedén. Né pérputhje me ligjin "Pér arsimin e Larté né Republikén e
Shqipérisé”, Departamenti i Shkencave Islame operon si njési bazé mésériongore, qé
pérfshin fusha kérkimi homogjene né disiplinén e shkencave islame

Ky departament pérfshin njé prografiBachelodb dhe dy programe studimi Mster i
s hk e n,édMastei0 s h k en@ $hkenca Bhemelore Islame diviasteri shke@caveo
Shkenca Moderne Islame.

Programi i studimevé@éBachelob né Shkencat Islame parashtron njé arsim pér té gjithé ata
studenté, gé jané té interesuar té ndértojné karrierén e tyre profesionale si né sektorin publik,
ashtu dhe né até privat né fushén e Shkencave Islame. Ky cikél zgjat tre vite dhe programi éshté
projektuar té ofrojé njé horizont intelektual studentéve, duke parashtruar njé shuméllojshméri
konceptuale dhe perspektivash né fusbé&hkencave Islame.

Misioni i departamentit té& shkencave islame

Misioni i departamentit éshté formi i njé individi té cilét zotépjné cilésité e burimeve
Themelore té Shkencave Islame dhe gé i lexojné e i interpretojné sakté ato, té cilét ndjekin
nevojat dhe pérparimin e fushés sé aférmi, té cilét jané aktivé dhe té gatshém pér té
bashképunuar (bashkéveprues), jané &gitar né shogéri, posedojné vlerat universale dhe

gé pérfagésojné profesionin e tyre né ményrén mé té pérshtatshme me kulturén dhe traditén
shqgiptare dhe até europiane né pérputhje me zhvillimet e shekullit XXI.

Vizioni

Ndérsa vizioni i departamentit, ilicpérshtatet edhe me vizionin e universitetit, éshté: té
ndihmohen studentét né fitimin e aftésive dhe kompetencave té leximit dhe vlerésimin e
burimeve Themelore té Shkencave Islame; edukimi i studentéve né njé ményré, gé ata té thithin
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njohuri t&€ mjafueshme né lidhje me aspektet Sociale dhe Fetare dhe ndérlidhja e tyre me fushén

e studi mit; aftxtsitx pzxr toO6u shprehur n+t or
zgjidhje pér problemet e hasura né fushén e kérkimit dhe propozimi i tyre néciosit

pérkatése; kryerja e praktikave profesionale; risi né ményrén e aftésimit dhe té pérgatitjes sé
studentéve népérmjet njé gérshetimi t& mirorganizuar t& anés teorike me historiné, kulturén,
realitetin dhe kushtet bashkékohore té Shqipérisé, pofmribtdhe atij botéror.

Objektivat e Departamentit t& Shkencave Islame

Pér té gjithé ata studenté qé synojné té ndértojné karrierén e tyre profesionale dhe akademike
né fushé e Shkencave Islame, ky departament ofron:

Pérgatitjen e kuadrove té kualifikuag fushén e Shkencave Islame, té cilét mund té shérbejné
si staf né institucionet e ndryshme né varési té KM8Hné trevat shgiptare, institucionet
islame né Shqipéri, si dhe ato né diasporé e mé gjereé.

Diplomimin néfiBacheloo dhefiMasteri s h k ené@Shkenca Islame e mé pas mundésiné

e studimeve pasunivetaie edhe né fusha té tjera té shkencaeeke, si histori, psikologji,
sociologji, filozofi, etj., brenda dhe jashté vendi, e cila i ndihmon té diplomuarit, gé té kené
mundési punésimi jo vetébrenda instancave t& KMSs€, por edhe né institucione té tjera
publike dhe private né Shqipéri dhe né boté.

Ofrimin e mundésive té praktikave profesionale, programeve intership, hapésira té organizimit
nga veté studentét té aktiviteteve ekstrakurrikulaomferencave studentore dhe mundési
studimi sipas programeve Erasmus.

Kurrikula bashkékohore né Shkenca Islame.

Zhvillimin e mendimit intelektual népérmjet leximit dhe analizimit t& burimeve themelore dhe
klasike né Shkencat Islame.

Njohjen e historikut,géllimit, rregullave dhe dispozitave fetare né c¢éshtje té caktuara té
Shkencave Islame.

Pajisen me té gjitha aftésité e nevojshme pér té zhvilluar kérkime shkencore né fusha té
ndryshmeé Shkencave Islame dhe atyoeisle.

Mundési studimi né doktoratungé institucione publike dhe private brenda dhe jashté vendit.

Pajisjen e studentéve me njohuri, aftési dhe pérvojé né drejtime té ndryshme té disiplinés sé
Shkencave Islame té ndérthurura me shkencat sociale, si sociologji, filozofi, psikologji e fesg,
pedagogji, etj.

Mundési pér té gené pjesé e studimeve té thelluara, apo pér té kryer praktikat profesionale
brenda dhe jashté vendi.

Mésimdhénie cilésore dhe staf pedagogjik nga disa shtete té huaja.
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Formésimin e specialistéve té marrédhénieve ndérkultdimaendérfetare né institucione dhe
organizata geveritare dhe QU&té ndryshme kombétare dhe ndérkombétare.

Synimet kryesore té programit jané:

1. Té pérgatisé té diplomuar té suksesshém, me aftési té thella profesionale, cilési té larta
morale dhe shogéropexr t 6u kt hyer n+t model e frymzzzu

2. Té pérgatisé njeréz té afté pér té punuar né ambiente publike dhe private;

3. Té pérgatisé profesionisté t& motivuar pér té punuar né té gjitha zonat e vendit dhe mé
gjere,

4. Té zhvillojé aftésité té menduarit kritik, t& komunikuarit sakté dhe me kuptim té garté
té dimensioneve etike né profesion;

5. Té pérgatisé eksperté té kérkuar nga tregu i punés;

6. Té mundésojé njé kualifikim shkencor té profesionistéve té rinj me njohurité e thelluara
té shkencave islame né térési;

7. Té krijojé baza té& géndrueshme njohurish pér studimet e ciklit té treté doktoratés, duke
pérfshiré; aftésimin pér kérkimin shkencor dhe plotésimin e parakushteve (njohuri,
aftési dhe kompetenca) pér pranimin né ciklin e tresfugimeve.

Kéto synime pasqgyrohen né objektivat e pérgjithshme qé ka ky program studimi, si:

TOu | apzx dearsonimple duhw dhe trajnimin e thelluar né fushén e shkencave
islame;

Té pérpiget pér té realizuar njé status té ri té teologut nBtdkudle zhvillimet e reja
ekonomikapolitiko-shogérore gé jané krijuar né ditét e sotme;

Programi do té shtrojé alternativa konkrete pér zhvillimin e fesé né Shqipéri dhe té japé
ndihmesén e vet pér krijimin e njé elite té re té teologéve té fesé islame.

Mundésité e praktikave profesionale:

Studentét e Shkencave Islame kané mundési té zhvillojné praktikat e tyre profesionale né té
gjitha institucionet e Komunitetit Mysliman té Shqipérisé, prané drejtorive té saj né Seliné
Qendrore, filialet e saj né rrethsic jané myftinité, shkollat, kurset dhe medreseté ku
zhvillohen léndé té Shkenoavslame, revistat, mediatdn@di o A Spektrumo, th
KMSH, Kolegjin UniversitarfiBedén, si dhe praktika jashté vemndné institucionet islame

shqiptare néliasporé.

MUNDESITE E PUNESIMIT

Studentét gé do diplomohen né Departamentin e Shkencave Islame do té kené mundési
punésimi né institucione té ndryshme, si specialisté té njé fushe, sé cilés ¢do dité e mé tepér i
rritet réndésia pér nga vecantia gé pémmloluke pérgatitur kuadro té njé fushe sa specifike,

ag dhe té integruar me fusha té ndryshme studimi.
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Studentét gé do diplomohen nga Departamenti i Shkencave Islame do té kené mundési
punésimi sé pari né té gjitha institucionet né varési t&¢ Komunitgtidan t&€ Shqipérisé
(KMSH), nga Selia Qendrore, deri né zyrat lokale né té gjitha gytetet e Shqipérisé, té drejtuar
nga myftinité, ku edhe té gjitha xhamité, kurset dhe gendrat kulturore administrohen nga
myftinité e rrethit pérkatés.

Sé dyt, studentégé diplomohen nga &partamenti i Shkencave Islame mund té punésohen
arsimtaré, duke filluar nga ciklet\§ecare e té¢ mesme né medreseté e KM8Hjé shtrihen

né Tirané, Durrés, Shkodér, Kavajé, Elbasan dhe Korcé. Njé tjetér mundési punésimi éshté
edhe sasistent kérkimor, ose lektor né Kolegjin UniversiiBedén.

Né Departamentin e Shkencave Islame deri tani kané mbaruar dhe vazhdojné studimet 178
studenté nga 15 shtete t& ndryshme té botés.

Vendet ku studentét tané jané punésuar kryesisht jané Katiudisliman i Shqipérisé,

Kolegji UniversitarfiBedén, medreseté e Shqipérisé, shkolla té tjera né Shqipéri, Kosove,
Magedoni dhe vende té ndryshme té origjinés sé studentéve nga shtetet prej ku kané ardhur,
etj.

Studentét gé diplomohen né @tamentin S h k e n c av e |Bedémakang mypndéain =+
té shumta punésimi edhe né institucione té ndryshme arsimore, publike dhe private, si dhe né
fondacione dhe shoqgata té ndryshme, etj.

Aktualisht mbi 85 % e té diplomuare, angazhohen me puné né institucion&bmunitetit
Mysliman té Shqipérisé, prané drejtorive té saj né Seliné Qendrore, filialet e saj né rrethe,
medrese, kurse dhe gendrat kulturore, revistat, mediat dhe Radion e -BE&13¢blegjin
UniversitariBedén.

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NGA DEAARIENTI | GJUHES DHE
LETERSISE ANGLEZE

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, éshté pjesé pérbérése e Fakultetit té Filologjisé
dhe Eduki mit . Departament.i nt bazx tz+ ALig
Shqipxri s+z0 dhe lolorjés efroneprograminie stidanit té £ildit tésparé: B
fiBachelod né Gjuhé dhe Letérsi Angleze. Gjithashtu, departamenti ofron programet e ciklit té
dyté:A Ma s rofesionap né Mésuesi: Gjhé Angleze pér Arsimin e Mesédineil Ma st er |
shkencave né Gjuhé e Letérsi Angleze.

Qéllimi i departamentit éshté pérgatitjia e profesionistéve té afté pér tregun kombétar dhe
ndérkombétar népérmjet gérshetimit t&€ miréorganizuar té anés teorike me até praktike.

Ky departament pérbéhet nga njé staf akademik me pedalqiptasé dhe lektoré gé vijné
nga vende té ndryshme té botés.

Qéllimet dhe objektivat e mésimdhénies:
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té ndihmojné studentét té kuptojné formimin intelektual dhe kulturor té kombit dhe letérsisé
angl eze dhe botxror e, dtermindogjiné epéudorurséanadizEra me
e teksteve letrare.

té ndihmojné studentét té kuptojné ndérlidhjen e njohurive rreth aftésive kritike, gasjeve
analitike, vizioneve ndérdisiplinore dhe aftésive interpretuese gé lidhen me letérsiné.

té nxjerré studiue letérsisé pér komunikim efektiv, né ligjérime té shkruara dhe té folura, né
studime ndérdisiplinore, dhe té ndihmojé studentét té rrisin shkallén e krijueshmerisé, veté
besimin e tyre dhe té shpalosin ide origjinale né njé fushé té caktuar té studimit.

té pérgatisé studentét té pérfitojné nga burime té ndryshme té informacionit pér té ruajtur
zhvillimin e tyre profesional dhe personal né kontekstin e té nxénit afatgjaté.

té pajisé studentét me rrethana té volitshme bashkékohore né ményré gé té pidryeezo
dhénat e hulumtimit térésisht dhe me efikasitet me ndihmén e teknologjisé mé té fundit.

té rrisé ndérgjegjésimin e studentéve mbi parimet ligjore dhe profesionale dhe etikén sociale,
si dhe té pérdorin njohurité dhe kapacitetet e tyre si pér ténmin@dividit ashtu dhe té
shoqgérisé.

Misioni

Misioni i Departamentit t&€ Gjuhés dhe Letérsisé Angleze éshté pérgatitja e individéve me
njohuri té thella né fushén e gjuhés dhe letérsisé angleze, zhvillimi i t&¢ menduarit kritik dhe
aftésive té komunikiminé kété gjuhé pér té kuptuar dhe zbérthyer botén ku jetojmé. Ne
Synojmé té pérgatisim profesionisté frytdhénés me interes pér dijen dhe kérkimin shkencor, qé
do té mund té pérballojné me sukses sfidat e shekullit-té 2& shérbim té shogérisé dhe
vlerawe universale.

Vizioni

Né pérputhje me vizionin e institucionit, ne pérpigemi gé té béhemi njé institucion i njohur né
arenén kombétare dhe ndérkombétare né fushén e kérkimeve akademike né shérbim té
njerézimit dhe vlerave té tij. Vizioni yné pérfshin gghtu edhe pérgatitjen e profesionistéve

me cilési e té afté pér tregun kombétar dhe ndérkombétar.

Mundésité e punésimit

Pas pérfundimit me sukses té kétij programi studimor, studentét do té kené mundési té ndjekin
njé shuméllojshméri karrierash. Mundésgt@unésimit pérfshijné pérkthyes né organizata té
ndryshme geveritare dhe jogeveritare, ambasada ose konsullata, punésim né turizém,
marrédhéniet me jashté, banka, shtypin e shkruar dhe shtépi botuese. Té diplomuarit mund té
vazhdojné studimet si pérkthg/elhe interpretues té gjuhés dhe letérsisé angleze. Studentét qé
pérmbushin kérkesat pér kualifikim né master profesional mund té punésohen si mésues té
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gjuhés angleze né shkolla private ose publike ose né kurse té gjuhéve té huaja pér té rinj dhe té
rritur.

Programet e studimit
fiBachelobné Gjuhé dhe Letérsi Angleze

Ky program zgjat tre vite akademike dhe pérmban 180 ECTS. Programi éshté i ndaré né gjashté

(6) semestra. Ai pérbéhet nga katér pjesé kryesore. E para éshté kompetenca né gjuhén Angleze
me léndé si afési gjuhésore akademike, aftési komunikimi, etj., té cilat synojné né pajisjen e
studentéve me aftési te avanaus# shkruari dhe té foluri néglisht. E dyta éshté gjuhésia

me |éndé si gjuhési e pérgjithshme, morfologji, sintaksé, leksikadogdjne sociolinguistiké.

Pjesa e treté éshté letérsia me |éndé gé pérshkruajné periudhat dhe autorét mé té réndésishém
n+ Letxrsint Angleze dhe atz+ Ameri kane si d
dhe Shekspirit. Pjesa e fundit éshté komgnti i kulturés dhe civilizimit Britanik dhe

Amerikan si pérfagésuesit e botés Anglishtfolése, por jo vetém ato. Né program jané pérfshiré

dhe léndé mbi literatura té shkruara né Anglisht dhe varietete té késaj gjuhe.

Ky program ka si objektiv kryesor miin e njé arsimi té larté cilésor pér specialistét e
ardhshém té gjuhés dhe letérsisé angleze, mésuesit, studiuesit dhe pérkthyesit né njé mjedis
frymézues, sfidues dhe frytdhénés. Réndési i jepet zhvillimit t& kompetencave gjuhésore,
njohurive né lidhg me léndén, aftési pér té pérdorur njohurité né kontekste té ndryshme dhe
ptrvetxsi mi i vlierave themelore pzxr toéu bzxr %

Objektivat jané:

Zotérim i njohurive themelore dhe aftésive né zgjidhjen e problep@wé hyré né njé karrieré
profesionale dhe/ose shkollé pasuniversitare.

Zotérim né nivel té avancuar té gjuhés angleze dhe kulturés gé ajo pérfagéson.

Njohuri té gjera né té folur dhe té shkruar, té nevojshme pér njé karrieré té suksesshme
profesionalesi dhe me aftési pér té lehtésuar komunikimin ndérkulturor.

Aftési pér puné efektive né grup

I+
3
®

P+trgatitje e t+ diplomuarve tz+ aftzx t
konsideruar efektin e tyre né shogéri.

Pérgatitje e té diplomuarve té afté pélet drejtuese profesionale dhe té mésuarit gjaté gjithé
jetés.

A Ma s thkencavié nésGjuhé dhe Letérsi Angleze:

Progr ami [ s t hkehcawe né Gjuh&lahe Le&rsi Angleze pérbéhet nga 120
ECTS dhe zhvillohet né dy vite akademike té ndaFekatér (4) smestra. Programéshté
projektuar tu ofrojxt studentzxzve njzx formir
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aspekteve praktike dhe teorike té fushés sé studimit pér té pérgatitur eksperté né filologji,
linguistiké dhe letérsiné angleze.

A Ma s thlkeencaviené<sjuhé dhe Letérsi Angleza programgshté njé fushé e cila analizon
gjuhén dhe letérsiné angleze. Ai studion zhvillimin historik té€ gjuhés angleze, marrédhéniet
midis gjuhés dhe té menduarit, si dhe marrédhéniet midis gjuhés dhe kulturés. Programi
pérbéhet prej Iéndéve té lidhura me gjuhi@derne angleze, letérsiné moderne angleze, gjuhén

e vjetér angleze dhe letérsiné folklorike. Gjuha dhe letérsia angleze éshté njé fushé
ndérdisiplinore e shkencés gé studion gjuhén, literaturén, gjuhésiné, folklorin, historing,
sociologjiné, dokumentaamn dhe arsimin.

Ky program synon té pérfshijé té gjitha llojet e aspekteve praktike dhe teorike té fushés sé
studimit dhe synon té pajisé studentét me njé sfond teorik pér t'u béré eksperté né filologji dhe
linguistiké pér té analizuar gjuhén Angleze nényré sinkronike dhe diakronike.

Duke paragitur para studentéve programe té kompletuara me té gjitha njohurité e
nevojshme pér njé pérgatitie sa mé té ploté profesionale né gjuhén dhe letérsiné angleze,
programi géndron fort né misionin e tij pér té edukpér té zgjeruar njohurité rreth fushés,
pér té pérgatitur studentét pér njohjen e thellé dhe analizén e veprave letrare té shkruara né kété
gjuhé duke ishoqgéruar ato me analizén e kulturés dhe gjuhés né té cilén ato jané shkruar.

Mundésité e Punésimit

Té diplomuarit e programifi Ma s t hkencavé nésGjuhé dhe Letérsi Angleze mund té
kryejné detyrat e méposhtme:

1 Pérkthyes né administratén publike dhe/ose organizata vendase dhe/ose ndérkombétare

1 Pedago§ né wiversitet

1 Ndérmjetésues komunikimi né koenp publike e private gé ushtrojné veprimtari
ekonomike e tregtare me palé anglishtfolése

1 Pérkthyes dhe/ose redaktues né media

Komunikues ndérkulturor né fushén e turizmit

91 Specialist i marrédhénieve ndérkulturore né organizata geveritare dhe/ose OJF té
ndryshme

1 Mediator i marrédhénieve midis vendit toné dhe vendeve té huaja né institucione
publike dhe/ose private

=

A Ma s tofesionapné Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin e Mesém:

Ky program studimi zgjat 1.5 vite akademike (91 ECTS) té ndara né tre (83tsanmAi ka

pér géllim pérgatitjen me cilési té larté té mésuesve té gjuhés angleze. Studentét ndjekin kurse
né lidhje me pedagogjing, zhvillimin njerézor, metodologjiné angleze si dhe njé praktiké
mésimore né fund té tij. Studentét gjithashtu do téenjime mjetet pér té vlerésuar kérkimet

mbi praktikat né klasé. Programi éshté i hapur pér té gjithé kandidatét me njé diplomé Bachelor
né Gjuhé dhe Letérsi Angleze, pérkthim dhe interpretim né anglisht, studime britanike dhe
studime amerikane. Mundésitékarrierés pérfshijné: mésimdhénie né ciklin fillor dhe té
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mesém né institucione té ndryshme publike dhe private, duke i mésuar nxénésit e rinj ose té
rriturit népérmjet programeve dhe kurseve té ndryshme té gjuhés.

Programin mésimor kryesisht e pérbén mmékiénia dhe mésimet e formacionit pedagogjik.
Pérvec késaj mésimi i Gjuhés Angleze, leximi i Letérsisé Argiedhe mésimi i metodave té
pérgatitjes séetzés. Né programdshté i pérfshiré edhe stazhvjecar.

Mundésité e punésimit

Studenti mund té pundjsi mésues i gjuhés angleze né institucionet e arsimit t&¢ mesém publik
dhe privat

Studenti mund té punojé si instruktor i gjuhés angleze me studentét e rritur né kurse dhe gendra
té ndryshme té gjuhés angleze

Studenti mund té punojé si trajnues pér méseaguhés angleze

Mund té punojé si specialist i programeve specifike t&¢ mésimdhénies sé gjuhés angleze: ESP:
Gjuhé Angleze pér Qéllime Specifike dhe ESLS: Gjuhé Angleze pér Aftési Specifike
Gjuhésore

Si ndérmjetésues komunikimi né kompani publike egte\gé ushtrojné veprimtari ekonomike
e tregtare me palé anglishtfolése

Si komunikues ndérkulturor né fushén e turizmit dhe medias

Specialist i marrédhénieve ndérkulturore né organizata geveritare dhe/ose OJF té ndryshme.

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHENGA DEPARTAMENTI | SHKENCAVE TE
EDUKIMIT

Departamenti i Shkencave té Edukimit éshté pjesé pérbérése e Fakultetit té Filologjisé dhe
Shkencave té Edukimit. Né pérputhje me ligjin "Pér arsimin e Larté né Republikén e
Shqipérisé”, Departamenti i Shkencav&tiikimit operon si njébazé mésimoiikérkimore

gé pérfshin fusha kérkimi homogjene né disiplinén e shkencave té edukimit.

Ky departament pérfshin dy programe studimi té ciklit t& pBechelod :

né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji

né Arsmin Parashkador dhe Fillor

si dhe njé program té ciklit té dyté té studimdvéla s t e r i né®dikblegmkEshiirai.o

Mésimdhénia né té gjitha programet e studimit aktualisht zhvillohet né gjuhén angleze duke u
ofruar mundési studentéve rp&hvillimin e karrierés akademike dhe profesionale, pas
diplomimit dhe duke krijuar fleksibilitet dhe hapésira pér transferimin e studimeve té tyre né
programe paralele apo té ngjashme té universiteteve peréndimore e mé gjeré.

41



ProgramifiBachelob né Arsim Parashkollor dhe Fillor mundéson arsim dhe edukim pér té

gjithé ata studenté gé jané té interesuar t& ndértojné karrierén e tyre profesionale né mésuesi

,né ciklin parahkollor dhe fillor, si dhe ndien té€ motivuar té thellojné mé tej karrierén e tyre

si kérkues dhe kontribues shkencoré né fushén e pedagogjisé. Misioni i programit éshté té

sigurojé arsimim me cilési té larté, pér té pérgatitur studenté té cilét kontribuojné né ményré
konstruktive pér ¢éshtjet arsimore, kulturore dhe sociale né njé kolulekistihe europian

ProgramifiBachelod né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji dhe mégei o g rMasteri A

shkenonavePosi kol ogj i Kxshil I i mi é&ves hjg brmipr o) e k |

intelektual dheprofesional té aplikuar né fushén psikologjisé sé késhillimit dhe té
pedagogjisé. | vecanté né llojin e tij né mesin e programeve té studimit té ofruara nga
institucionet e arsimit té larté né Shqipéri, programi i pajis studentét me njohuri teorike dhe
kritike né fushén e shkencave psidgjike, sociologjike dhe pedagogjike dhe i pérgatit ata té
aplikojné parimet e psikologjisé klinike dhe té késhillimit pér té diagnostikuar dhe trajtuar
problemet me sjellien e individéve dhe pér t¢ gené kontributoré té denjé né shérbimin
psikologjik né skolla. Pjesé dhe vleré e shtuar e misionit té progrimit té Psikologjisé sé
Késhilimit dhe PedagogjiéRachelor dhe Master), krahas edukimit té individéve té kualifikuar
dhe té profesionistéve té ardhshém né fushén e psikologjisé sé késhillimit dhagégped,

éshté edhe mbéshtetja dhe promovimi i pérsosmérisé né mésimdhénie, kérkim shkencor dhe

shérbim ndaj komunitetit népérmijet njé filozofie arsimimi gé ka né thelb vlerat universale.

Programet e Departamentit t&¢ Shkencave té Edukimit sjellin nj@&rrsiényrén e aftésimit dhe

té pérgatitjes sé studentéve me ané té gérshetimit né kurrikul dhe né metodologji t¢ mendimit
teorik dhe kritik me praktikén né institucione té€ ndryshme né vendin toné dhe jashté trojeve té

Shqipérisé.

Me kontributin e tyre néushén e Shkencave té Edukimit, programet e Departamentit té
Shkencave té Edukimit synojné arriten e niveleve mé té larta té dijes akademike,

kompetencave dhe njohurive té aplikuara pér studentét duke mundésuar gé ata té pérshtaten me

kérkesat e tregut ggunés, té ndjehen té pérmbushur nga ana personale dhe profesionale, dhe

té formésohen si gytetaré té denjé té njé shoqgérie globale dhe dinamike.

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NGA DEPARTAMENTI | SHKENCAVE
KOMPJUTERIKE

Departamenti i Shkencave Kompjutezikshté pjesé pérbérése e Fakultetit té Filologjisé dhe

Eduki mit . Departamenti nt baz+ t+ ALIgjit ml
dhe kritereve té Kartés sé Bolonjés, ofron aktualisht dy programe studimi té ciklit té paré:

Bachel or ohagjiiTeknf or maci oni dhe Komuni ki mi
Kompjuterikebo. Departament i u hap pzxr her x

vazhdim: 2018019, me vendim nr.1, daté 23.02.2018, t& Dekanatit té Fakultetit té Filologjisé
dhe Edukimit de me Urdhér t&¢ MARS nr. 34, dt. 18.07.2018.
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Qéllimi i departamentit éshté pérgatitjia e profesionistéve té afté pér tregun kombétar dhe
ndérkombétar népérmjet gérshetimit t& miréorganizuar té anés teorike me até praktike.

Qéllimi dhe objektivat e mésimdhé&si

A TOI pajis*t studentxt me njohuritzx dhe aft
fushén e teknologjisé kompjuterike.

A Téu ofroj+ studentzve njohurit+ dhe aftz+s
dhe fushave té tjera gé ndihmojné iiénin e aftésive teknike dhe kompjuterike.

A Té ndihmojné studentét té zhvillojné aftésité e té menduarit kritik dhe racional, té
domosdoshém pér ide kreative dhe aplikuese né fushén e teknologjisé.

A Duke shfrytézuar kohé té mjaftueshme né laborator@iieika profesionale, té lidhé
studentét me botén reale ku pérdoren njohurité e marra teorike.

A Té pérgatisé studentét té pérfitojné nga burime té ndryshme té informacionit pér té
ruajtur zhvillimin e tyre profesional dhe personal né kontekstin e téitred@tgjaté.

A Té rrisé ndérgjegjésimin e studentéve mbi parimet ligjore dhe profesionale dhe etikén
sociale, si dhe té pérdorin njohurité dhe kapacitetet e tyre si pér té mirén e individit, ashtu dhe
té shoqérisé.

Misioni

Misioni i Departamentit té Shkeave Kompjuterike éshté pérgatitja e individéve me
njohuri té thella né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe shkencave kompjuterike,
zhvil |l i mi i t+ menduarit kritik pzxr tzx kupto:!
shpejtési. Ne synojén té pérgatisim profesionisté frytdhénés me interes pér zhvillimin
teknologjik dhe kérkimin shkencor, gé do té mund té pérballojné me sukses sfidat e shekullit
té 21 né shérbim té shogérisé dhe vlerave universale.

Vizioni

Departamenti i Shkencave Kompjuker synon té kompletohet me programe té tjera té nivelit
fiBachelod dhe fiMasten. Né kété ményré, né pérputhje me vizionin e institucionit, ne
pérpigemi gé té béhemi njé njési e njohur né arenén kombétare né fushén e kérkimeve
teknologjike dhe kompjuterike Vizioni yné pérfshin gjithashtu edhe pérgatitien e
profesionistéve me cilési e té afté pér tregun kombétar dhe ndérkombétar.

Mundésité e punésimit

Pas pérfundimit me sukses té programeve mésimore té ofruara nga departamenti, studentét do
té kené mundésé ndjekin njé shuméllojshméri karrierash. Mundésité e punésimit pérfshijné:

A Specialisté té mirémbajtjes dhe servisit té pajisjeve kompjuterike
A Google Services
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Specialisté té administrimit té rrjetit kompjuterik t& njé kompanie ose institucioni
Speialisté né instalimin e rrjetit té telekomunikacionit
Specialisté né instalimin dhe konfigurimin e pajisjeve elektronike matése

Specialisté né konfigurimin e sistemeve operative né njé kompjuter

Do o Po Do >

Specialisté né gjuhét e progaramimit si dhe siguribérketike etj.

Programet e studimit
a. fiBachelobné Shkenca Kompjuterike

Ky program zgjat tre vite akademike dhe pérmban 180 ECTS. Programi &shté i ndaré né gjashté
(6) semestra. ®rogr SmkenB8axdkKetmpj pit @jr ¢ kteu ar
studentéve njé formim intelektual, profesional e té gjithanshém né fushén e shkencave
kompjuterike. Programi u ofron studentéve njohuri teorike dhe praktike té profileve mé té
réndésishme dhe mé me prespektive té sisteak@dwvaredhe Softwareqé mbéshteten nga
shkencat kompjuterike.

Programi i studimifiBacheloon + Shkenca Kompjuteri ke ka si
studentét me njohuri bazé teorike dhe aplikative né fushén e shkencave kompjuterike si dhe né
disiplina mbéshtetése, té foopg specialist me kompetenca praktike né fushat e dizenjimit dhe

i mpl ementimit tz+ sistemeve informatike gz a
nevojave té teknologjisé sé informacionit né sektorin publik ose privat ku jané té angazhuar.

Vizio n i i pr ogroamitt SihBamitedshderoealipimi ustuédimevekciesore
né fushat pérkatése dhe arsimimi me standarte té larta duke synuar té pérgatisé ekspertét meé té
miré té fushés né Shqipéri si dhe konkurimin e tyre né rajon.

b. fiBachebro né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi

Ky program zgjat tre vite akademike dhe pé&rmban 180 ECTS. Programi &shté i ndaré né gjashté
(6) semestra. ProgramiiBachelob né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi éshté
projektuar t 6u fooniinmiatglektuak grafiedianal ¢ té gjithanghgmtné fushén

e teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit. Programi u ofron studentéve njohuri teorike
dhe praktike té profileve mé té réndésishme dhe mé me perspektive té sidtamtsvaredhe
Software g& mbéshteten nga teknologjia e informacionit dhe komunikimit.

Programi i studimitiBachelod né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi ka si mision
kryesor toi ptrgatist studentzxzt me njohur.i b
sé informamnit dhe komunikimit, si dhe né disiplina mbéshtetése; té formojé specialisté me
kompetenca praktike né fushat e dizenjimit dhe implementimit t& sistemeve informatike, gé ata

t+ operojnt si specialist+ dhe trivatkujpnEtégj i gj ¢
angazhuar.
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Programi i studimitiBachelobd né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi ka si mision
kryesor toi ptrgati s+t studentzxzt me njohuri
sé informacionit dhe komunikimit, si dhe né&iglina mbéshtetése; té& formojé specialisté me
kompetenca praktike né fushat e dizenjimit dhe implementimit té sistemeve informatike, gé ata

tt operojnz si specialistxt dhe tOopkujpnEtég ) i g €

angazhuar.
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3. NDRYSHIMET NE STATUTIN DHE RREGULLORET E IALSE DHE
NJESISE SESIGURIMIT TE BRENDSH=M TE CILESISE

Kol egj i Uni versitar ABed+r o nt pxrput hje
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikérheq i pxr i s+0 s
e tjera ligjore dhe nénligjore né lidhje me arsimin e larté ka béré pérditésimet pérkatése né
statutin e institucionit ashtu dhe né rregulloret e tij. Kéto pérditésime do béhen né vazhdim né
pérputhje té ploté me kuadrin ligjore pitet té dalin.

Sa i pérket sigurimit té brendshém té&siké, mstitucioni ka ngritur dy struktura té posacme:

a) Komisioni i Pérhershém pér Garantimin e Standarteve té Cilésisé Institacaimalté
Programeve té Studimit

KPGSCIPSshté organ kolegjial gé kryen funksione né lidhje me garantimin e standardeve té
cilésisé institucionale dhe programeve té studimit.

b) Njésia e Sigurimit té Brendshém té CilégiN8SBC)éshté organi pérgjegjés pér vlerésimin
periodik té rezultateve téeprimtarive mésimore dhe kérkimesbkencore, pér monitorimin

dhe koordinimin e veprimtarive té ndérmarra né kuadér té vlerésimit akademik dhe
administrativ, pér pérmirésimin e cilésisé népérmjet raporteve té vlerésimit, kontrollin periodik
dhe ndjekjen&tyre né institucion

Té dyja kéto struktura funksionojné né pérputhje me rregulloret e tyre respektive dhe né
pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore pér arsimin e larté né Shqipéri.
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PARASHIKIMET E NGARKESES MESIMORE TE DEPARTAMENTIT TE DREJTESISE PER
VITIN AKADEMIK 20262021

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTE¢SI S
VITI AKADEMIK 2020-2021
SEMES TRI | VJESHT¢S
Departamenti i Drejttzsis+ - Progr ami i Integruar i
Kodi i |L#mdat s G|P| K |ECTS| L S [Titull ari i | 4
LAW 101 Histori e Institucioneve A|80| 3 5 3 0 |Dr. llirjana Kaceli
LAW 111 E Drejt+ Romake A 80| 25 5 2 1 |Dr. Irvin Faniko
LAW 113 E Drejt+ Publike | A (80| 2.5 5 2 1 |Dr. Irvin Faniko
LAW 103 Gjuhe e Huaj Juridike | D|(80| 3 5 3 0 |Dr. Gentian Skara
LAW 115 E Drejt+* Kushtetuese]lAl65 35 5 2 1 |Prof. Dr. Ferdinand Gjana
PLS 101/2 |Hyrje ne Shkencat Politike A|80| 3 5 | 3 | 0 [Dr.Ferdinant Xhaferaj
Departamenti i Drejt+xsi s+ - Progr ami Bac
Kodi i |lL#mdat s G|P| K |ECTS| L S [Titull ari i | 4
LAW 101 Filozofi e s+ Drejt=*dqA|[78 3 5 3 0 [Msc. Ermira Shkreta
LAW 103 Histori e Institucioneve Al82 3 5 3 0 |[Dr. lijana Kaceli
LAW 111-1 |E Drejta Publike B|77| 3 5 3 0 [Msc. Ermira Shkreta
LAW 111-2 |E Drejta Publike B|77| 3 5 3 0 [Msc. Ermira Shkreta
LAW 113 E Drejt+ Romake B|73[ 3 5 3 | O |Msc. Ermira Shkreta
Departamenti i Drejt+tsisz - Progr ami Bac
Kodi i |lL&#mdat s G|P| K |ECTS| L Titullari i | 4
LAW 205 Legal English E[77] 3 5 3 0 |Dr. Gentian Skara
LAW 221 E drejta e Punts dhe |Bj66g dr|i e @ | 2h |[®glxin Famke
LAW 223 E Drejt+ Civile 11 B|63| 3.5 5 3 1 |Msc. Aranit Qinami
LAW 225 E Drejta Familjare B|68| 3 5 3 0 [Msc. Ada G¢gve
LAW 231 E Drejt+ Penale, PjegB[65% 3Pt rd5g| Bt|hls Mse Emia Bushi
Departamenti i Drejttsis+t - Progr ami Bac
Kodi i |L#mdat s G(P| K |ECTS| L S [Titull ari i | 4
LAW 325 E Drejt+ e Falimenti mCt48 3 4 3 0 [Msc. Saimir Hoxha
LAW 303 Law and Psychology A (52| 3 4 3 0 |Msc. Erilda Ajaz
LAW 311 The European Union Law B|77| 3 5 3 0 |Msc. Gentian Skara
LAW 321 E Drejta Tregtare B|72| 4 6 3 2 [Msc. Fatri Islamaj
LAW 331 Procedur+ Penale B|72| 4 6 3 2 [Dr. Nertil Bztr
LAW 333 Kriminologji/Penologji B|77| 3 5 3 | 0 |Msc. Ermira Bushi
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FAKULTETI |

SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢SI S¢

VITIAKADEMIK 2020-2021

SEMESTRI | PRANVER¢S
Departamentii i Drejttsis+t - Programi i I nt
Kodi i [lLEmdat s G| PP ECTS| L S |Titull ari i |+
ECO 102 Hyrje ne Ekonomi Al 80 | 3 5 3 0 |[Dr. Ferdinand Xhaferaj
LAW 114 E Drejté Publike Il Al 80 | 25| 5 2 1 |Dr. Irvin Faniko
LAW 104 Gjuhe e Huaj Juridike 11 D| 80 | 3 5 3 0 |[Dr. Gentian Skara
LAW 116 E Drejté Kushtetuese Il Al 65 [ 35 5 3 1 |Prof. Dr. Ferdinand Gana
LAW 108 Filozofi e sé Drejtés Al 8 [ 3 5 3 0 |Dr. lijana Kaceli
LAW 102 Historia e shtetit dhe sé drejtés ne Shqipéri Al 80 [ 3 5 3 0 |Dr. lijana Kaceli
LAW 106 E Drejté Biznesi Cl 76 | 3 5 3 0 |Msc. Ermal Mema
Departamenti i Drejt+tsis+ - Programi Bac hseg
Kodi i [lL=mdat s G| PP | K |ECTS| L S |Titullari i |+
LAW 212-1 |Human Rights Al 52 | 3 4 3 0 |Msc. Ermira Shkreta
LAW 214-1 |International Public Law B| 77 | 3 5 3 0 |Dr. Gentian Skara
LAW 216-1 |E Drejté Administrative Bl 72| 4 6 3 2 |Msc. Aranit Qinami
LAW 222-1 |E Drejta e Detyrimeve Bl 72| 4 6 3 2
LAW 232-1 |E Drejta Penale, Pjesa e Posa¢gme B[ 63 | 3.5 5 3 1 |Msc. Ada Glven
LAW 224 E Drejté Agrare D| 44| 3 4 3 0 |Msc. Ermira Bushi
Departamenti i Drejt+tsis+ - Programi Bac hseg
Kodi i [lL=Emdat s G| PP | K |ECTS| L S |Titullari i |+
LAW 322 Proceduré Civile B| 66 | 4 6 3 2 |Msc. Suela Ndreca
LAW 324 International Private Law B| 77 3 5 3 0 |Msc. Ermira Shkreta
LAW 302-1  [Punimii Diplomés F| 53| 1 7 0 2 |Dr. llirjana Kaceli
LAW 302-2  [Punimii Diplomés F| 53| 1 7 0 2 |Dr. Gentian Skara
LAW 302-3  [Punimii Diplomés F| 53 1 7 0 2 |Msc. Ermira Shkreta
LAW 302-4  [Punimii Diplomés F| 53| 1 7 0 2 [Msc. Aranit Qinami
LAW 302-5 [Punimii Diplomés F| 83| 1 7 0 2 |Msc. Ermira Bushi
LAW 320 E Drejta Financiare Bl 56 | 3 4 3 0 |Msc. Ermira Bushi
LAW 306 Albanian Law and EU D 53 | 3 4 3 0 |Dr. Gentian Skara
LAW 338 Kriminalistiké D| 53 3 4 3 0 |Msc. Surja Shehi
LAW 332 E Drejta Ndérkombetare Penale D| 58 | 3 4 3 0 [Msc. Ermira Bushi
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTE¢SI S¢
VITI AKADEMIK 2020-2021

SEMESTRI | VJESHT¢S
Departament.i i Drejttsi st -Programi Master i Shken
Kodi i
Léndés Lénda G| P K |ECTS| L S [Titullari i Iéndés
LAW 431 [EDrejta Penale, Pjesa e Posagme e Avancuar Bl 8| 4 6 4 0 [Prof. Dr. Altin Shegani
LAW 433  [Proceduré Penale e Avancuar me Praktiké GygésorgeB | 86 | 4 6 4 0 |Dr. Adnan Xholi
LAW 435  |Krimi Financiar dhe Kibernetik Bl 75| 4 6 4 0 [Dr. Nertil Bérdufi
LAW 401 Metoda Kérkimore A| 8 | 4 6 4 0 |Dr. Ferdinant Xhaferaj
LAW 415  |Organizatat dhe Institucionet Ndérkombétare C| 76| 35| 6 3 1 |Dr. Ferdinant Xhaferaj
Departamenti i Drejtésisé -Programi Master i Shkencave- Profili: E Drejté Penale- Semestri lll
Kodi i
Léndés Lénda G| P K |ECTS| L S [Titullari i I€ndés
LAW 531 |Politikat Penale Bl 76| 4 6 4 0 [Dr. Bojana Hajdini
LAW 533  [Kriminalistiké c|8 | 4 6 4 0 [Dr. Nertil Bérdufi
LAW 537  |Aktorét né zbatimin e legjislacionit penal B 77 4 6 4 0 |Prof. Asoc. Dr. Elizabeta Imeraj
LAW 535 E Drejté Penale e Krahasuar B 76| 4 6 4 0 [Dr. Nertil Bérdufi
LAW 501  |Criminal Psychology c|l77] 4 6 4 0 |Dr. Skénder Brugaj
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢
VITI AKADEMIK 2020-2021
SEMES TRI | PRANVERC¢S
Departament.i i Drejt+sis+ -Progr ami Master i
Kodi i
Léndés Lénda PP| K [ECTS| L S |[Titullari i 1Endés

LAW 404-1 |Tema Specifike né Drejtési 77 | 35 6 3 1 |Prof. Dr. Ferdinand Gjana

LAW 434-1 |E Drejta Penale Evropiane 76 | 35 6 3 1 |Dr. Nertil Bérdufi

LAWA438-1 [Kri minologji i PeB|o87q@|i 6e | Av p ®c|DraNertil Bérdufi

LAW 436-1 |E Drejta Penale Ndérkombétare 86 | 4 6 4 0 |Dr. Bojana Hajdini

Olm(p|m|(>]|®

LAW 432  [Mjekési Ligjore 86 | 4 6 4 0 |Dr. Ferdinant Xhaferaj

Departamenti i Drejtésisé -Programi Master i Shkencave- Profili: E Drejté Penale- Semestri IV

Kodi i

Léndés Lénda G|PP| K [ECTS| L S |Titullari i IEndés

LAW 540 |Praktiké Profesionale D 2 12| 0 2 |Dr. Nertil Bérdufi

LAW 552-1 |Master Thesis F|730| 2 18 2 0 [Prof. Dr. Ferdinand Gjang|
LAW 552-2 |Master Thesis F|730]| 2 18 2 0 |Dr. Ferdinant Xhaferaj
LAW 552-3 |Master Thesis F|730]| 2 18 2 0 [Dr. Nertil Berdufi

LAW 552-4 |Master Thesis F|730] 2 18 2 0 |Dr. Gentian Skara
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢SI

VITI AKADEMIK 2020-2021

SEMESTRI | VIJESHT¢S

Departamenti i Drejtésisé -Programi Master i Shkencave- Profili: E Drejté Ndérkombétare- Semestri |
Kodi i
Léndés Lénda G P K |ECTS| L S |Titullari i 1€éndés
LAW 401 |Metoda Kérkimore A 86 | 4 6 4 0 |Dr. Ferdinant Xhaferaj
LAW 413 |European Union Law B | 76 [ 35 6 3 1 |Dr. Gentian Skara
LAW 415 |Organizatat dhe Institucionet Ndérkombétare| A | 86 | 35| 6 3 1 |Dr. Ferdinant Xhaferaj
LAW 403 [History and Theory of International Law B | 77 | 35 6 3 1 |Prof. Dr. Ferdinand Gjana
LAW 411 |The Law of Treaties C |8 |35| 6 3 | 1 |Dr.Gentian Skara

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTA
VITI AKADEMIK 2020-2021
SEMESTRI | PRANVERC¢S

Departamenti i Drejt+tsis+t -Programi Master i
Kodi i [l + mdidas G |PPIK|[ECTS| L | S|Titullari i |
LAW 422 Private International Law B [ 64 |4 6 3 1 |Dr. Saimir Shatku
LAW 436 International Criminal Law B | 64 |4 6 4 | 0 |Dr. Bojana Hajdini
LAW 414 Public International Law B | 6414 6 3 | 1 [Dr. Gentian Skara
LAW 412 International Human Rights Law B [ 64 |4 6 3 | 1 [Prof. Dr. Ferdinand Gjana
LAW 404 Tema Specifike n+#£ DPeg@gt £8i | 4 | 0 |Prof Dr. Ferdinand Gjana
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PARASHIKIMET E NGARKESES MESIMORE TE DEPARTAMENTIT TE SHKENCAVE TE
KOMUNIKIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022021

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTC¢SI {
VITI AKADEMIK 2020-2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE T¢ KOMUNI KI MI T/ SEMES]
BACHELOR N¢é SHKENCA KOMUNI KI Ml
SEMESTRI |
Kodi i Ltndas G [P [K |[ECTS|L [S |Ti tul |l ari i |
ALB 101/1 Gjuhé Shqipe | B|64] 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
ALB 101/2 Gjuhé Shqipe | B|64]| 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
ALB 101/3 Gjuhé Shqipe | B|64]| 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
SOC 101/1 [Hyrje né Sociologiji C|56]( 3 4 3 Dr. Genti Kruja
SOC 101/2  |Hyrje né Sociologji C|56]| 3 4 3 Dr. Genti Kruja
SOC 111 Hyrje né Sociologiji C|56]( 3 4 3 Msc. Uran Kalej
COM 103 Edukimi mbi median dhe informacionin c|Oo|3 4 3 Dr. Erlis Cela
PSY 103 Psikologji Sociale C|52] 3 4 3 Msc. Erilda Ajaz
HST 101 Historia e Shqipérisé B |52]| 3 4 3 Dr. Hasan Bello
comM101 Hyrje né Komunikim Masiv B |52]| 3 4 3 Dr. Valmora Gogo
COM121 Marrédhénie Publike B |52] 3 4 3 Dr. Erlis Cela
Semestri lll
Kodi i L+tndas G|P|K [ECTS|{L |S |Ti tull ari i |
COM 201 Bazat e Semiotikz=s A|l0]3 5 3 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
COM 203 Filozofi Komunikimi B|O|3 5 3 Dr. Valmora Gogo
PLS 101/1 Hyrje nz Shkencat PolC{7Wwk3| 5 3 Dr. Ferdinant Xhaferaj
PLS 101/2 Hyrje ntz Shkencat Pol|lC{7nwkZ| 5 3 Dr. Ferdinant Xhaferaj
COM211 Shkrim dhe Raportim Lajmi | B 48] 4 5 3 | 2 [Msc. RudiDunga
COM213 Gazetari Ekonomike B |88| 3 5 3 Msc. Emirjon Senja
Semestri V
Kodi i L+tndzxs L+tnda G|P|K|ECTS|L S |Titull ari i |
COM301 Hyrje nx Analiz+ LigijlBnqi7mB 5 3 Dr. Brikena Smajli
COM 303 Etika e Medias dhe Legjislacioni B|74]| 3 5 3 Msc. Mentor Kikia
COM 305 Met odat e kzxzrkimit &|A&Ah83mi5 AR3d eMsc.KolaMarku
COM307/1 [Praktik+x profesional ¢E|72]3 5 Msc. Alban Tufa
COM307/2 |Praktikt profesional ¢E|72(3 5 3 Msc. Rudi Dunga
COM321 Marketing Mediatik B|77]| 3 5 3 Msc. Erilda Ajaz
Léndé me zgjedhje
COM 351 Komunikimi Organizativ D|77| 3 5 3 Msc. Jola Marku
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢S
VITI AKADEMIK 2020-2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE T¢ KOMUNI KI MI T/ S EME({
BACHELOR N¢ SHKENCA KOMUNI KI M
SEMESTRII
Kodi i Lxndas G |PP |K |[ECTS |L |[S Titull ari i | +nd
ALB 102/ 1 Gjuhé Shqipe Il B| 62| 4 5 4 0 [Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi
ALB 102/ 2 Gjuhé Shqipe Il B| 62| 4 5 4 0 |Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi
ALB 102/3 |Guhé Shqipe Il B | 62| 4 5 4 | 0 |Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi
COM112 Historia e Medias B8] 3 5 3 | 0 |Prof. Asoc. Dr. Mark Marku
COM 102 Teorité e Komunikimit A | 8|3 5 3 0 |[Dr. Erlis Cela
CMP 102 Hyrje né Informatiké E| 77| 3 5 3 0 |Msc. Krisien Xoxa
Semestri IV
Kodi i |[Lxndas G |PP |[K |ECTS |L S |Ti tul |l ari i Il £nd
CcomM212 Shkrimdhe RaportimLajmill | B | 46 | 4 5 3 2 [Msc. RudiDunga
SOC 202 Statistiké pér Shkencat SocialeA | 77 | 3 5 3 | 0 |Msc. Edlira Mali
COM214 Metodat e Redaktimit B | 78| 3 5 3 | O |Dr.Valmora Gogo
COM 204 Elementét e komunikimit A | 77| 3 5 3 0 [Msc. Alban Tufa
COM216 Agjencité e Lajmeve B |8 ]| 3 5 3 | O |Dr.Valmora Gogo
COM 252 Shtypii Shkruar dhe Online DI| 771 3 5 3 0 |Msc. Jola Marku
Semestri VI
Kodi i |[Lxndas G |PP| K |ECTS| L S (Titull ari i Il £nd
COM398/1 [PunimiiDiplomés F |106| 3 6 3 | O |Dr.Valmora Gogo
COM398/2 |PunimiiDiplomés F |106]| 3 6 3 0 [Msc. Edlira Mali
COM398/3 [PunimiiDiplomés F |106| 3 6 3 | 0 |Msc.Rudibunga
COM398/4 [PunimiiDiplomés F |106| 3 6 3 | 0 |Msc. Norga Sulo
COM 304 E Folura né Publik B |101| 3 6 3 | O |Dr.Irena Myzegari
COM 306 Bazat e Teorive té Pérkthimit | B | 97 | 3 6 3 | O |Dr. Brikena Smajli
COM 312 Intervistimi B |109| 3 6 3 | 0 |Msc. Emijon Senja
COM 352 Komunikim Politik D | 102]| 3 6 3 0 |Dr. Ana Kekezi
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FAKULTETI

SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTE¢SI S

VITI AKADEMIK 2020-2021

DEPARTAMENTI

SHKENCAVE T¢

KOMUNI KI MI T/ SEMEST

BACHELOR N¢

MARR¢DHENI E PUBLI KE DHE KOMUNI KIM M

Kodi i Lxndas K |ECTS| L Titull ari i I
ALB 101/1 Gjuhé Shqipe | A 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
ALB 101/2 Gjuhé Shqipe | A 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
ALB 101/3 Gjuhé Shqipe | A 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
SOC 101/1  |Hyrje né Sociologji C 3 4 3 Dr. Genti Kruja

SOC 101/2 |Hyrje né Sociologiji C 3 4 3 Dr. Genti Kruja

IMC 121 Bazat e Marketingut B 2 3 3 Msc. Edlira Mali

COM101 Hyrje né Komunikim Masiv A 3 4 3 Dr. Valmora Gogo

COM121 Marrédhénie Publike B 31 4 |3 Dr. Erlis Cela

Kodi i Lxndas ECTS Titull ari i |
COM 305 Met odat e Kzxr ki mit B k Msc. Jola Marku

IMC 201 Tekni kat e Shkrimit i Bi ¢Dr. Amdtele idoxha a r

HST 101 Historia e Shqipzris 4 Dr. Hasan Bello

COM201 Bazat e Semiotikz=*s 5 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombash
IMC 203 Parimet e Meaxhimit 5 Dr . Ndri-im Ci
IMC 211 Marketingu dhe Bu Dr.@nd Kelkez

Kodi i Lxndas G K |ECTS| L Titull ari i |
IMC 301 Multimedia B 3 5 3 Msc. Alban Tufa

IMC 303 Studim Tregu B 4 5 4 Msc. Silvana Xheka

COM 303 Etika e Medias dhe Legjislacioni B 3 5 3 Msc. Mentor Kikia

IMC 321 Marketing Strategjik B 4 5 4 Msc. Edlira Mali

COM307/3 |Prakti k+x profesionale]6E 3 5 3 Dr. Anxhela Hoxha
COM307/4 |Prakti k+ profesionale]E 3 5 3 Dr. Ana Kekezi

IMC 305 Komunikim Vizual D 3 5 3 Dr. Anxhela Hoxha
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢S
VITI AKADEMIK 2020-2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE T¢ KOMUNI KI MI T/ SEME
BACHELOR N¢ MARREDHENI E PUBLI KE DHE KOMUNI KI M
SEMESTRI Il
Kodi i
L+xnd+s|Ltnda G |[PP|KI[ECTS| L | S|Titull ari i | £
ALB 102/ 1 [Gjuhé Shqipe Il A |62] 4 5 4 | 0 [Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi
CMP 102 Hyrje né Informatiké E |77] 3 5 3 | 0 [Msc. Krisien Xoxa
COM 102  [Teorité e Komunikimit A |81] 3 5 310|Dr. Erlis ¢ela
IMC 122 Reklama dhe Promocioni B |[72]| 3 5 2 | 2 |Msc. Edlra Mali
LAW 106 E Drejté Biznesi C |76| 3 5 3 | 0 [Msc. Ermal Mema
EFL 102 Anglisht Il E|1]|8 5 8 | 0 |Msc. Elsuida Hoxhaj
EFL 104 Anglisht e Avancuar |1 C [40] 5 5 5 | 0 [Msc.Zamira Hodo
SEMESTRI IV
Kodi i
Lxnd+s|L+nda G |[PP|KI[ECTS| L | S|Titull ari i | £
IMC 202 Mediat e Reja B |77 3 5 3 | 0 |Dr. Erlis Cela
IMC 222 Menaxhimi i Marr +dh4Bi|8¢|e3 mé [K3 | @n|Dri Ana Kekezi
IMC 204 Teknologjit+ e I nfon madi|odnl| t5 3 | 0 [Msc. Krisien Xoxa
SOC 202 Statistik+t pxr ShkepAgi77|8dchH al3e[ 0 |Msc. Edira Mali
IMC 212 Menaxhim eventesh B [61] 4 5 2 | 2 [Msc. Suela Tuci
IMC 224 Komunikim Biznesi D |69 3 5 3 | 0 |[Dr. Valmora Gogo
SEMESTRI VI
Kodi i
Lxndts|Ltnda G |[PP|KI[ECTS| L | S|Titull ari i | £
COM398 ([Punimi i diplomts F |77] 3 6 4 | 0 [Msc. Edira Mali
COM398 |Punimi i diplomts F |77 3 6 4 | 0 [Dr. Anxhela Hoxha
COM398 [Punimi i diplomts F |77 3 6 4 | 0 [Dr. Ana Kekezi
IMC 302 Audiencat B 86| 3 6 4 | 0 [Msc. Aban Tufa
IMC 316 Strategji kreativiteti B |77] 3 6 4 | 0 [Dr. Anxhela Hoxha
IMC 312 Menaxhim i mar kzs B |77 3 6 4 | 0 |Msc. Edira Mali
COM 352  |Komunikim politik D |61] 4 6 4 | 2 |Dr. Ana Kekezi
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJ
VITI AKADEMIK 2020-2021
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE T¢ KOMUNI KI MI T/ S
PROGRAMI PROFESI ONAL AMULTI MEDI A DHE DI Z
SEMESTRI |
Kodi [ Ltndas G|P|KI|ECTS| L | S|Titull ari
IMC 305 Komunikim Vizual A | 77125 5 3 Dr. Anxhela Hoxha
IMC 301 Multimedia B |77(25] 5 3 Msc. Alban Tufa
IMC 121 Bazat e Marketingut A | 43|15 3 2 Msc. Edlira Mali
MUL 101 Dizajn Grafik 1 (Computer Graphicq) B | 43 (15| 3 2 Msc. Ejup Lila
COM101 Hyrje né Komunikim Masiv A | 52|25 4 3 Dr. Valmora Gogo
MUL 103 Fotografi Kreative B |77(25] 5 3 Msc. Soela Zani
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢

VITI AKADEMIK 2020-2021

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE T¢ KOMUNI KI MI T/ SEM
PROGRAMI PROFESI ONAL AMULTI MEDI A DHE DI ZA|
SEMESTRI I

Kodi i Ltndas G|P|KI|ECTS|L | S Pedagogu i
IMC 302 Audiencat B| O |25/ 5 3 Dr. Valmora Gogo
CMP 216 Teknologji dhe Multimedia Interaktive B| O |25l 5 3 Msc. Klevis Topi
MUL 102 Dizajn Grafik 2 (Computer Graphics) B | O |15 3 2 Msc. Ejup Lila
IMC 202 Mediat e Reja B|O|15] 3 2 Dr. Erlis Cela
MUL 104 Vizatim Kreativ B | O |25 4 3 Msc. Erjet Mucollari
COM112 Historia e Medias B|O|[25] 5 3 Prof. Assoc. Mark Markd
MUL 106 Historia e Videos dhe Kinemasé cC|O0|3 5 4 Dr. Anxhela Hoxha
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PARASHIKIMET E NGARKESES MESIMORE TE DEPARTAMENTIT TE SHKENCAVE

ISLAME PERVITIN AKADEMIK 20262021

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢SI

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME

SEMESTRI | VJESHTES

VITI AKADEMIK 2020-2021

Departament.i i Shkencave I slame - Programi B a
Kodi i [L+xnd#ts L+tnda G| P|KJECTS| L S Titullari i
ISC101/1 Lexim Kur'ani dhe Texhvid | A0 ]| 4 5 4 Msc. Lorela Shehu
ISC 101 /2 Lexim Kur'ani dhe Texhvid | A|lO ]| 4 5 4 Msc. Elton Karaj
ISC111 Gjuha Arabe | B[O | 8 10 8 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 113 Njohuri Rreth Kur épBj 0 |@2he5PFR2Kt hj mi t MsctElom Kgraj
ISC 115 Bazat e Moralit Islam Bl O] 2 5 2 Msc. Hysni Skura
TRK 103 Turgisht pér Nivelin e Mesém | D| 0| 4 5 4 Dr. Sadull a
Departamenti i Shkencave |Islame - Programi Bac
Kodi i [L+xnd+ts L*nda G| P K|ECTS L S Titullari i
ISC 201/1 Lexim Kurdéani dhe TOev4<I|1iﬁ 14 Msc. Xhorxhina Seferi
ISC 201/2 Lexim Kuroani dhlea|[Toevahis |4 Msc. Elton Karaj
ISC 203 Historia dhe Metodologjia e Hadithit A|lO | 4 5 4 Msc. Lorela Shehu
ISC 211 Kelam Sistematik B| 0| 4 5 4 Msc. Ali Zaimi
ALB 101/2 Gjuhé Shgipe | C| 0] 4 5 4 Porf. Asoc. Dr. Rahim Ombash
PHL 101 Hyrje né Filozofi C| 0] 3 5 3 Msc. Ledian Cikalleshi
Léndé me Zgjedhje
ISC 253 Rregullat e Pérgjithshme né Jurisprudencé olola 5 4 Msc. Etton Karaj
Islame
Departamenti i Shkencave |slame -Programi Baclt
Kodi i [L+xnd+s L+tnda G| P | KJECTS| L S Titullari i
ISC 301 Metodologjia e Jurisprudencés Islkme | B | 0 | 4 6 4 Msc. Elton Karaj
ISC 315 Tekste té Letersisé Arabe E|[O0 ]| 4 6 4 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 331 Edukaté Fetare A|lO0 ]| 4 5 4 Msc. Lorela Shehu
ISC 311 Hi storia e MedhBh@&bhevle 4 2 Msc. Hysni Skura
SOC 101/2 Hyrje né Sociologji A | 0| 3 4 3 Dr. Genti Kruja
Léndé me Zgjedhje
ISC 313 | Tekste Tefsiri [Dlo]a] 5 [Ja] | Msc. Xhorxhina Seferi
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FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJT¢SI S¢
VITI AKADEMIK 2020-2021
SEMESTRI | PRANVER¢S
Departamenti i Shkencave Islame - Programi B d
Kodi i [Lxmdat s G P K |ECTS| L SITi tul l ari i Il +ndz+
ISC102/1]lLexi m Kur dani dhe TexByiodf 4] 5 4 Msc. Lorela Shehu
ISC102/2[Lexi m Kur 6ani dhe TexBvyiodl 4] 5 4 Msc. Elton Karaj
ISC 104 |Bazat e Adhurimit Islam B| O | 3 5 3 Msc. Elton Karaj
ISC 112 |Gjuhé Arabe Il E|O0O|8]10] 8 Dr. Jamal Alsafarti
ISC 122 |[Sier B| O | 3 5 3 Msc. Xhorxhina Seferi
TRK 104 [Gjuhé Turke niveli mesém Il D 4 5 4 Dr. Sadullah Yaé
Departament.i i Shkencave | slame - Progr ami B a
Kodi LL#mdat s G| P | K |[ECTS| L |S|Titullari i | £ndz
ISC202 [Lexim Kuroéani dhe TexBviodl 4 V5 | 4 '\S":f‘;'riE“O” Karaj / Msc. Xhorxhing
ISC 204 |Historia dhe Metodologjia e Tefsirit B| O] 4 5 4 Msc. Xhorxhina Seferi
ISC 222 |Historia Islame B|O| 4 5 4 Msc. Ledian Cikalleshi
ISC 224 |Historia e Shkences dhe e Fiozofise nelslkm | A| 0 | 4 5 4 Msc. Valdrin Mera
ALB 102 |Gjuhé Shqipe Il C| 0| 4 5 4 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi
Léndé me Zgjedhje
ISC 212 |Tekste Hadithesh | D | 4 | 0 | 5 | 4 | |Msc. Lorela Shehu
Departamenti i Shkencave | sl ame -Progr ami Bac
Kodi i |lL&#mdats G| P | K |ECTS| L |S Titullari i
ISC 302 /1 [Punimi i diplomés F] 0[O 5 1 Dr. Genti Kruja
ISC 302/ 2 [Punimi i diplomés F] 0[O 5 5 Msc. Elton Karaj
ISC 302/ 3 [Punimii diplomés F| O[O 5 5 Msc. Hysni Skura
ISC 312 [Jurisprudenca Islame B| 0] 4 5 4 Msc. Elton Karaj
ISC 314 |Sufizém Bl|O|[4] 4 4 Msc. Ledian Cikalleshi
ISC 316 |[Shérbimet Fetare dhe Praktikimii Tyre B| O] 4 5 4 Msc. Hysni Skura
ISC 322 |Historia e Arteve Islame Al 0| 2 4 2 Msc. Valdrin Mera
ISC 332 |Historia e Religjoneve AlO0O]| 4] 4 4 Msc. Hysni Skura
Léndé me Zgjedhje
ISC 354 |Psikologji Fetare [D] o] 2] 3| 2] [msc. SkenderBrucaj
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME
SEMESTRI | VJESHTES
VITI AKADEMIK 2020-2021
Departamenti i Shkencave Islame - Semestri | (Master né Shkencat Themelore Islame)
L'é%‘:;_efs Lénda G |P|K|ECTS| L | S [Titullari i lendes
ISC 401 Metoda Kérkimore A ]10[3 6 4 Dr. lirjana Kaceli
ISC 411 Problematikat Kryesore té Metodologjisé sé Jurisprudencés IslameB [ 0 | 3 6 4 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 413 Problematikat Kryesore té Shkencés sé Hadithit B |0]|3 6 4 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 431 Problematikat Themelore té Filozofisé sé Fesé B |O0]|3 6 4 Dr. Genti Kruja
ISC 433 Historia e Krahasuar e Religjoneve B |[|0]3 6 4 Dr. Genti Kruja
Departamenti i Shkencave Islame - Semestri Ill (Master né Shkencat Moderne Islame)
Lﬁ%‘gés Lénda G |P|K|ECTS| L | S [Titullari i lendes
ISC 531 |Problematikat e Edukimit Fetar C |03 6 4 Dr. Skender Brugaj
ISC 513 |Problematikat Moderne té Kelamit B |0]|3 6 4 Dr . Sadull ah
ISC 533 |Sociologji e Fesé cC 0|3 6 4 Dr. Genti Kruja
ISC 535 |Rrymat Moderne té Filozofisé B|10]3 6 4 Dr. Genti Kruja
Léndé me Zgjedhje
ISC 521 |Studime Rreth Historisé Islame D|O0]|3 6 4 Dr. Hasan Bello
ISC 598 /1|Tezé F|0]3 30 2 Dr. Genti Kruja
ISC 598 /2|Tezé F|0]3 30 2 Porf. Asoc. Dr. Rahim
ISC 598 /3|Tezé F 1013 30 2 Dr. Hasan Bello
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FAKULTET!I | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTE¢SI S¢

VITI AKADEMIK 2020-2021

SEMESTRI | PRANVER¢S
Departamenti i Shkencave | slame - Semestri I
Kodi 4 s nda G |P|K|ECTS|L|S|Titullari i | %nd
L+nd
ISC 402 |Teknikat dhe Metodat Kérkimore né Shkencat Sogciake | 0 | 3| 6 |3 Dr. llrjana Kaceli
ISC 412 |Ekolet e Tefsirit B|O0O|[3] 6 |3 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 414 |Metodat e Interpretimit t&¢ Haditheve B|0|3|] 6 |3 Dr. Jamal Es-Saferty
ISC 432 |Relata Midis Fesé dhe Shkencés C|O0|[3|] 6 |3 Dr. Skender Brucaj
ISC 444 |Seminare E|[O0O]|3] 6 (3 Dr. Genti Kruja
Departamenti i Shkencav Il slame - Semestri
Kodi | s nda G | P |k |ecTs|L|s|Titullari i 1 xnd
L+nd
ISC560 |Praktiké profesionale D|0]2] 12 Dr. Genti Kruja
ISC 598 /1 Tezé E | 03] 182 Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombask
ISC 598/2| Tezé E | 0[3] 18 |6 Dr. Genti Kruja
ISC 598/3| Tezé E|O0|3| 18 |6 Dr. Skender Brucaj
ISC 598 /4 Tezé E | 03] 186 Dr. Hasan Bello
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PARASHIKIMET E NGARKESES MESIMORE TE DEPARTAMENTIT TE EDUKIMIT DHE
GJUHES ANGLEZE PER VITIN AKADEMIK 262021

FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

VITI AKADEMIK 2020 -2021

DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE GJUHES ANGLEZE / SEMESTRI | VJESHTES

Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze Semestri |

Kodi i

Léndés | Lénda G| PP|K |ECTS|L | S| Titullariiléndés

ELL 111 | Aftési Gjuhésore Akademike| |[B|0 |5 |6 4| |MSc.  Albana
Cekrezi

ELL 101 | Hyrje né Letérsi Alo |3 |5 |3 |Dr Wiliam Kar
Martin

i I MSc. Eduina

ELL 115 Aftési Komunikimi | B|/O |3 |4 3 Maksuti

ELL 113 | Morfologji e Gjuhés Angleze B|0O |3 |5 3 MSc.  Albana
Cekrezi

CMP Sisteme té  Informimit  dh MSc. Krisien Xoxa

141-2 Komunikimit E|O0O |3 5 3

Prof.As.Dr. Rahim
AFL 101 | Gjuhé Shqipe pér té Huajt Cc|O0 |3 |5 3 Ombashi
ALB Prof.As.Dr. Rahim
101-2 Gjuhé Shqipe (ELL I, ISCI) B|O |4 |5 4 Ombashi

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze (BacheloGjuhé Angleze pér Departamente
Tjera, Semestri |

EFL MSc. Elsuida
101-1 Anglisht | Grupi | (LAE) E|O |5 |5 5 Hoxhaj

EFL MSc. Elsuida
101-2 Anglisht | Grupi | (COM/IMC) E|O |5 |5 5 Hoxhaj

EFL Anglisht e Avancuar | Grupi

1031 (CMP/TIK) E|O |5 |5 5 MSc. Indrit Lami
EFL Anglisht e Avancuar | Grupi | .

1032 | (COM/IMC/ LAE) Elo |5 |5 5| |MSc.Zamira Hodo
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Anglez@emestri Ill

Kodi i

Léndés | Lénda G|PP|K |ECTS|L | S| Titullariiléndés
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MSc. Albana

ELL 211 | Analizé Teksti | 0 |4 |5 4 Cekrezi

ELL 213 | Sintaksé e Gjuhés Angleze 0 5 3 MSc. Zamira Hodo
Dr. William Karl

ELL 215 | Letérsi Angleze | B|O |3 |5 3 Martin

PSY 101| Hyrje né Psikologji All |35|5 4 Dr. Ana Uka

ELL 255 | Anglishte Biznesi cC|0 (3 |5 3 MSc. Zamira Hoddg

FFL 201 | Gjuhé Frénge | D|0O |3 |5 3 Dr. Jonida Tirana

Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi AngleZéemestri V

Kodi i

Léndés | Lénda G|PP|K |ECTS|L Titullari i IEndés
Prof.Asoc.Dr.
Tidita

ELL 313 | Letérsi Amerikane | B|O |3 |5 3 Abdurrahmani

ELL 315 | Histori dhe Kulturé Britanike B|IO |4 |5 4 Dr. Isa Erbas

ELL 311 | Variante té Anglishtes B|O |3 |5 3 Dr. Arti Omeri

ELL 341 | Hyrje né Pérkthim C|O0 |4 |5 4 Dr.Edona Llukacaj
Dr. William Karl

ELL 351 | Vepra e Shekspirit cC|O0 |3 |5 3 Martin

FFL 301 | Gjuhé Frénge Il D|O 5 3 Dr. Jonida Tirana

DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE GJUHES ANGLEZE- BACHELOR NE GJUHE DHE

LETERSI ANGLEZE- SEMESTRI Il

Kodi [

Léndés Lénda G |PP| K | ECTS S | Titullari i IEndés
Dr. William Karl

ELL 102 Shkrim Akademik A |78|3 5 Martin

ELL 104 Hyrje né Gjuhési A|77|3 |5 MSc. Indrit Lami

ELL112 | Aftési Gjuhésore Akademike | B |86 |4 |6 MSc. ~ Albana
Cekrezi

. o MSc. Eduind
ELL 116 Aftési Komunikimi Il 62 |3 4 Maksuti
ELL 122 | Andlishta Pérmes Poezis€ d o |55 |5 Dr. Irena Shehu
Dramés
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Gjuhé Shqgipe pér té Huajt

Prof.Asoc.Dr.

AFL 1021 | (ELL I, ISC) A Rahim Ombashi
Prof.Asoc.Dr.
ALB 102-2 | Gjuhé Shqgipe (ELLI,ISCI) |B |62 |4 |5 4 Rahim Ombashi
Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AngleZgachelor né Gjuhé dhe Letérsi Anglez@emestri
v
Kodi [
Léndés Lénda G |PP|K |ECTS|L Titullari i [Endés
MSc. Zamira
ELL 202 Gjuhési e Aplikuar A|61]4 |5 4 Hodo
MSc. Albana
ELL 212 Analizé Teksti Il 4714 |5 4 Cekrezi
ELL 214 Leksikologji e Gjuhés Angleze B | 73 5 MSc. Indrit Lami
Dr. William Karl
ELL 216 Letérsi Angleze I 7713 |5 3 Martin
ELL 222 Stilistiké 7313 |5 3 Dr. IrenaShehu
R Dr. Jonida
FrL202 | GluheFrengell D|76|3 |5 |3| |Tirana

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi An@ereestri

VI

Kodi [

Léndés Lénda G |PP|K |ECTS|L Titullari i IEndés
Dr. Edona

ELL 312 Histori dhe Kulturé Amerikane B |62 (4 |5 4 Llukacaj
Prof.Asoc.Dr.
Tidita

ELL 314 Letérsi Amerikane Il B |78 |3 5 3 Abdurrahmani
MSec. Albana
Cekrezi, MSec.

Provim Pérfundimtar/ Punimi Zamira  Hodo,

ELL 316 Diplomés 7713 |5 3 MSc. Indrit Lami

ELL 318 Sociolinguistiké B|73|/3 |5 3 Dr. Isa Erbas
Dr. Enriketa

ELL 342 Pérkthim Terminologjie Cc|62|4 |5 4 Sogutlu
Dr.William Karl

ELL 356 Studime Amerikane D|O |2 3 3 Martin
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Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze (Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi An

SEMESTRI |

Kodi [

Léndés Lénda G|PP|K |ECTS|L | S| Titullariil&éndés

ELL 411 Letérsi dhe Kulturé Britanike B|O |4 |6 4 Dr. Edona Llukacaj

ELL413 | Letérsi dhe Kulturé Amerikane |B |0 |4 |6 |4 | |ProtAsDrTidita
Abdurrahmani

. . Prof.As.Dr.Tidita

ELL 415 Letérsi Postkoloniale B|O |4 |6 4 Abdurrahmani

ELL401 | Qasje né Kritikén Letrare alo |4 |6 [a] |Dr Willam  Kar
Martin

ELL 431 Psikolinguistiké C|0 |4 |6 4 Dr. Irena Shehu

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze (Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi An
SEMESTRI |l

ELL 511 Seminar Pasuniversitar B|O |4 |8 4 Dr. Irena Shehu

ELL 531 Projekt B|O0O |4 |9 4 Dr.Arti Omeri

ELL 521 Teoria e Gjuhésisé A0 |4 |6 4 Dr. Irena Shehu

ELL501 | Metoda Kérkimore Blo |4 |7 4| |Dr- Wiliam Karl
Martin

Departamenti i Edukimilhe Gjuhés Angleze (Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér A
e Mesém)} SEMESTRI |

Kodi [

Léndés Lénda G|PP|K |ECTS|L | S| Titullariil&éndés

EDU 401 Hyrje né Edukim All |[35|6 4 Dr. Jonida Tirana
Teorité  dhe Pérgasjet 1 .

EDU 413 Mésimdhénie dhe Mésimnxaénie B|1 |[35|6 4 Dr. Enriketa Sogutlu
Teknologjité Mésimore dh;

EDU 417 Projektimi | Materialeve D)1 135/6 4 Dr. Isa Erbas
Teori dhe Pérgasje I .

ELL 423 Mésimdhenien e Gjuhés Angleze B|O |4 |6 4 Dr. Enriketa Sogutlu

PSD 471 Psikologji Zhvillimi All |[35|6 4 Dr. Ana Uka

Departamenti i Edukim t dhe Gjuhzs Aofegidna néMésudsiii GJuhdé Angleze [
Arsimin e Mesém} SEMESTRI I

ELL 541 Praktiké mésimore E|O |3 15 4 Dr. Arti Omeri
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ELL 551

Tezé

15

Dr. Ana Uka, Dr. Isg
Erbas, Prof.As.Dr
Tidita Abdurrahmani
Dr. Enriketa Sogutlu
Dr. Arti Omeri, Dr.
William K. Martin,

Dr. Irena Shehu

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Anglézé M a s thkencavié néssjuhé dhe Letérsi Anglez

- Semestri I
Kodi i
Léndés Lénda G|PP ECTS| L Titullari i 1éndés
ELL 416 | 2nVillimi i Noveles| o oo 1, | g 4| |Dr. Irena Shehu
Angleze
ELL 422 Poezia Angleze B |79 6 4 Dr.William Karl Martin
. . N Prof.Asoc.Dr. Tidital
ELL 424 Studime né Dramé | B | 91 6 4 Abdurrahmani
Studime té
ELL 440 Avancuara ngD |0 6 4 Dr. Edona Llukacaj
Pérkthim
Letérsi Fantastiko- . )
ELL 442 Shkencore D 4 Dr.William Karl Martin
Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angléz@ M a s thkencavié nésGjuhé dhe Letérsi Anglez
- Semestri IV
Kodi i
Léndés Lénda G| PP ECTS| L Titullari i 1éndés
Dr. Arti Omeri, Dr. Enriketg
Sogutlu, Dr. Isa Erbas, D
ELL 510 Tezé F 30 1 William Karl Martin, Dr. Irenal
Shehu, Prof.Assoc.Dr. Tidit
Abdurrahmani

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Anglézé M a sptofesionab né Mésuesi, Gjuhé Anglez

pér Arsimin e MesémSemestri |l

Kodi i
Léndés Lénda G| PP ECTS| L Titullari i 1éndés

Zhvillimi i Prof. AsocC Dr. Tidita
ELL 410 Kurrikulave D|O 6 4 Abdurrahmani
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Metodat né
ELL 412 | Mesimdhénien ¢ o g0, 4| | Dr. Enriketa Sogutlu
Aftésive Gjuhésore ' g
té Gjuhés Angleze
Vlerésim dhe Prof.Asoc.Dr. Tidita
ELL 418 Kontroll Njohurish B 8614 4 Abdurrahmani
Menaxhimi dhe . .
ELL420 | Udhéhegja e Klasés| © | S | 4 4| | Dr-ArtiOmer
ELL 502 Metoda Kérkimore |A |86 |4 4 Dr. Ana Uka

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AnglefB#&chelod

) - Semestri V

Rsikologji Keshillimi dhe Pedagog

Kodi |
Léndés| Lénda PP| K |ECTS|L | S| Titullariiléndés
PSD .
301 | Filozofia dhe Teoria e Edukimit 0|3 |5 3 | o | MSC- Uran Kalej
PSD o
311 | Késhillim i Bashkémoshataréve 03 |5 3 | o | MSc. Erilda Ajaz
PSD
315 Psikologji Morale 0 [3 |5 3|0 Dr. Ana Uka
PSD
323 | Aftési té Avancuara té Késhillimit 0|3 |5 3 || Dr-AnaUka
PSY MSc. Orneld
327 Psikologjia e té Rriturve dhe Mosha 0 |3 |5 3 | 0| Tabaku

Léndé me zgjedhje

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AnglefBdchelod ne Psikologji Keshillimi dhe Pedagog

) - Semestri V

Kodi i

Léndés| Lénda PP| K | ECTS|L | S| Titullari i |Endés
PSD . . . : :
321 Psikologjia Organizacionale 0 [35|5 3 | 0 | MSc.Erilda Ajaz

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AnglefBdchelob ne Psikologji Keshillimi dhe Pedago
) - Semestri VI



Kodi i

Landes Lénda G PP K |ECTS | L | S| Titullari i Iéndés
Teorite Dhe Teknika
PSD 304 | e Keshillimit | B 354 3 | 1| Dr. AnaUka
Individual 0
pSD 310/ raktike E 5 |7 1 | 8 | Msc. Eduina Maksuti
Profesionale 0
PSD 322| Teze F|O0O (5 |10 2 | 6 | Dr. Ana Uka, Msc. Erilda Ajaz
pSD 314/ Dinamikat e Grupi o 354 3 | 1| Msc. Erilda Ajaz

dhe Keshillimi 0

Léndé me zgjedhje

Kodi i

Léndés | Léndé mezgjedhje PP|K |ECTS|L | S| Titullariiléndés

pSD 316/ Romunikim - ne| |55l g 3 | 1| Msc. Eduina Maksuti
Familje

Anatomi dhe Higjeng
ne Arsimin 0O |35|5 3 | 1| MSc. Aida Doci
PRD 318| Parashkollor
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Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AngleZ@4chelod  Arsim Fillor dhe Parashkollor)
Semestri V

Kodi i

Léndés| Lénda G |PP | K ECTS |L |S | Titullariiléndés

PRD :

311 Mésimdhenia e Matematikég A |0 3 5 310 Dr. Sofokli Garo

PRD MSec. Eduinad

321 Mésimdhénia Figurative B |0 3 5 3 | 0 | Maksuti

PRD Mésimdhénia e Shkencave .

313 | dhe Edukatés Shogérore |B |0 |3 |5 3 | o | MSC UranKalej

PRD Mésimdhénia e Shkenca ) )

315 Natyrore B |0 3 5 310 MSc. Aida Dogi

PSD Filozofia dhe Teoria ¢ )

301 | Edukimit Al0o |35]5 3 | o | MSc. UranKalej
Léndé me zgjedhje

Departamenti i Edukimit dh&juhés AnglezefBachelod  Arsim Fillor dhe Parashkollor)
Semestri V

Kodi i

Léndés| Lénda G |PP |K |ECTS |L |S |Titullariiléndés
PSD

315 | Psikologji Morale B|0O |3 |5 3 |o | Dr-AnaUka

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés AngleiB4chelod  Argim Fillor dhe ParashkolloF) Semestri
VI

Kodii Léndés| Lénda G|PP|K |ECTS|L |S|Titullariiléndés

Edukim Fizik dhe

Sporte ne Arsimir Dr. Elvira Baze

fillor dhe
PRD 314 Parashkollor B|O0O |3 |4 3|0
Anatomi dhe
Higjene ne
Arsimin
PRD 318 Parashkollor CcC|0 |35|5 3 | 1| MSc. Aida Doci
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PRD 320 Praktike E|O |5 9 1 | 8 | MSc. Eduina Maksuti

Msc. Eduina Maksuti, MSc. Ura
PRD 322 Teze F{O |5 |9 2 | 6 | Kalej

Léndé me zgjedh;j

Léndé me
Kodii Léndés| zgjedhje G |PP|K [ECTS|L |S|Titullariiléndés
pSD31g | Romunikim - nejl 1o 135y 3 | 1| Msc. Eduina Maksuti
Familje
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PARASHIKIMET E NGARKESES MESIMORE TE DEPARTAMENTIN E SHKENCAVE
KOMPJUTERIKE 2022021

FAKULTETI | TEKNOLOGJISE DHE BIZNESIT
VITI AKADEMIK 2020 -2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE/ SEMESTRI | VJESHTES
Teknologji Informacioni dhe Komunikimi - Semestri |

Kodi i | Lénda G|P |K |EC |L| S| Titullari i

Léndés P TS |éndés

CMP 111 | Hyrje né Algoritme dhe Programif A|0 | 3. |5 3|1| MSc. Edlir
5 Spaho

CMP 113 | Analizé Matematike | A0 3. |5 31| Dr. Sofokli
5 Garo

CMP 115 | Strukturé té dhénash A0 |3.|5 3| 1| MSc. Edlir
5 Spaho

CMP 117 | Fiziké B0 |3 |5 3|1|Dr. Irma
5 Bérdufi

CMP 14t | Sisteme té Informimit dh(A|O0 |3.|5 31| MSc. Armand

1 Komunikimit 5 Agolli

CMP 14% | Sisteme té Informimit dh(E|O0 |3.|5 3| 1| MSc. Krisien

2 Komunikimit 5 Xoxa

EFL 103 | Anglisht e Avancuar | Grupi |D|0 |5 |5 5 MSc.  Indrit

1 (TIK/ICMP) Lami

Teknologji Informacioni dhe Komunikimi Semestri Il

Kodi i | Lénda G|P |K |EC |L| S| Titullari i

Léndés P TS |éndés

CMP 211 | Programim n&\Veb B|O|3.]5 31| MSc. Kilevis
5 Topi

CMP 215 | E-Commerce B|0O |3.|5 3| 1| MSc. Rexhion
5 Qafa

CMP 217 | Bazat e té€ Dhénave B|O0O 3. |5 3|1| MSc. Kilevis
5 Topi

CMP 227 | Probabilitet dhe Statistiké B|O0O |3.|5 3/1| MSc. Norga
5 Sulo

CMP 225 | Arkitekturé Kompjuterike B|O0O |3.|5 3/1| MSc. Alban
5 Deda
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GFL 201 | Gjuhé Gjermane Il C|l0 |5 |5 MSc. Olta
Elezi

Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikirfsemestri V

Kodi i | Lénda G|P |K |EC Titullari i

Léndés P TS |éndés

CMP 305 | Metodat e Kérkimit dhe Shkrin A|0 |3 |6 Dr, Arti Omeri

Aakademik

CMP 311 | Teori Sinjalesh Cl0 |3 |6 MSc.  Ervin
Hajdari

CMP 321 | Mirémbaijtje Severi B|O |3 |6 MSc.  Sokol
Shurdhi

CMP 315 | Inxhinieri Softwarike B|O |3 |6 MSc. Klevis
Topi

CMP 317 | Ndérfage Pérdoruesi B/O |3 |6 MSc.  Sokol
Shurdhi

69



FAKULTETI | TEKNOLOGJISE DHE BIZNESIT
VITI AKADEMIK 2020 -2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE/ SEMESTRI | VIJESHTES
Shkenca Kompjuterike Semestri |
Kodi i | Lénda P|K |EC Titullari I | Kohé té
Léndés P TS lEndés Ploté/Pjes's
hme
CMP | Hyrje né Algoritme dhe 0 3.5 MSc. Edlir| Kohé té
111 Programim 5 Spaho Ploté
CMP | Analizé Matematike 03.1]5 Dr. Sofokli| Kohé té
113 5 Garo Ploté
CMP | Strukturé té dhénash 03.|5 MSc. Edlir| Kohé té
115 5 Spaho Ploté
CMP | Fiziké 03.|5 Dr. Irma| Kohé té
117 5 Bérdufi Pjeshme
CMP | Organizim Kompjuterik 03.|5 Dr. Artur | Kohé  té
119 5 Koci Pjeshme
EFL Anglisht e Avancuar | 0|5 |5 MSc. Indrit| Kohé té
1031 | (TIK/ICMP) Lami Ploté
Shkenca Kompjuterike Semestri Il
Kodi i | Lénda P K |EC Titullari i | Kohé té
Léndés P TS lEndés Ploté/Pjes's
hme
CMP | Programim n&Veb 0 3.5 MSc. Klevis| Kohé té
211 5 Topi Ploté
CMP | E-Commerce 03.|5 MSc. Kohé té
215 5 Rexhion Pjeshme
Qafa
CMP | Baza e té Dhénave 0 5 MSc. Klevis| Kohé té
217 Topi Ploté
CMP | Mikroekonomi 0 5 MSc. Eduing Kohé  té
213 Maksuti Ploté
CMP | Rrjeta pa Tela dhe Mobil| 013.]5 MSc. Krisien| Kohé  té
219 5 Xoxa Ploté
GFL Gjuhé Gjermane I 013.]5 MSc. Olta| Kohé té
201 5 Elezi Pjeshme
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FAKULTETI | TEKNOLOGJISE DHE BIZNESIT
VITI AKADEMIK 2020 -2021
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE/ SEMESTRI | PRANVERES
Teknologji Informacioni dhe KomunikimiSemestri Il
Kodi i | Lénda G P|K|E |L|S Titullariiléndés Kohé té
Léndé P C Ploté/Pjesh
S T me
S

CMP | Algjebér Lineare A 3|5 | 3| 1] Dr. Sofokli Garo Kohé té
112 : Ploté

5
CMP | Programim iiAl1{3|5 |3| | MSc.Edlir Spaho Kohé té
114 Orientuar né Objekte . Ploté

5
CMP | Programim JAVA B/|1{3|5 |3]| | MSc.Edlir Spaho Kohé té
110 : Ploté

5
CMP | Analizé Matematike B 3|5 | 3] 1| Dr. Sofokli Garo Kohé té
128 Il : Ploté

5
CMP | Matematika Diskrete| B 3|5 |3|1] Dr. Anjeza Pasku Kohé té
130 . Pjeshme

5
EFL | Anglisht e Avancual C 5|5 | 5| | MSc. Zamira Hodo | Kohé té
1041 |1 (COM  ITIK Ploté

I/CMP 1)

GFL | Gjuhé Gjermane | C 55 | 3|1 MSc. Olta Elezi Kohé té
102 Pjeshme
CMP | Hyrje né Informatiké | E 3|5 |4 MSc. Krisien Xoxa | Kohé té
102 Ploté
Teknologji Informacioni dhe Komunikimi Semestri IV
Kodi i | LEnda G P|K|E |L| S| Titullari i léndés Kohé té
Léndé P C Ploté/Pjesh
S me
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T
S
CMP | Teknologji dhe/B|2|3|6 |2 MSc. Alma Hyra Kohé té
216 Multimedia Ploté
Interaktive
CMP | Fibra Optike B|2|3|6 |2 MSc. Anxhela Gjeckg Kohé té
218 Pjeshme
CMP | Rrjete Kompjuterike |B| 2|3 |6 |2 Dr. Artur Koci Kohé té
220 Pjeshme
CMP | Sisteme Operative |B| 2|3 |6 |2| |MSc. Armand Agolli | Kohé té
224 Pjeshme
CMP | Grafe dhe Algoritme | D| 2|3 |6 |2| | MSc. Edlir Spaho Kohé té
226 Ploté
Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikirfsemestri VI
Kodi i | Lénda P|K|E |L| S Titullariiléndés Kohé té
Léndé P C Ploté/Pjesh
S T me
S
CMP | Siguri té Dhénash |B{0|3|6 |3 MSc. Rexhion Qafa | Kohé té
312 Pjeshme
CMP | Inteligjenca B/|0|3|5 |3] | MSc.Edlir Spaho Kohé té
314 | Artificiale Ploté
CMP | Programim Mobile | C| 0|3 |5 |3| | MSc. Klevis Topi Kohé té
310 Ploté
CMP | Praktiké Profesional¢ D] 0| 2 | 7 1| MSc. Edlir Spaho Kohé té
318 : Ploté
5
CMP | Punimi i|E|O]O |7 1| MSc. Edlir Spaho| Kohé té
320 Diplomés/Provimi . MSc. Klevis Topi,| Ploté
Mbrojtjes 5 MSc. Krisien Xoxa
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FAKULTETI | TEKNOLOGJISE DHE BIZNESIT

VITI AKADEMIK 2020 -2021

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE/ SEMESTRI | PRANVERES

Shkenca Kompjuterike - Semestri Il

Kodi i | Lénda G|P|K | EC |L| S| Titullari i | Kohé té
Léndés P TS lEéndés Ploté/Pjeshm
e

CMP Algjebér Lineare A 3.15 3| 1| Dr. Sofokli | Kohé té Ploté
112 5 Garo
CMP Programim i Orientuarnf A1 | 3. |5 |3 MSc. Edlir| Kohé té Ploté
114 Objekte 5 Spaho
CMP Kompilatoret B/[1(3.|5 |3 MSc. Alma| Kohé té Ploté
116 5 Hyra
CMP Analize Numerike B 3.15 3| 1| MSc. Eneld Kohé té
120 5 Mankolli Pjeshme
CMP Matematika Diskrete B 3.15 3| 1| Dr. Anjeza| Kohé té
130 5 Pasku Pjeshme
EFL Anglisht e Avancuar 1l| C 515 5 MSc. Kohé té Ploté
1041 | (COMITIK I/CMP I) Zamira

Hodo
GFL Gjuhé Gjermane | C 515 3| 1| MSc. Olta| Kohé té
102 Elezi Pjeshme
Shkenca Kompjuterike Semestri Il
Kodi i | Lénda G/P|K |EC |L|S|Titullari i | Kohé té
Léndés P TS lEndés Ploté/Pjeshm

e

CMP Qarge Logjike B|1|{3 |6 3/ 0| Dr.  Artur | Kohé té
212 Koci Pjeshme
CMP Makroekonomi Cl1|3 1|6 3| 0| MSc. Kohé té Ploté
214 Eduina

Maksuti
CMP Teknologji dhe/B| 1|3 |6 3| 0| MSc. Kohé té Ploté
216 Multimedia Interaktive Krisien

Xoxa
CMP RrjeteKompjuterike B/1[3 |6 |3]|0|MSc. Alban | Kohé té
220 Deda Pjeshme
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CMP
226

Grafe dhe Algoritme

MSc.
Spaho

Edlir

Kohé té Ploté
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4. GURMIMI | STUDENTEVE TE DIPLOMUAR -AiBEDERY ALUMNI

4.1 INSTITUCIONET

Té diplomuarit tané jané punésuar
nésektorin publik

Instituti i Sigurimeve Shogérore,
Drejtorité Tatimore,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
Policiae Shtetit,

Zyrat e hpotekés,

Bashki té ndryshme,
TelevizioniPublik Shqiptar

né organizata ndérkombétare:
National Democratic Institute,
Qendra Ewopiane

né sektan privat, si: noteri, $udio avokatie, institute kredie;

né medid vizive mé té médhaé vendit si: Klan TV, Topchannel,Vizion Plus,ABC Nés,
Neds 24, Al Repoyt

né gazetalema, Koha Joné

né ladia Kontakt, Spektrum, Radio nr. 1,

néportalet mé té klikuarasi: Albeu.com, Syri.net, Dritare.nej.,

néshkolla,kopshte private e shtetérore, gendra konsgdompani private etj.

Gjurmimi i studentéve pas diplomimit té tyrehdé paré gjithmoné me pérpargga Kolegji
Uni ver si tkiB). PRrRaéchesye,prarfédghté ngritur edhe Zyra e té Diploméag,
e cila éshté né varésiné e Drejtorisé sé Marrédhénieve me Studentét.

Kjo zyré synon té gjurnjé, ndjeké dhe mbéshtekéi d hj et mi di s Kol egj it
dhe té diplomuave nga Ky institucionme géllim gé té ndihmojé né progresin e dyanshé
népérmjet organizimit té takieve dhe aktiviteteve té pérbashkéta.

Njohja e studentéve me tregun nis gé né fillim té studimeve, me ané té Zyrés sé Planifikimit té
Karrierés. Me diplomimin e studentéve, pas njé periudhe disa mujore, Zyra e té Digamuar
merret ndjekjen dhe mbxtshtetjen e tyre pzxr t

Gjithashtu, kontaktet me té diplomuarit arrihen edhe népérmjet aktiviteteve gé zhvillohen nga
Zyra e té Diplomuaive né bazé departamenti. Ndér to vlen té pérmendiivitaket:

ATakim mes brezasho, ku tzx dinétaktudretntiegut ft ohe
té punés, prirjeve té fushdbe vendeve vakante apo orientimeve gé ka tregu.
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ATaki m mes éteo, d digameearte ado departamenti ftohe@ njé organizim
joformal pér té diskutuar me njégetrin rreth tregut, fushave té tyre téaresit duke krijuar
késhtu rrjetin (nébrkun) e tyre.

Té diplomuarit

Kol egj i Uni v er s inkelaar né ¥ithe@lt dhe dewns Ka tdiplomuan 309
studenté. 829 prej tyre né prograriiBachelod ndérsad80 studenté né programet elitiké
dytétés t u d i Mesteoe A

Né vitin akademik 2012020 jané diplomuar 175 studenté, nga té cilét 95 né programet
i Bcheloodhe80st udentsteo.n+t A M

Studentét e Diplomuar né nivelin "Bachelor" né vitin akdemik 20192020
25

20

21 22
19
15
12
10 11
| I I I

Bachelor né Bachelor né Bachelor né Gjuhé Bachelor né Bachelor né Bachelor né

o

ol

o

Arsimin Drejtési dhe Letérsi Psikologji Shkenca Islame Shkenca
Parashkollor dhe Angleze Késhillimi dhe Komunikimi
Fillor Pedagogji
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Studentét e Diplomuar né nivelin 'Master" né vitin akdemik 2019-2020

25
20
20
16
15
12
10
10 9
6
5 4
. :
O .
E Drejté MSc. né MSc. né  Gazetari Marrédhénie Shkenca  Shkenca Mp. né
Penale  Gjuhé dhe Psikologji me Publikun Moderne Themelore Mésuesi,
Letérsi Késhillimi Islame Islame Gjuhé
Angleze dhe Angleze pér
Pedagogji Arsimin e
Mesém
Me disa prej institucioneve tz+ |l artpzrmendur

orientuara kryesisht né praktikat gqé kryejné studentét né kéto institucione. Né koordinim me
Zyrén e Planifikimit té Karrierés, studentét gjaté periudhés sémstwdikryesisht né sezonin

e verés, ndjekin praktika né institucionet publike dhe kompanité private duke krijuar si
eksperienc@shtu edhe kontaktae tregun e punés.
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25

20

15

1

o

ol

o

Studentét e Diplomuar né nivelin "Bachelor" né vitin akdemik 20192020

21 22
19
12
: I I i I

Bachelor né
Arsimin
Parashkollor dhe
Fillor

Bachelor né Bachelor né Gjuhé Bachelor né

Drejtési

dhe Letérsi
Angleze

Psikologji
Késhillimi dhe
Pedagogji

Bachelor né
Shkenca Islame

Bachelor né
Shkenca
Komunikimi
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5. KESHILLI STUDENTOR STUDENTET DHE PERRQESIMI NE
ORGANETDREJTUESE TE IALSE

Student £t n+ KoBeedgtjrio, Unmeveamstt drr tihdentoet ar it
pérfagésohen nBenatin Akademik, kursé zgjedturit e tjeg té késhillit caktchen aétaré né

dekanatet e fakulteteveé késhillate departamenteyaé strukturat mésimosedrkimore dhe

né ato té shérbimeve.&fagésimi i tyre parashikohet si né Statutin e Kolédjiniversitar

i B e d ashtwedhe né Rregulloren e Organizinkbdemik. Késhillat e studentéve shprehin
mendime dhe propozime pér té gjitpaoblemet me interes té pérgjithshém, pér planet
mésimore dhe programet e studimeve, rregulloret e studimeve etj. Studentét janght&pérf

me pérfagésuesit e tydhe né NJSBC.

Kol egj i Uni v er s ipropazimeal & studieite, por mishtet bjithashtu dhe
Klubet e studentéve duke u financuar vepriméagityre sipas rastit.

Kl ubet e studentyVy ve s ymRreguldretdhe madisimp Yy K@lue dj ie
Universitar fABedzr 0, t v etikz dooial, Rultuion, intelektsatdhed e n't v t
sportiv. Klubet studntore funksionojné né bazé té Udhézimit mbi Kluliati&ntore.

Pér té siguruar cilésiné e jetés studentore, njé rol té réndésishém rkjtoria e
Marrédhénieve me Studen{®ekanati i StudentéyeNjésité né varési té saj angazhohen né
organizimin e aktiviteteve té ndryshme sociale dhe kulturore. Kéto aktivitete shpesh
organizohen né kuadér té klubeve studentore.

Té punésual Vazhdon
) dhe gé studimet
Té . 2 Nuk ka .
Bachelor unésuar vazhdojné master e .| informacion Totali
P studimet papune
master
pepartament 2 4 16 2 2 26
Drejtésisé
Departamenti
i Shkencave 7 4 5 3 2 21
té Komunikimit
Departamenti 9 3 11 0 0 23
Shkencave Islame
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Departamenti
Shkencave tl 4 3 1 3 12
Edukimit
Departamenti
Gjuhésdhe
. 2 3 10 3 4 22
Letérsisé
Angleze
Totali 21 18 45 9 11 104
Té punésuar Vazhdon
, dhe g€ studimet
T . . 2 Nuk k :
Master snésuar vazhdojné | té tjera e ) in?ormacios Totali
P studime té papune
tiera
bepartamenti |, 2 0 3 2 23
Drejtésisé
Departamenti
i Shkencave 16 0 0 3 3 22
té Komunikimit
Departamenti 15 0 1 0 0 16
Shkencave Islame
Departamenti
Shkencave t11 0 0 2 3 16
Edukimit
Departamenti
Gjuhés dhe
. 31 1 1 1 1 35
Letérsisé
Angleze
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Totali 89 3 2 9 9 112
Té punésual Vazhdon
Té dhe gé : Nuk ka :
Bachelor , . studimet | 14 . .| Totali
punésuarn vazhdojné master € informacion
studimet maste papuné
Departamenti
i 8% 15% 62% 8% 8% 100%
Drejtésisé
Departamenti
i Shkencave 33% 19% 24% 14% | 10% 100%
té Komunikimit
Departamenti
Shkencave 39% 13% 48% 0% 0% 100%
Islame
Departamenti
Shkencave 1 8% 33% 25% 8% 25% 100%
Edukimit
Departamenti
Gjuhés dhe
. 9% 14% 45% 14% | 18% 100%
Letérsisé
Angleze
Té punésual Vazhdon
) dhe g€ studimet té
T . : & Nuk k :
Master Enésuar vazhdojné tjera e ) in:‘Jormaciona Totali
P studime té papune
tiera
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Departamenti
Drejtésisé

70%

9%

0%

13%

9%

100%

Departamenti
I Shkencave

té Komunikimit

73%

0%

0%

14%

14%

100%

Departamenti
Shkencave
Islame

94%

0%

6%

0%

0%

100%

Departamenti
Shkencave 1
Edukimit

69%

0%

0%

13%

19%

100%

Departamenti
Gjuhés dhe

Letérsisé

Angleze

89%

3%

3%

3%

3%

100%
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fBacheloro

DEPARTAMENTI

| DREJTESISE

Studentéjithsej é
total)

Studenté té punésu;
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/os
vazhdojné studime
né %

26

22

4

85%

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE TE KOMUNIKIMIT

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

21

16

76%

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

23

23

0

100%

DEPARTAMENTI | SHKE

NCAVE TE EDUKIMIT

Studenté né total

Studenté té punésui;
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/os
vazhdojné studime
né %

12

8

4

67%

DEPARTAMENTI | GJUHES DHE LETERSISE ANGLEZE

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

22

15

68%
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GJITHSEJ

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

104

84

20

81%

84



fMastero

DEPARTAMENTI

| DREJTESISE

Studenté né total

Studenté té punésui;
dhe/ose vazhdojné
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/os
vazhdojné studime
né %

23

18

5

78%

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE TE KOMUNIKIMIT

Studenté né total

Studenté té punésui;
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/os
vazhdojné studime
né %

22

16

73%

DEPARTAMENTI | SHKENCAVE ISLAME

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

16

16

0

100%

DEPARTAMENTI | SHKE

NCAVE TE EDUKIMIT

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

16

11

5

69%

DEPARTAMENTI | GJUHES DHE LETERSISE ANGLEZE

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojné
studimet

Studenté né pritje

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

35

33

94%
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GJITHSEJ

Studenté né total

Studenté té punésui
dhe/ose vazhdojn| Studenté né pritje
studimet

Té punésuar dhe/og
vazhdojné studime
né %

112

94 18

84%
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fiBachelor® d h aste® M

Punésimi i studentéve té diplomuar né vitin akdemik
20182019, "Bachelor" dhe "Master"

—

= Studenté té punésuar dhe/ose vazhdojné studimet = Né pritje

ShénimTé dhénat e marra né analizé jané té periudhés nga gershorij26a©2020.
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6. TE DHENA MBI STUDENTET

6.1 NUMRI | PERGJITHSIEM | STUDENTEVE TEREGJISTRUAR DHE
ATYRE TE DIPLOMUAR
Té diplomuar ABACHELOR 0
20192020
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit 44
Bachelor né Arsimin Parashkollor dhe Fillor 10
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 22
Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji 12
Fakulteti i Shkencave Humane 51
Bachelor né Drejtési 21
Bachelor né Shkenca Islame 11
Bachelor né Shkenca Komunikimi 19
Totali 95
Té diplomuar AIMASTER O
20192020
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit 39
Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 9
Master i Shkencave né Psikologji Késhillimi dhedagogji 10
Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé& Angleze pér Arsimin e Mesém 20
Fakulteti i Shkencave Humane 41
Master i Shkencave né Drejtési / Profili e Drejté Penale 12
Master i Shkencave né Shkencat e Komunikimit / Profili Gazetari 4
Master iShkencave né Shkenca Komunikimi / Profili Marrédhénie me Publil 16
Master i Shkencave né Shkencat Moderne Islame 3
Master i Shkencave né Shkencat Themelore Islame 6
Total 80
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OF! Pér vitin akademik 20220 2 0 j an+ di p| o machelod@b 80studerdée nt + |
n + aBtédb, nga ku 83 studenté nga Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit, dhe 92 studenté nga
Fakulteti i Shkencave Humane.

1Té dhénat jané deri né daténdhjetor 2020
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6.2 NUMRI | STUDENTEVE QE NDJEKINPROGRAMET QE PERBENE
PERPARESIKOMBETARE

Gjaté vitit akademik 2022020 jané regjistruar né programet me prioritet kombétar gjithsej 18
studenté né programifiBachelob né Gjuhé dhe Letérsi Angleze si dhe 42 studemté n
pr ogr aastedtngakuMO prejtyre jané né prograniinM a s thlkencavie néGjuhé dhe
Letérsi Angleze dhe 32 studenté né prografiiMa s trofesionap né Mésuesi, Gjuhé
Angleze pér Arsimin e Mesém.

6.3 NUMRI | STUDENTEVE TE SHKELQYER.

Studentét e shkélgyer
Pr ogr a ackdloroin B

20192020
Fakulteti i Filologjise dhe Edukimit 15
Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji 3
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 10

Bachelor né Arsimin Parashkollor dhe Fillor

Fakulteti i Shkencave Humane

Bachelor né Drejtési

2
6
Bachelor né Shkenca Komunikimi 2
2
2

Bachelor ne Shkendalame

Totali 21

Studentét e shkélgyer
Progr am&do A M

20192020
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit 18
Master i Shkencave né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji 5
Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin e Mesém 6
Master iShkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 7
Fakulteti i Shkencave Humane 14
Master i Shkencave né Shkencat e Komunikimit / Profili Gazetari 3
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Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi / Profili Marrédhé&nie me Puk

Master i Shkencave né Shkenkfdderne Islame

5
1
Master i Shkencave né Drejtési / Profili e Drejté Penale 4
1

Master i Shkencave né Shkencat Themelore Islame

Gjithsej 32

Studentét e shkélqyer pér vitin akadk 20192020kané arritur mesataren e studimeve mbi

3.5, sipas njé sistebté bazuar né notén maksimale té bdedstime me 4.00. Pér programet

fi Bchelobkemi2lstudentétélsk 1 gy er , nd £ r astked3@studentg.Gjthga] a me t
né vitin akademik 2022020 jané 53 studenté té shkélqgyer.

6.4 NUMRI | STUDENTEVE TE CREGJISTRUAR OSE THRANSFERUAR.

Cregjistrimet dhe transferimet
Pr ogr aacbhdloroiil B
20192020
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit 13
Bachelor né Arsimin Parashkollor dhe Fillor 2
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 8
Bachelor né Teknolog|nformacioni dhe Komunikimi 2
Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji 1
Fakulteti i Shkencave Humane 18
Bachelor né Drejtési 8
Bachelor né Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu 1
Bachelor né Shkenca Islame 2
Bachelor né Shkendéomunikimi 7
Totali 31

Cregijistrimet dhe transferimet
Progr am&do A M
20192020
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit 8
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Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze 3

Master i Shkencave né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji 3
Master Profesionalé Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin e Mesém 2
Fakulteti i Shkencave Humane 12

Master i Shkencave né Drejtési / Profili e Drejté Ndérkombétare

Master i Shkencave né Drejtési / Profili e Drejté Penale

Master i Shkencave né Shkencat Moderne Islame

2
3
Master i Shkencave né Shkenca Komunikifrdfili Marrédhénie me Publikun 4
2
1

Master i Shkencave né Shkencat Themelore Islame
Gjithsej 20

Gjaté vitit akademik 2012020 jané cregjistrué@lstudentéh g a p r oaghelaodhe2@ B
student £ ng astep Ky mumér mregjistiinvksh vjen si pasojé e arrities sé
kohézgjatjes maksimale té studimeve, si dhe nga mosregjistrimi i léndéve pér 4 semestra té
njépasnjéshém pér studentét e bachelorit dhe 3 semestra té njéasnjéshérmeptit stu
masterit. Vetém njé numeér i ulét ¢regjistrimesh ka ardhur si padogésferimit té studentéve

te njé institucion tjetérarsimit té larté ose me déshiré nga studentét.
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6.5 NUMRI | STUDENTEVE QE KANE FITUAR BURSA OSE ZBRITJE NGA
TARIFA E STUDIMIT

Pér vitin akademik 2022020 né programet e studimit té ciklit té paré jané 18 studérnti#ét
kané pérfituar zbritje te ploté 100% té tarifés sé studimit dhe 98 studenté, té cilét kané pérfituar
nga reduktimi i tarifave te studimit i cili vam nga 10% deri né 85%.

Sa upérket programeve t&tudimit té ciklit té dyté, jan&2 studenté t&ilét kané pérfituar
zbritje téplotéderi 100% té tarifés sé studimit, 49 studenté té cilét kanéuymirizbritie 50%
dhe 2 studenté gé kané pérfitabritie 45% té tarifés sé studimit.

Pér vitin akademik 2012020 né programet e studimit té ciklit t& dyté jané 18 studea#té
cilét kané pérfituar zbritje te ploté 100% té tarifés sé studimit dhe 98 studenté, té cilét kané
pérfituar nga reduktni i tarifavete studimit, gézarion nga 10% deri né 85%.

Pérsa pérket programeve té studimit té ciklit t& dythé 12 studenté @lét kané pérfituar
zbritje téploté 100% té tdies sé studimit dhe 5dtudenté, té cilét kané pérfituar nga reduktimi
i tarifave téstudimit i cili varion nga 45% deri né 509 tij.
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6.6 LEVIZSHMERIA (MOBILITETI) | STUDENTEVE DHE
PERFSHIRJA NE PROJERE NDERKOMBETARE

Pjesémarrja e studentéve né projekte ndérkombétare dhe mbéshtetje pér Iévizshmériné
e tyre

Gjaté viteve akademikarej2011-2012 deri né vitin akademik 20820, Kolegji Universitar
ABedzr 0 ka or gani z wlkkencorekorabiEtare dhé® ndéckombEtare eén c a
bashképunim me institucione té tjera brenda dhe jashté vendit. Gjithashtu, anétarét e personelit
akademk t + Kol egj i Uni versitar fABedzr 0 kanz mar
vendit. Me institucionet arsimore té huaja, me tétcila Kol egj i Uni versit a
nénshkruamarréveshje bashképunimi, ndiqgé politiké favorizuese pér lévizshmé e

personelit akademik dhe té studentéve, organizarkonferencave ndérkombétare, hartimin

dhe realizimin eprojekteveé pérbashkéta kérkimorteajnime profesionale graktika Stazh¢

studentore.

Kol egj i Uni versitar nABedzr o, duke synuar t %
akademik té ftuar dhe té studiuesve té huaj, ka punésuar pedagogé té huaj nga shtete té
ndryshme té botés,:diurgia, SHBA, Anglia, Gjermania, Spanja, Kosta Rika #losova. Njé

pjesé e profesoréve té ftuar kané ardhur né kuadér té marréveshje té bashképunimit me
universitete té ndryshme.

Deparamenti i Shkencave Islamé bashképunim me Universitetin e Vjenés ka organizuar
Shkoll £tn Ver or e il gtetia eAustrisé; Vidne. Néokpté&shkollé merdain y e q
pjesé studenté té viteve té dyta dhe té tiB@chelob né Shkenca Islame. Né vijim té késaj
shkolle, studentét ndogén disa seminare dhe leksione té hapura né Universitetin e Vjenés nga
pedagogé dhe lekt®ité Teologjisé Islame té kétij universiteti.

Grupi studentor i shogéruar ndax. Genti Kruja dhe lektorHysni Skura kané vizituar
gjithashtu bibliotekén shekullore té Universitetit té Vjenés, si dhe objekte té ndryshme historike
né Vjene.

Gjaté muajit korik-gusht dhe mé pas gusstitator po zhvillohet gjithashtu edhe njé shkolle
tjetér verore dhe trajnim pér studentddepartamentit t& Shkencave Islamé,Universitetin

el E, n® Kajeorté Egjiptit. Vlen té theksohet se kéto shkolla zhvillohen pér téeparé

jashté Shqipérisé, duke u béré shkas pér zhvillimin e edukimit né kété departament né shumé
dimensione.
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Mé poshté jané listuar studentét e Kolegjit UniversiiBedén qé kané krgr studime
universitare semestle né universitetpartnere

Studentét té cilét kané studiuné semestrin e katért+ Uni ver sitetin Al9 M:e
jané:

1. Fabjon Kolaveri

2 Hysni Skura

3. Sabit Gashi

4 Shefki Ferati

Studentété cilat kané studiuané semestrin e katémt+ Uni ver si t et i né A M. K
Erzurumit jané:

1. Fatma Aksu
2. Hasije Uka
3. R¢kiye Bet ¢l Portakal ce.

Studentét té cilét kané studiy n+* s e menst#t rUmi veerpseistteyt i n fAS¢l e
TurgisY jant

Ana Haxhiu

Lorela Sula

Studentvyt t £rnésemdstrinpkeaanty Wniude usai t et i n ASakar
Muhammed Billa

Hekuran Uzuni

Studentpecilakastudita n+ semestriUmi eepeistetin AFati ho

Fatma Rabia Kara

Studentet té cilét kané studiuaé semestrin e katémt+ Uni ver sitetin AS¢l e
Turqgi sy janzt:

Refia Kara

Migena Jani
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Studentét té cilét kané studrus semestrin e katért+
Fatih Bamja
Adnand Merja

Denis Dosja

Uni ver si

t et

Studenti i cili ka studiuané semestrinkatértn + Uni ver si t et i n

Muhsin Kara

Studentét té cilét kané studiuzé semestrin e katémt +
TurgisY |jant

Hani fe Atce

Denisa Nasufi

Arjola Zagi

Studentét té cilét kané studius® semestrie katérin +
Leonard Cela

Ledjan Matraxhiu

Aorel Senja

Studenti i cili ka studiuané semestrin e katértx U n i

Samet Vata

Uni

ver si

ver si

Uni ver si

Studenti i cili ka studiar né semestrine pesté Unive r si t et i n

éshté:

Ali Osman Akcan

Studenti i cili ka studiuané semestrin e tret@® Unives i

éshté:

Mustafa Simomi

Studenti i cili ka studiuané semestrin e pestéUni ver si t et i n

t+ Turé&isy =£sht
Marius Tafani

Studenteté cilét kané studar né semestrin e pesiét

|l spart+s t+ TurqgisY |jant:

Lumturi Greca
Fjoralda Belegu

Studentet té cilat kané studiua® semestrin e katémnt +

|l spart+s t+ TurqgisY |jant:

1. Marsida Tafa

2. Zamira Merja

t et

teti

tetin

AnFat.

tetin AFat. i

Uni

Uni

ver si

ver si

t et

t et

n

ho

ho

n

n
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6.7 NUMRI | STUDENTEVE KALUES NE VIT DHEATYRE TE

DIPLOMUAR

PROGRAMET E CIKLIT TE PARETE STUDIMEVE

PROGRAMET E
STUDIMIT

QE OFRONIAL
1. BSc né Drejtési

2. BSc né Shkenc
Islame

3. BSc né Shkenc
Komunikimi

4. BSc Marrédhénie
Publike dhe
Komunikim
Marketingu

5. BSc né Gjuhé dh
Letérsi Angleze

6. BSc né Arsim
Parashkollor dhe
Fillor

7. BSc né Psikologj
Késhillimi dhe
Pedagogji

8. BSc Teknologji
Informacioni
Komunikimi

9. BSc né Shkenc
Kompjuterike

Totali

VITI | VITI I VITI I
z z =
= 0 = 0 S
> D > D &)
- - .
< < 4
(nd L i Y 1 i [ne Z w 3
Z Z p
| T gE|lE| _I | gt|E| =2|3Ei{35
e z 0 Z = Zz Q0 zZ = ®) Z 3 =
W | Zxl £Z0| | 2| 0| Q2| 2| 2£W] £0
= S< Ol & 5 < O da = o oo ( ow
O] Jwn x> O 7)) @ DO O] ) xr>oOgji xs
TN < <| W L << < Ul = T w4 W >
o4 ¥ ol owm o ¥ a a w 4 ) a i oo
32 31 97% 29 25 86% 24 17 71% 83%
7 7 100% | 17 13 76% 14 11 79% 78%
14 14 100% | 22 22 100% | 25 14 56% 92%
19 18 95% 20 18 90% NA | NA NA NA
19 18 95% 25 21 84% 30 20 69% 75%
NA | NA NA 17 15 88%
12 10 83% 40%
NA | NA NA 17 15 88%
13 12 85% 25%
15 13 87% 20 17 85% NA NA NA NA
17 16 94% NA | NA NA NA NA NA NA
123 117 95% 167 146 87% 118 84 71% 65.5%
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PROGRAMET E CIKLIT TE DYTETE STUDIMEVE

B
i

X g w x Z i
< ¢ > < ) >
o) : < | . s < L

PROGRAMET ESTUDIMIT o 1 A E o o) -

) B z 0 zZZw B Sl z2

QE OFRON IAL s | $.958Y%| 5 |2 34
O J£d oo O =
L < ': 4 W < LLl L ul -
[v4 ¥ >0 0 0n Y o o2 Z| aw

1. MSc né Drejtési (profili e Drejt 15 14 93.33% 10 7 20%

Penale)

2. MSc né Drejtési(profili e Drejté g\ NA NA NA NA NA

Ndérkombétare)

3. MSc né Shkencat Moderne Islame [ 9 100% NA NA NA

4. MSc né Shkencat Themelore Islamef\/al NA NA 7 3 42.85%

5. MSc né Shkenca Komunikimi (profifi\Fa NA NA 3 3 100%

Gazetari)

6. MSc né ShkencKomunikimi (profili ks 17 94.44% 14 8 57.14Y%

Marrédhénie me Publikun)

7. MSc né Psikologji Késhillimi dhVa\ NA NA 12 9 75%

Pedagogji

8. MSc né Gjuhé dhe Letérsi Angleze [gle 10 100% 14 9 64.28Y%

9. Mp né Mésuesi, Gjuhé Angleze (¥4 32 100% 26 19 73.07%

Arsimin e Mesém

Totali 84 82 97.55% 86 58 68.909
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7. ANANCIMI DHE MENAXHI MI | BURIMEVE

7.1 PLANI BUXHETOR AFATMESEM DHE PLANI STRATEGJIK |
ZHVILLIMIT TE INSTIT UCIONIT

100



Plani Buxhetor Afatmesém 2018-2021

Viti aktual Wit ll Wit 1Nl
planifikim | planifikim | planifikim
Te Ardhura & Shpenzime 2018-19 2019-20 2020-21
Totali Totali Totali
Te Ardhura
Te Ardhura nga Sherbimet € 550,000 | € 550,000 | € 750,000
Donacione € 144 000 | € 100,000 | € 80,000
Te tjera € TO0000)€ 50,000(€ 20000
Te mbartura nga viti paraardhes £ -l1£ oo € 4917
Totalil Te Ardhurave € 904,000 | € 540,700 | € 354,917
Shpenzimet & Personelit
Personel paga € 375,700 | € 400,953 | € 451,300
Perzonel kontribute € 157,200 | € 164,350 | € 185,050
Totali | shpenzimeve te personelit € 532,900 | € 565,353 | € 636,350
Shpenzimet Operative
Uje,energji elektrke, gaz € 24240 | € 24240 | £ 30,000
Shpenzime per Blerje te Pastokueshme € 5L470)|€ 5500 € T.000
Mentrajtime € 3220 |€ 3220 ([£ 3220
Shpenzime Qiraje € 204,000 | € 204,000
Shpenzime Mirembaitje € 2Z2400)|€ 2400 | € T.200
Shpenzime Sigurimi € 6720|€ 6720 € 7,500
Sherbime te Tjera € 3J000)€ 3000(€ 4000
Shpenzime Marketingu € 5S5500]|€ 5500 € 10,000
Shpenzime Koemunikimi dhe Postare 3 240 1 € 240 | € 430
Shpenzime bankare £ 521 ] € 521 | € 521
Taksa e tarifa vendore £ M3 £ 113 | € 113
Shpenzime per Dhurata,Pritje & Percjellje € 5S567/6|€ 5676 |€ 56786
Shpenzime te tjera rrjiedhese € 2:500)|€ 2500 | € 2500
Totali | Shpenzimeve Operacionale £ 263,600 | € 263,630 | € 75,210
Investime € 6800€ 6,800 € 106,500
Totali | Shpenzimeve € 903,300 | € 835,783 | € 821,360
Teprica ne mjetet monetare / (Mungesa) € 00 € 497 € 33,657
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Té ardhurat

T+ ardhurat kryesor e t = nHamitkéimgata studettéve. Réewvitis i t ar
akademik 2012 020 i shi n par a sdhurkngastudeadtét, pdr Oetéid 0403 2t + a
593 arritén té realizohen.

Edhe te ardhurat e tjera ishiBmvlerén e parashikuar. Padyshiré gjé ndikim te €ndésishém
né kété rénie ka pasur gjendja e krijuar prej pandeir@ovid19.

Bazuar né parashikimet@&ardhurave né total keminjgwré e prej 0 176 624. P:
20192020 realizuam vém 80.8 % té té ardhurave té parashikuara.

Shpenzimet e personelit

Shpenzimep £+ r pagat dhe siguracionet e pé&msomhel it
432 593 u shpenzuappersonelinpra 78.5 % e shués £ parashikuar.

Shpenzimet operative

Shpenzime operative ishin parashi 668ax4%u 276
mé pak se shuma e parashikuar.

Shpenzimet nz% total ishin 04 200 099 me pak Kk

Né vitet né vijim, duke pasur synim hapjen e programeve té reja, parashikohet té keté rritje né
numrin e studentéve, gjé e cila sjell edheeti§ té ardhurave.

Objektivi yné éshté té kemi rritje té té ardhurave nga viti né vit, duke ndjekur njé strategji dhe
menaxhinh sa mé té miré t& shpenzimeve tona, né ményré gé té vijojmé géndrueshmériné
financiare.

Realizimi faktik i planit buxhetor té it parardhés dhe tarifat e shkollimit pér vitin
akademik né vijim
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Buxheti realizuar per vitin akademik 2019-2020

Vitii
mbyllur
Planifikim  arsimor
Te Ardhura & Shpenzime 2019-20 2019-20
Totali Totali
Te Ardhura
Te Ardhura nga Sherbimet G4 550,00032
Donacione a4 210,00D090
Te tjera G 130, 000 0,
Te mbartura nga viti paraardhes a4 28,63228,
Totali | Te Ardhurave G 918,63242
Shpenzimet e Personelit
Personel paga G4 525,00883
Personel kontribute U0 85, 50563,
Totali | shpenzimeve te personelit G4 610, 505847
Shpenzimet Operative
Uje,energ;ji elektrike,gaz a4 22,2da014,
Shpenzime per Blerje te Pastokueshme ua 5,000 a
Nentrajtime ua 3,220 0
Shpenzime Qiraje G4 204,00DP15
Shpenzime Mirembajtje G4 14,56010,
Shpenzime Sigurimi ua 8,379 6,
Shpenzime per fotokopje dhe printime a 3,
Shpenzime per materila kancelari a 1,
Shpenzime per materiale elektronike a 1,
Shpenzime konference a 1,
Shpenzime te tjera a 2,500 2,
Sherbime te Tjera ua 3,000
Shpenzime Marketingu ua 5,500 4,
Shpenzime Interneti, Komunikimi dhe Postare ua 2,532 ,
Shpenzime Transporti a O
Shpenzime bankare ua 521 ua 4
Taksa e tarifa vendore 0 113 4

[
[uny
[y
[es]
&
[y

Te tjera Tatime e Taksa

Shpenzime per Dhurata,Pritje e Percjellje ua 3,676
Totali i Shpenzimeve Operative 4 276,427267

Investime a4 30,000

Humbje nga kembimet valutore a 4,
Totali | Shpenzimeve G4 916,93218

Tepricane mjetet monetare / (Mungesa) a 1, 700 23
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Tarifat e studimit pér vitin akademik 202021 jané, si mé poshté:

1 Bachelor Drejtési a 2,000
Bachelor Shkenca Komunikimi a 2,000
Marrédhénie Publike dhe Komunikiia 2, 000
3 Bachelor :
Marketingu
4 Bachelor Shkenca Islame a 2,000
5 Bachelor Teknologji Informacioni dhe Komunikimi (a4 2, 200
6 Bachelor Shkenca Kompjuterike a 2,200
7 Bachelor Gjuhé dhe Letérshngleze a 2,000
8 Bachelor Multimedia dhe Grafik Dizajn a4 1550
9 Bachelor WebDevelopment a 1750
10 | Bachelor Drejtési a 2,000
11 | Bachelor Shkenca Komunikimi a 2,000
Master Drejtési- Profili e Drejté Penale a 2,000
12
Shkencor
13 Master Drejtési- Profili e Drejté Ndérkombétare (U 2, 000
Shkencor
Master Shkenca Komunikimi Profili Gazetari a 2,000
14
Shkencor
15 Master Shkenca Komunikimi Profili Marrédhénig ¢ 2, 000
Shkencor Publike
16 Master Komunikim Marketingu a 2,000
Profesional
Master Shkenca Moderne Islame a 2,000
17
Shkencor
Master Shkenca Themelore Islame a 2,000
18
Shkencor
Master Gjuhé dhe Letérsi Angleze a 2,000
19
Shkencor
20 Master Mésuesi- Gjuhé Angleze pér Arsimin (U 2, 000
Profesional Mesém

2 Tarifat e studimit jané pér njé vit akademik
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7.2 SHLYERJA E DETYRMEVE TATIMORE SI DHE SIGIRIMEVE

SHOQERORE E SHENDET&ORE

Nr. T03186813

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE TIRANE

VERTETIM

Daté, 25.11.2020

(Pér Kontributet e Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/a)

Veértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik FONDACIONI "HAFIZ ALI KORCA", me numér
NIPT-1 L72003451N, me pérfagésues ligjor Z/Znj. Dritan Lagi, né mbéshtetje t& deklarimeve ¢
pagesave pér kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore, si dhe t& dhénave té rubrikave té
formularit “Listépagesa e kontributeve pér sigurimet shogérore, shéndetésore dhe tatimit mbi t&
ardhurat nga punésimi”, té& deklaruara nga subjekti, por ¢ akoma ndodhen né Drejtoring Rajonale
Tatimore, rezultojné keto t€ dhéna:

Nr | Periudha tatimore | Numri i Kontributeve Detylimet(kont:ii;nl?;et, interesat) Né Pagesat(konttitlyzlgt, interesat) Né
1 2010 69 1,196,310 1,198,994
2 2009 69 511,769 518,030
3 2008 71 512,427 518,694
4 2007 71 526,283 533,927
5 2006 100 773,516 773,516
6 2005 102 699,381 700,984
7 2004 107 868,150 883,413
8 2003 107 1,458,277 1,481,684
9 2002 109 1,461,962 1,461,962

10 2001 109 1,465,589 1,477,912
11 1912 110 1,468,045 1,493,542
12 1911 112 1,496,718 1,503,696
13 1910 96 1,342,682 1,342,682
14 1909 76 1,213,387 1,213,387
15 1908 80 1,258,986 1,279,196
16 1907 79 1,262,772 1,288,833
17 1906 107 1,455,416 1,464,316
18 1905 108 1,516,631 1,545,614
19 1904 109 1,525,031 1,525,031
20 1903 106 1,493,998 1,518,401
21 1902 105 1,394,011 1,394,011
22 1901 105 1,466,795 1,485,053
23 1812 107 1,469,161 1,496,835
24 1811 108 1,472,810 1,472,810
25 1810 101 1,429,695 1,429,695
26 1809 74 1,200,383 1,200,383
27 1808 76 1,224,732 1,264,594
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE TIRANE

Nr. TO3186857 Daté, 25.11.2020

VERTETIM
(Pér pagim Detyrimesh)

Vértetojmé se:

7./7nj. Dritan Lagi

Tatimpaguesi: FONDACIONI "ITAFIZ ALI KORCA"

NIPT-i: L72003451N

Aktiviteti: Aktivitetet e shoqatave e organizimeve ekonomike dhe punédhénésve
Adresa:

RRUGA GEORGE W.BUSH,NR.50, Tirane, Tirana

Rezulton se nuk ka asnj& detyrim tatimor te papaguar deri mé datén: 25.11.2020 ora 12:12:17

Ky vértetim jepet pér efekt DOKUMENTI.

Drejtuesi i Shérbimit té Tatimpaguesve

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Tirane
Data:2020/11/25 12:12:23 +02'00"
L72002451N20201125121215831004

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale Tatimore Tirané)
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8. PLOTESIMI | STANDARDEVE SHTETERORE AKADBMIKE DHE
INFRASTRUKTURORE

Standardt Akademike

Kol egj i Universitar fABedzr o, tashmzt si nj += i
akademike dhe néregun e Arsimit té Lartéaplikon standarde té larta né zhvillimin e
veprimtarisé mésimdhénése dhe kérkiriehikencore, me géllim diplomimin e studentéve sa

mé té kualifikuar dhe konkurrues né tregun e punés. Standartet evidentohen né disa aspekte si:

Numri i pérshtatshém i studentéve né auditore (seminare dhe leksione)
Zhvillimi i oréve né auditqr
Frekuentimi i detyruar i auditorit @ksione, seminarg)

Implementimi i nje sistemi vlerésimi népérmjet disa ményrave té té provuarit t& dges dh
kontrolli periodik i dijeve,

Pérdorimi i mjeteve audivizive si smartboard, me géllim zhvillim sa nméaraktiv té& mesimit
né auditor,

Ndérdisplinarizimi i programit mésimor,
Rishikimi periodik i programevésilabuseve) té 1éndéve,
Proporcionalizimi i ngarkesés mighore,

Aplikimi i projekteve fillestare té kérkimit shkencor tek studentet.

KU fAiBedtr o ofron programe studimi nzx pzxrp

Kol egj i Uni versitar ABedzr o shtx Kkrijuar r
dt.06.04.20117 P £ r l i ncensimin e shkoll s s+ | art %
Kolegji Universitar e ka filluar veprimtariné e tij gjaté vitit akadk 20112012 né mjediset

gt ndodhen nz adresz+n: Rruga AnJordan Misjaif,

Gjaté rénté viteve nga krijimi itij (20117 2020) Fakulteti i Shkencave Humane éshté
konsoliduar né prograet mésimore (kurrikula), né persoimelakademik, metodat e
mésimdhénies dukdiplomuar deri tani 7 gjenerata studentésh (2014, 2015, 2016, 2017, 2018,
2019, 2020) né programet ednsure dhe akredituara, sipas pércaktimeve té dispozitave ligjore
pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé, té cilét jané punésuar né masén rreth 96%.

Kol egj i Universitar ABedzro ka si gzl i m:
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1. té pérgatisé specialisté té larté me dije té nivelink@&sohor né fushén e shkencave
islame, jurisprudencés, shkencave té& komunikimit, shkencave kompjuterike, shkencave
té edukimit, gjuhéve té huaja, duke zhvilluar programe studimi né profilet pérkatése né
auditoré etj.;

2. té realizojé veprimtari studimore erkéme shkencore né fushat dhe sektorét gé mbulon,
té pércaktuara mé lart, vetém ose né bashképunim me institucione homologe,
sipérmarrje private, organizata jofitimprurése vendase dhe ndérkombétare;

3. té ofrojé kualifikime shkencore pasuniversitare, kurgeggizimi, praktika mésimore
etj. né shkencat dhe disiplinat e mésipérme;

4. té bashképunojé me institucione té arsimit té larté, brenda e jashté vendit, duke synuar
edhe realizimin e programeve té pérbashkéta té studimit dhe Iéshimin e diplomave té
pérbashkta apo/dhe té dyfishta.

KU ABedzr 0 pzxr 1%2020 kangend k arghrezoair k€ 2 2alultete: Fakuiteti
Shkencave Humane dhe FakulteFkiiologjisé dhe Edukimit, té cilét jané té strukturuar né té

paktén 3 njési bazé si departamente, si dhejég ndihmése siéshté gedra kérkimore

shkencore, bibliotekat e té tjera, sipas pércaktimeve té béra né legjislacionin pér arsimin e larté.
Duke filluar nga viti akademik 202021, Kol egj i Uni v er moigdnigauar i Be d %
né njésité kryesae, té cilat @rbéhen nga 2 fakultet&akulteti i Shkencave Humane dhe
Drejtésis€(FSHHD) si dhe Fakulteti i Teknologjisé dhe Bizne$RTB), té cilét jané té
strukturuar né té paktén 3 njési bazé si departamente, géndra kérkimore shkencore si dhe
strukturandihnmése si biblioteka, e té tjera, sipas pércaktimeve té béra né legjislacionin pér
arsimin e larté.

Me ndryshimin e |ligjit APxr Arsimin e Lart s
ABedxr 0 ka ristrukt ur ua ritugonitonge gélim pérshtatignelheb a z + n
strukturimin e tyre né pérputhje me ligjin dhe kérkesat e Kartés sé Bolonjés.

Programet e studimeve synojné té plotésojné nevojat e tregut té punés
Kol egji Universitar fABedzr 0 pard dheoB8rié cklittédyte. me n x

Zgjedhja e kétyre programeve éshté béré nisur nga nevojat e tregut té punés, duke i konsideruar
kéto programe si tejet té réndésishme pér zhvillimi e shtresave té ndryshme té shogérisé.
Qéllimet tona strategjike pérfshijnéréamin e kritereve tona té pranimit té studentéve, rritjen

e cilésisé sé arsimit, rritien e ndikimit t& hulumtimit dhe mbéshtetjes sé risive tona. Njé
institucion me strategj.i tx gfndrueshme *sh
aktuale, si da té posedojé mundésiné e njé menaxhimi strategjik dhe fleksibél pér té pérgatitur

té ardhmen e suksesshme té njé shogérie.

Programet e studimit jané pérzgjedhur, pér té pérmbushur nevojat gé do té keté vendi yné né
té ardhmenduke pérgatitur studenté adté profesionalisht edhe me integritet gEshérbyer
vendit toné rajonit dhe mé gjeré

Institucioni, pér akreditimin e programeve té studimeve, pérdor metodologji vlerésimi,
instrumente matése dhe vlerésuese pér ecuriné e tyre
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Kol egj i Unitwedr s+ ¢ latr+ A@Berdgj egj =5 ptr sigurin
studentéve, sipas standarteve té pércaktuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé
(MASR). Pér verifikimin periodik té cilésisé éshté krijuar Njésia e Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé,e cila pérbahet nga pesé anétaré, tre pedagogé té brendshém, njé student dhe njé
ekspert i jashtém. Kjo njési varmyrejtpérdrejt nga Rektori, ka autonomi operative dhe mundési

né té gjtha té dhénat e institucioniljésia kryen vézhgime dhe studime &&khdueshmeaé

procesin mésimor dhe shkencor, duke pérgatitur raporte me shi€rigilat u paragiten
Dekanateve dhe mé lart

Kompetencat e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé jané:

Té hartojé politikat dhe procedurat pér sigurimin e brendshéiésisé, akte té cilat miratohen
nga Senati Akademik.

Té hartojé standardet pér sigurimin e cilésisé, né pérputhje me Kodin e Cilésisé.

Té vlerésojé, né ményré periodike, rezultatet e veprimtarive mésimore dhe kérkimore
shkencore né njésité kryesore tddgqjit, né pérputhje me standardet.

Té kryejé studime gjurmuese pér té vlerésuar ecuriné e punésimit té studentéve dhe efikasitetin
e programeve té ofruara nga Kolegji, né bashk&punim me njésité pérkatése.

Né fund té ¢do semestri, para sezonit té provimeaje organizon pyetésorin studentor pér
cilésiné e mésimdhénies pér léndét e cdo programi studétbashképunim me sekretariné
mésimore.

Pas cdo vlerésimi raporton para Senatit Akademik rezultatet dhe propozimet pérkatése.

Njé ndihmesé té réndésishme kété drejtim luan njésia ndihmése, pjesé e strukturés
organizative té IAL Zyra e kurrikulave, e cila luan rol té réndésishém paraleké@saillat e
departamenteve dhe dekanatitrishikmin periodik té€ programev@laneve mésimore, si dhe
pérmirésimin dyre.

KU ABedzr o6 ndjek procedura |igjore dhe t
pérsonelit
Personel. i nt Kol egj i Universitar fABedzr o p=zr

M Personeli akademik
M Personeli ndihmés akademik
1 Personeli administrativ

Departamentesi njési bazgkané né pérbérje té tyre té paktén 7 anétaré efektivé si personel
akademik, ndér té cilét, té paktén tre jané me gradé shkencore dhe/apo titull akademik. Lidh
me raportin personel pedagetydent, deklarojmé gé raporti personel akademik (i brendshém
dhei jashtém) student éshté mbajtaé masén 6.8 studenté / pedaghke mundésuar punén
intensive me studentét pér té mbéshtetur dhe monitoruar nga afér rritjen e tyre cilésore dhe
profesionale, vit pas viti.
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Gjaté vitit akademik 20122020 né KolegjitUn ver si t ar ABEDCRO janz an:q
(efektivé dhe joefektivé) pér 634 studenté. Raporti éshté 6.8 studenté / pedagogé, duke
mundésuar punén intensive me studentét pér t& mbéshtetur dhe monitoruar nga afér rritien e
tyre cilésore dhe profesionalet pas viti.

Ky raport tregon réndésiné q¢apim raportit studerpedagog, duke ruajtur késhtu jo vetém
raportin, por duke rritur ndjeshém edhe cilésiné.

Objektiwvi [ Kol egjit Universitar ABEDC¢RO nt
térhagja e persondl té kualifikuar, kryesisht me grada dhe tituj shkencoré, standard i
pércaktuar né strategjiné e zhvillimit té institucioniér Ré plotésuar nevojat pér personel
akademik me tituy e grada shkencore kemi zgjedhur té kombinojmé punésimin e
profesionistéve vendas dhe té humag eksperiencé né fushén akademike.

Pér studimet e ciklit té paré dhe té dyté, raporti personel akademik (i brendshem + i jashtém)
éshté né nivele shumé té kénagshme duke mundésuar punén intensive me studentét, pér té
mbéshetur e monitoruar nga afér rritjen e tyre cilésore e profesionale vit pas viti.

KolegjiUniverst ar fABedzr 0 p | gépetagagét e gdd lBnde/noduli té aklit & t
dyté, té kené sé paku gradén shkencore "Doktor".

Standarde né vilerésimin e statieve dhe promovimin e dijeve

Kol egj i Universitar ABedzr o apli kon rregull a
dhe té provuarit té dijes, si:

Provime té ndérmjetme pér njohurité e marra, vlierésime pér aktitinérieksione, vierésime
pér detyra kursi, si edhe provim pérfundimtar pér IEndén, té cilat specifikohen né programet
mésimore pér secilén |éndé.

Pér sa i pérket ményrés sé vlerésimitlijeve, jané aplikuar vierésimi me shkrim, vierésim
me shkrim dhe mgojédhe vilerésimme gojé pér studentét me aftési té kufizuara.

Kéto ményra vlerésimi jané aplikuar me géllim arritjen e njé shpérndarje té drejté té ngarkesés
pér studentin (jo vlerésim vetém né fund té semestrit), si edhe pér té arritur njé studim
sistematik té studentjtime gd&im formimin cilésor té tij.

Respektimi i legjislacionit né fuqi

Si institucion g promovon dijet dhe vlIerat,
do té jeté né funksion té realizimit té objektivave té tij konfrom disgeez ligjore né fuqi.

Standarekt Infrastrukturore

Kol egji Universitar fBedz*r:@oduné7katésheahe godingi vi t e
2-katéshené adresé komplekéUsluga, Rr.iJordan Misja , b @éZantmatén e girasé dt
1.9.2017 ndérmjet Fondacioni Hafiz Ali Korca dhe Shoqgéria Usluga sh.p.k.
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